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General
 1. Definition
In these terms of business:
Kiwi Auctions Limited is referred to as ‘KA’.
The KA representative conducting the auction is referred to as the ‘auctioneer’.
2. Attribution and Condition of Lots
We make every effort to ensure the accuracy of any statement as to authorship, attribution, origin, date, age, provenance, and condition of any lot, whether or not  
Any statement made orally or in the catalogue is an opinion given after careful consideration and research.
Written condition reports are available upon request for buyers unable to attend viewing in person. 
When bidding, you acknowledge that you are fully satisfied as to the attribution and condition of the lot.
3. Third Party Liability
Every person on KA premises before, during or after a sale shall be deemed to be there at their own risk and shall have no claim against KA in respect of any injury they 
may sustain or any accident which may occur.
4. Disputes
Any dispute not covered in these terms of business will be settled at the sole discretion of KA.
5. The Seller  
a. KA sell as agents for the seller (Vendor).
b. KA reserve the right to fix a reserve price for any lot.
c. Payment we aim to pay you no later than 28 working days after the auction.
We do not pay interest on the period between your buyer’s payment and your receipt of the payment.
We act as agents and cannot be held responsible if your buyer does not pay. We cannot pay you until we have received cleared funds.
6. The Buyer 
The highest bidder acknowledged as such by the auctioneer will be the buyer. If any dispute arises, the auctioneer has absolute discretion to settle the matter. 
The auctioneer rules the bidding and bids cannot be retracted. The auctioneer reserves the right to refuse any bid. 
The successful bidder, whether bidding for himself or for a third party, is entirely responsible for paying for the lots they have bought in accordance with KA
terms of business. 
The auctioneer reserves the right to bid on behalf of the vendors for any lot and to withdraw, consolidate or divide any lot or lots.
7. Registration
Prospective buyers need to register with us, giving their full name, address, contact telephone number(s) and email address. First time buyers will be required to provide 
proof of identity (i.e., driving licence/passport), a valid debit or credit card. Upon receipt of the above a buyer number will be issued, which is only valid for the current 
sale. This card may be used to indicate your bids to the Auctioneer during the sale. If successful, the bidder must ensure that their number can be seen by the Auctioneer 
and that it is their number that is called out. Should there be any doubts as to price or buyer, please draw the Auctioneer’s attention to it immediately.
8. Buyer’s Premium
You will pay a premium of 15% plus GST on the hammer price of your purchase on each lot.
GST is calculated at the rates that apply on the day of the auction.
 9. Payment
Buyers must pay in full before their purchases can be released to them.
Payment Methods 
We accept payment by:
• Cash
• Debit card
• PayPal Please note a charge of 5% needs to be added to PayPal payments.
• Credit card Visa & Mastercard only, not American Express or Diners Club.
• Bank transfer to:
Kiwi Auctions Ltd
Account no.                03 0823 0044485 00
Account name           Kiwi Auctions Ltd
10. Internet Bidding
Live online bidding at selected auctions is now available, please see website for details
11.  Ownership of Purchases
Ownership of lot(s) purchased will not pass to the buyer until they have paid KA in full, and KA has applied the payment to the lot.
12. Transfer of Risk
Each lot is the buyer’s sole responsibility from the fall of the hammer and is sold with all faults and imperfections.
KA is not responsible for the correct description, genuineness or authenticity of any lot and makes no warranty whatsoever.
The buyer is deemed to have inspected each lot and satisfied himself as to its condition.
Written condition reports are available upon request for buyers unable to attend viewing in person. We are unable to offer comprehensive condition reports
on low value lots comprising multiple items. Refunds cannot be given with regards to condition on items purchased by buyers who have viewed their purchased lots. 
Refunds will only be considered if a written condition report has been issued and the description of condition is not as described.
13. Commission Absentee Bids
If instructed, KA will execute bids and advise prospective buyers.  
Buyers who cannot come to a sale may leave their bid with our staff after viewing or make their bid in advance by telephone or email. Such bids are placed
at the buyer’s own risk.
Bids must be made at least one hour before the sale starts, and we advise buyers to make bids within one hour of the close of the view day.
When making bids, buyers must provide:
• Their full name
• Address
• Email address
• Contact telephone numbers
• The number of the lot they wish to buy
• Their maximum bid amount – excluding commission which will be added to the invoice afterwards.
We will ensure that lots are bought as cheaply as possible depending on the bids made and other reserves. If identical bids are placed,
the person who bid first will take precedence.
14. Telephone Bids
Requests for telephone bidding must be registered one hour prior to the close of the view day. Lines are booked on a first come first served basis.   
Full name, address and telephone numbers will be required together with proof of identity and address. Bank and credit/debit card details are also necessary. 
15. Absentee Bidding
Whilst every effort is made to execute absentee bidding, KA cannot be held responsible for any default or neglect in connection with this service.
All such arrangements are made entirely at the prospective buyer’s risk.
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0001. BACON WELLINGTON CODD	
Codd 69, 6oz, 4 Tear, Rarity B, Bacon’s 
Celebrated Aerated Waters Wellington 
NZ, JLB as trade mark, Dobson Nall 
maker to lower rear, Very Good 9/10

0002. BACON WELLINGTON CODD	
Codd 71, 10oz, 4 Tear, Rarity B, Bacon’s 
Celebrated Aerated Waters Wellington 
NZ, JLB as trade mark, Cannington Shaw 
maker to lower rear, 6188 on base, Very 
Good 9/10

0003. BARRY GISBORNE CODD	
Codd 128, 10oz, 4 Tear, Rarity B/C, D J 
Barry Gisborne, entwined letters as trade 
mark, JK&S 4067 on base, Very Good 
8/10

0004. BECK PALMERSTON NORTH 
CODD	
Codd 148, 10oz, Reliance Patent, Rarity 
B, W Beck Palmerston North, large 
Anchor as trade mark, Dan Rylands 
Barnsley maker to lower rear, minor scuff 
to top near collar, minor marks, Very 
Good 8/10

0004A. BENNETT DUNEDIN CODD	
Codd 201, Rarity B, 10oz, 4 tear, Bennett 
& Son Dunedin, entwined letters Trade 
Mark, Cannington Shaw around base 
edge, minor marks, Very Good 9/10

0005. BENNETT DUNEDIN CODD	
Codd 208, 6oz, 4 Tear, Spun Top, Rarity 
B, Clear glass turned Amethyst, Bennett 
& Son Dunedin, to rear Buying Selling 
or Using This Bottle Is Illegal, entwined 
letters as trade mark, M to base, inner 
rim edge chip, minor marks, Very Good 
7.5/10

0006. BIRSS CARTERTON CODD	
Codd 209, 6oz, All Way Pourer, A W 
Birss Carterton, AWB as Trade Mark, 
light internal haze, wear and marks, 
Alexander maker, Good 7/10

0007. BRAY ASHBURTON CODD	
Codd 234, 6oz, 2 Tear, Rarity A, Alf Bray 
Ashburton, entwined letters Trade Mark, 
266 S to base, tiny rim edge bruise, Very 
Good, 9/10

0008. BRAY ASHBURTON CODD	
Codd 227, 10oz, 4 Tear, Rarity B, Alf 
Bray Ashburton, entwined letters as trade 
mark, no maker, 10950 on base, 3 scuff 
marks to rear, Very Good 8/10

0009. BRODIE MASTERTON CODD	
Codd 245, 6oz, 2 Tear, Rarity B,  B 
Brodie Masterton, trade mark letters BB 
inside stylised square, Cannington Shaw 
maker to lower rear, 6643 on base, light 
internal haze, light dull patch to left side 
mid section, Very Good 7.5/10
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0010. BRODIE WELLINGTON 
CODD	
Codd 257, 6oz, 2 Tear, Rarity B/C, C W 
Brodie Wellington, Crossed keys as trade 
mark, no maker, CWB on base, Very 
Good 9/10

0011. BRODIE WELLINGTON 
CODD	
Codd 251, 6oz, 2 Tear, Rarity B/C, C W 
Brodie Wellington, Crossed keys as trade 
mark, Patent Safe Groove 4 Dan Rylands 
maker to lower rear, CWB on base, light 
dull patches down right side, Very Good 
8/10

0012. BROGAN MASTERTON 
CODD	
Codd 267, 6oz, 2 Tear, Rarity B, E P 
Brogan Masterton, Cannington Shaw 
maker to lower rear, minor underside base 
ding, minor marks, Very Good 8/10

0013. BROGAN MASTERTON 
CODD	
Codd 268, 10oz, 2 Tear, Rarity B, E P 
Brogan Masterton, Cannington Shaw 
maker to lower rear, 6339 on base, 
internal haze, inner rim edge bruise, crate 
wear, Good 7/10

0014. BRUNSELL PICTON CODD	
Codd 278, 10oz, 4 Tear, Rarity C, 
Brunsell Bros Picton NZ, 3 Crowns Trade 
Mark, Barnard maker to lower rear,  Very 
Good 9/10

0015. CARSON PALMERSTON 
NORTH CODD
Codd 312, Rarity A, 6oz, Bulb Shoulder, 
Carson & Co Palmerston North, Maltese 
Cross Trade Mark, YGM Co Japanese 
Bottle to base, manufacturing fault in 
glass, causing an internal star crack/ 
bruise to base,  minor marks, Very Good 
7.5/10

0016. CARSON PALMERSTON 
NORTH CODD
Codd 308, 10oz, 4 Tear, Rarity B, Carson 
& Co Palmerston North, Cross style trade 
mark, J K & S 2804 around base edge, 
Cross to base, Very Good 9/10

0017. COKER WAIROA CODD	
Codd 328, 6oz, 2 Tear, Rarity B, W Coker 
Wairoa HB NZ, The Rylands 4 Barnsley 
maker to lower rear, rim edge sliver chip, 
light internal haze, Good 7/10

0017A. COLLIE BLENHEIM CODD	
Codd 333, 10oz, 2 tear, Spun Top, W 
Collie Blenheim, M on base, needs a 
wash, Very Good 9.5/10

0018. DEAN & RAWSON LEVIN 
CODD	
Codd 388, 10oz, 2 Tear, Rarity A, Dean 
& Rawson Devon Street Works Levin, 
Cannington Shaw maker, Very Good 9/10
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0019. DEAN & RAWSON LEVIN 
CODD	
Codd 387, 6oz, 2 Tear, Rarity A, Dean 
& Rawson Devon Street Works Levin, 
Cannington Shaw maker to lower rear, 
UGB 9962 on base, looks like a burst 
bubble and chip together to lower rear 
edge, rim edge chip, fish eyes, crate wear, 
Good 7/10

0020. DIXON BROS MASTERTON 
CODD	
Codd 414, 6oz, Acme Reliance, Rarity 
A, Dixon Bros Masterton, initials JPM 
inside a Shamrock Trade Mark, note a P 
in the initials instead of the usual D, Dan 
Rylands maker, all over dull, internal 
haze, minor marks, would polish up well, 
Good 6.5/10

0021. DIXON PALMERSTON NORTH 
CODD
Codd 452, 10oz, Bulb Neck, Rarity B, 
Dixon’s Palmerston North, Crown as 
trade mark, Bagley Nottingham maker to 
rear, Very Good 9/10

0022. DIXON PALMERSTON NORTH 
CODD
Codd 441, 6oz, 4 Tear, Rarity B, Dixon’s 
Palmerston North, Anchor & chain as 
trade mark, Kilner London to lower rear, 
minor rust marks to right side lower, Very 
Good 8.5/10

0023. DIXON WELLINGTON CODD	
Codd 406, 10oz, Reliance Patent, 
George Dixon Wellington to one side 
and trademark Lion & GD to other, Dan 
Rylands Sole Makers around base edge, 
Reliance Patent to base, minor marks, 
light internal haze, Very Good 8/10

0024. DODSON NELSON CODD	
Codd 482, 6oz, 2 Tear, Rarity B, J R 
Dodson & Son Nelson, trade mark picture 
of Lord Nelson, KB Ld L to base, crate 
wear/scuffs to lower area, Good 7.5/10

0025. DODSON NELSON CODD	
Codd 483, 10oz, 2 tear, Rarity B, J R 
Dodson & Son Nelson, Lord Nelson 
Trade Mark, K B Ld L maker, star crack 
to marble chamber, light internal haze, 
light wear, a few fisheyes, minor marks, 
Good 7/10

0026. FOSTER WAIMATE CODD	
Codd 531, 10oz, 4 Tear, Rarity A, D 
Foster Waimate, Swan Trade Mark, J K 
& S makers, light internal haze, minor 
marks, light dull patch to rear, Very Good 
8.5/10

0027. FULLER GREYTOWN CODD	
Codd 559, 6oz, 2 tear, Rarity B, John 
T Fuller Cordial Maker Greytown, 
Cannington Shaw to lower rear, 7718 on 
base, light internal haze, Very Good 8/10

0028. FULLER GREYTOWN CODD	
Codd 561, 6oz, 2 Tear, Rarity C, J Fuller 
Greytown, Cannington Shaw maker to 
lower rear, minor marks, Very Good 9/10
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0029. FULLER GREYTOWN CODD	
Codd 562, 10oz, 2 Tear , Rarity C , J 
Fuller Greytown, minor variant to book 
- this one has 2067 on base, Very Good 
9/10

0030. FULLER GREYTOWN CODD	
Codd 552, 10oz, 2 Tear, Rarity B, John 
Fuller Greytown, # 4 to lower rear, light 
wear, minor marks, Very Good 8/10

0031. GIBBONS MARTON CODD	
Codd 574, 10oz, 2 tear, Rarity B, C E 
Gibbons Marton, Horsehead Trade Mark, 
Dan Rylands maker, Very Good 9/10

0032. GIBBONS MARTON CODD	
Codd 577, 6oz, 2 Tear, Rarity A (3), C E 
Gibbons Marton, Horsehead Trade Mark, 
J Kilner maker, light internal haze, small 
shoulder bruise minor scratches, Very 
Good 8.5/10

0033. WAKEFIELD CASTROL QUART 
OIL BOTTLE & POURER
One Imperial Quart Oil Bottle, clear 
glass, Wakefield Castrol Motor Oil, 
Property of C C Wakefield & Co Ltd to 
the rear, with metal pourer, Castrol XL 
Supergrade with Liquid Tungsten, 30-40, 
paint loss, surface rust to pourer, some 
scratches, Very Good 7/10, Bottle Very 
Good 9/10

0034. SHELL PINT AND QUART OIL 
BOTTLES
Shell Motor Oil One Pint bottle, plus 
Shell Motor Oil One Quart bottle, both 
have The Shell Company Of New 
Zealand Limited, Pint has AGM tower 
mark & E8 on base, Quart has J6 on base, 
both Very Good 9/10 (2)

0035. CALTEX QUART OIL BOTTLE	
One Imperial Quart Oil Bottle, Caltex 
inside a Star & Circle to one side and to 
rear the word Caltex written vertically, 
with metal band on neck SAE-20w/50, to 
lower edge This Bottle is the Property of 
Caltex Oil (NZ) Ltd, to base 0 & 4, Very 
Good 9/10

0036. EUROPA QUART OIL BOTTLE	
One Quart Oil bottle, Europa - Lube on 
one side, and Fill to one line One Pint, 
Fill to Line one Quart to other, Associated 
Motorists Petrol Co Ltd around base 
edge, L6 to base, Very Good 9/10

0036A. MOBIL QUART AND SHELL 
PINT OIL BOTTLES
Mobiloil, One Imperial Quart with no 
gargoyle, The Vacuum Oil Co Pty Ltd, 
AGM B1 to base, minor marks, Very 
Good 9/10 plus Shell Motor Oil One 
Pint bottle, The Shell Company Of New 
Zealand Limited, AGM A83 to base, 
minor marks, Very Good 9/10 (2)

0036B. WAKEFIELD CASTROL PINT 
OIL BOTTLE
Oil Bottle, Castrol Motor Oil, Property 
of CC Wakefield & Co to the rear, One 
Imperial Pint, NSW Govt Crown etched 
on shoulder, AGM maker, plastic pourer, 
with top, Castrol RX super, minor wear, 
Very Good 8/10
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0037. BAKER MARTON GINGER 
BEER	
GB13, tan top, blob top, internal thread, 
H Baker Stone Ginger Beer Marton, 
very indistinct Pearson potter mark, 
small nibbles to rim edge, light wear 
to shoulder, wear to right hand side of 
transfer, small glaze wear to base edge, 
Good 7/10

0038. BALLIN BROTHERS 
CHRISTCHURCH GINGER BEER
CABC_051, GB15, all white, internal 
thread, blob top, Ballin Brothers 
Christchurch, Prussian eagle trade mark, 
Bourne 08 potter, light wear, a few 
scratches, base edge chip, Very Good 
8/10

0039. BALLIN BROTHERS 
CHRISTCHURCH GINGER BEER
CABC_053, GB17, all white, internal 
thread, blob top, Ballin Brothers 
Christchurch, Prussian Eagle Trade Mark, 
with Original Stopper, Stiff potter, rim 
edge chips, Very Good 8/10

0040. BALLIN BROS 
CHRISTCHURCH GINGER BEER
GB19, CABC_055, Green Top, Crown 
Top, Ballin Bros Ltd Christchurch, BB 
Trade Mark, Mauri Bros pottery, speckled 
glaze from manufacture, Good 7.5/10

0041. BARRY GISBOBNE GINGER 
BEER	
GB24, tan top, blob top, D J Barry 
Gisbobne (note spelling error), Kennedy 
Potter, with original DJB stopper, minor 
marks, Very Good 8/10

0042. BRAY ASHBURTON GINGER 
BEER	
GB 44, blue top, crown top, Alfd Bray 
Ashburton, entwined letters Trade Mark, 
Port Dundas potter, small rim edge chip, 
kiln kiss by transfer, minor marks, Very 
Good 8.5/10

0043. BRAY ASHBURTON GINGER 
BEER	
GB45, Blue top, crown top, Alfd Bray 
Ashburton, entwined letters Trade Mark, 
Govancroft 4 potter, 2 tiny rim edge 
bruises, minor marks, Very Good 8.5/10

0044. BRAY ASHBURTON GINGER 
BEER	
GB46, Tan Top, Crown Top, Rarity C, 
Alfd Bray Ashburton, entwined letters 
Trade Mark, Govancroft 1 potter, minor 
marks, Very Good 9/10

0045. CLARKE ROTORUA GINGER 
BEER	
GB54, all white, blob top, internal thread, 
C A Clarke Rotorua entwined letters 
Trade Mark, no potter, potstone below R 
of Rotorua, minor rim edge nibble, minor 
marks, Very Good 8/10

0046. CLARKE ROTORUA GINGER 
BEER	
GB59, tan top, crown top, Govancroft 1 
potter, C A Clarke & Son Ltd Ginger Beer 
Rotorua entwined letters Trade Mark, rim 
edge glaze loss/fleabite, minor marks, 
Good 8.5/10
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0047. CLARK ROTORUA GINGER 
BEER	
GB 58, tan top, crown top, C A Clarke & 
Son Ltd Stone Ginger Rotorua, Bourne Z 
Denby, Very Good 9/10

0048. CHRISTENSEN SUMNER 
GINGER BEER
GB53, CABC_082, Tan Top, Blob Top 
Internal Thread, Rarity 6-8 known, 
Christensen Sumner, letters JKC inside 
a cross as trade mark, Bourne 12 potter, 
repairs to top section (good), hairline off 
shoulder at front, Good 7/10

0049. COLLIER CHRISTCHURCH 
GINGER BEER
GB70, CABC_088, all White Blob 
Top, Internal thread, Collier & Co 
Christchurch Steam Sail boat as trade 
mark, no potter, rust/scrape marks to 
body (see images), hairline crack off rim 
edge through blob top to start of shoulder, 
rim edge chips, Rare bottle needs some 
tlc, Good 7/10

0050. CLARKE ROTORUA GINGER 
BEER	
GB55, blue top, blob top, internal thread, 
C A Clarke Rotorua Ye Olde Englyshe 
Ginger Beer, Bourne 12 Denby, minor 
marks, Very Good 9/10

0051. DANKS BROS DARGAVILLE 
GINGER BEER
GB72, tan top, crown top, Danks Bros 
Ginger Beer Dargaville, Govancroft 1 
potter, minor marks, Very Good 9/10

0052. DIXON’S PALMERSTON 
NORTH GINGER BEER
GB84, Large Champagne style, tan top, 
internal thread, Dixon’s Palmerston 
North, Anchor Trade Mark, no potter, 
body scrape above transfer, 130mm 
hairline to right hand side, kiln kiss to 
rear, small base edge chip, other minor 
scrapes and marks, Good 6.5/10

0053. DIXON MASTERTON GINGER 
BEER
GB79, Rarity 10-15, dumpy cork blob, 
internal thread, Joseph Dixon Masterton, 
Mauri Bros,  minor marks, Very Good 
9/10

0054. DODSON NELSON GINGER 
BEER	
GB95, tan top, crown top, Dodson & 
Son Nelson Ye Old Fashioned Fermented 
Ginger Beer, picture of Lord Nelson, 
Bourne 31 potter, minor marks, Very 
Good 9/10

0055. GIFFORD PLOWMAN NAPIER 
GINGER BEER
GB107, blue lip, blob top, Blue Print, 
Gifford Plowman & Co Napier 1898, 
entwined letters Trade Mark, property 
rights to rear, Bourne Denby potter, inner 
lip hairline, not visible on the outside, 
minor shoulder chips/wear, minor base 
edge chips, Very Good 8/10

0056. GREY & MENZIES NEW 
ZEALAND GINGER BEER
GB136, tan top Crown Top, Grey & 
Menzies Ltd New Zealand, Bourne 30 
Denby, Mint 10/10
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0057. THOMSON DUNEDIN 
HAMILTONS	
Hamilton TCD04, 10oz, Thomson & Co 
Crystal Springs Mineral Water Works 
Dunedin 1897, Purity Cross Trade Mark 
to rear, dull, light wear, Good 7/10 plus 
Hamilton TCD05, 10oz, Thomson & Co 
Crystal Springs Mineral Water Works 
Dunedin 1898, Purity Cross Trade Mark 
to rear, small rim edge bruise, minor 
marks, Very Good 8.5/10 (2)

0057A. THEYERS & BECK 
ALEXANDRA HAMILTON
Hamilton, TBA 02, 10oz, Theyers & 
Beck Alexandra (writing in straight lines), 
light internal haze, light wear, tiny rim 
edge chip,  minor scuffs and marks, Very 
Good 7.5/10

0058. REEVES DUNEDIN 
HAMILTON	
Hamilton RCD 02, 10oz, Reeves & Co 
Dunedin, dull to one side, minor marks, 
Very Good 7.5/10

0059. BUTEMENT BROTHERS 
DUNEDIN HAMILTON
Hamilton BBD 01, 10oz,Butement 
Brothers Prince’s Street Dunedin, all over 
dull, small rim edge chip and rim edge 
nibbles, Good 6.5/10

0059A. BECK ALEXANDRA 
HAMILTON	
Hamilton, BCP02, 10oz, C P Beck 
Alexandra, Wm Barnard & Sons London 
maker, nice amber swirl in the blob top, 
light marks, Very Good 9/10

0060. THOMSON WAIRONGOA 10 
SIDED MAUGHAM
10-sided aqua Maugham style patent, 
Thomson & Co, Wairongoa Natural, 
Mineral Water, Bottled Only, At The 
Springs, Purity Cross Trade Mark to end 
and dated 1895, minor marks, Very Good 
9/10

0061. T & CO D LAMONT PATENTS	
10oz Lamonts Patent, T & Co D 
(Thomson & Co Dunedin), John Lamont 
maker, different & and layout of makers 
name, Rarity A, tiny rim edge chip, 
minor marks, Very Good 8/10 plus 10oz 
Lamont Patent, T & Co D (Thomson & 
Co Dunedin), John Lamont maker, minor 
marks, Very Good 8.5/10 (2)

0062. THOMSON DUNEDIN & 
OAMARU EDWARDS PATENT
10oz, 203mm tall, Thomson & Co 
Dunedin & Oamaru, Established 1865, 
Breffitt & Co Makers London, star crack/
bruise to right of Thomson, light internal 
haze, Very Good 7.5/10

0063. KEMPTHORNE PROSSER 
EDWARDS PATENT
10oz, 205mm, Edwards Patent to one 
side and Sole Agents for New Zealand 
Kempthorne Prosser & Cos Drug Co 
to the other, Breffit & Co Sole Makers 
London to the base, light internal haze, 
Very Good 8.5/10

0064. WAI RONGOA NATURAL 
MINERAL WATERS
205mm tall, mid green, cork stoppered, 
Wai Rongoa Natural mineral waters, 
Purity Cross Trade mark, an unusual 
patent, Very Good 9/10

0065. BENNETT & SON DUNEDIN 
BLOB TOPS
Blob Top Sodas, 10oz, Bennett & Son 
Dunedin, Buying Selling or Using this 
Bottle is illegal to reverse on the first 
two, Left to right, Aqua, KB Ltd maker, 
minor body scuffs and marks, Very Good 
8/10 plus clear glass M to base, base edge 
bruise, minor rust marks, Very Good 
7.5/10 plus no maker, no Buying Selling 
or Using this Bottle to rear, deep aqua, 
full of bubbles, light wear, Very Good 
8.5/10 (3)
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0066. LANES LTD DUNEDIN CROWN 
TOPS
10oz ABM, Crown Top, Lane’s Ltd 
Dunedin, L & Co in Shield Trade Mark, 
intertwined AGM L to base, property 
rights to rear, Very Good 9/10 plus 
10oz Spun Top Crown Top, Lane’s Ltd 
Dunedin, L Ltd in Shield Trade Mark, 
Crown 470 on base, minor marks, Very 
Good 8/10 plus 6oz Spun Top Crown 
Top, Lane’s Ltd Dunedin, L & Co in 
Shield Trade Mark, no maker, Very Good 
9/10 (3)

0067. KEMP GORE BLOB TOP 1911	
Blob Top Soda, 10oz, The Property of 
A. E. Kemp Gore, Elephant Trade Mark, 
Kilner Bros maker, 1911 on base, minor 
marks, minor base edge chip, Very Good 
8.5/10

0068. LANES DUNEDIN CROWN TOP, 
BLOB TOP, INTERNAL
Three Lane Dunedin bottles left to right, 
Blob Top Soda, Lane & Co Dunedin, 
CS & Co Ltd maker, minor marks, Very 
Good 9/10 plus 26oz ABM, Crown Top, 
Lane’s Ltd Dunedin, intertwined AGM 
to base, internal haze, Very Good 7.5/10 
plus Lane’s Ltd Dunedin Internal Thread, 
minor rim edge chip, small chip to collar, 
light wear, Very Good 7.5/10 (3)

0069. THOMSON DUNEDIN HOGBEN 
PATENT
10oz, aqua, Thomson & Co Dunedin 
Hogben’s Patent, pictorial lion, Trade 
Mark,  all over dull, sea washed, small 
base edge chip, minor marks, Good 
6.5/10

0070. THOMSON DUNEDIN 26OZ 
CROWN TOP
26oz, aqua, Applied Top, Thomson 
Dunedin embossed vertically, Purity 
Cross Trade Mark to base, KB Ltd 1913 
to lower rear, all over wear, Very Good 
7.5/10

0071. THOMSON DUNEDIN 26OZ 
CROWN TOP
26oz, aqua, ABM, Thomson’s Registered 
Bottle Dunedin, Trade Mark Registered 
Purity Cross to front, large 1914 and 2047 
to base, no maker, dull patch to rear, Very 
Good 8/10

0072. THOMSONS PYRO CROWN 
TOPS FULL
6oz Pyro, ACL Crown Top, Thomsons 
Flavoured Beverage, Purity Cross, 
Thomsons Ltd Dunedin and Invercargill 
to the rear, with original contents, also 
embossed on the shoulder Thomsons 
Purity, Lemonade with Purity on cap, 
light marks to cap, Very Good, 9/10 plus 
10oz Pyro, ACL Crown Top, Thomsons 
Flavoured Beverage, Purity Cross, 
Thomsons Ltd Dunedin and Invercargill 
to the rear, with original contents, Dry 
Ginger Ale cap, light marks to cap, Very 
Good 9/10 (2)

0073. DUNEDIN LABELLED CROWN 
TOPS
6oz clear, ABM, Crown Top, embossed 
Lane’s Ltd with shield to shoulder, 
label for Lane’s Flavoured Lemonade, 
Lane’s Dunedin, minor damage to label, 
Very Good 9/10 plus 10oz clear ABM, 
Thomsons Purity with cross to shoulder, 
label for Fruit Beverage, 27 Gold medals, 
Crushed Lemon, Thomsons, light marks 
on bottle, Very Good 8.5/10 plus 10oz 
clear ABM, embossed T West & Co 
Dunedin with label, West’s Flavoured 
Lemonade West & Co Dunedin, minor 
damage to label, Very Good 9/10 (3)

0074. WEST’S DUNEDIN AMBER 
ACL	
6oz Amber glass ACL Pyro labelled, 
West’s Ginger Beer, Flavoured Beverage, 
Artificially Coloured, Contains 
Preservative, W in sunshine to shoulder, 
to the rear is West’s Cordials 135 
Bayview Road Dunedin, minor marks, 
Very Good 9/10

0075. WEST’S DUNEDIN DARK 
AMBER ACL
6oz Dark Amber glass ACL Pyro labeled, 
West’s Ginger Beer Nett 200ml,  W in 
sunshine to shoulder, to the rear Colour 
Added, Contains Preservative, West’s 
Cordials Ltd Dunedin, minor marks, Very 
Good 9/10
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0076. WEST’S DUNEDIN KOLA 
ACL	
6oz Clear glass ACL, Pyro label, 
Compound Beverage Kola Artificially 
Coloured, W in sunshine to shoulder, to 
the rear is West’s Cordials 135 Bayview 
Road Dunedin, minor marks, Very Good 
9/10

0077. NEILSON VICKERS DUNEDIN 
INTERNAL THREADS
The 2 known versions, Internal 175, 
10oz, Aqua, Rarity A, Neilson Vickers & 
Co Dunedin, A Alexander maker, small 
rim edge chip, light wear, Very Good 8/10 
plus Internal 176, 10oz, Aqua, Rarity 
B, Neilson Vickers & Co Dunedin, The 
Riley MNFG Co maker, small base edge 
chip, minor marks, Very Good, 8.5/10 (2)

0078. THOMSON & CO AND T & CO 
HOGBEN PATENTS
10oz Hogben Patent, T & Co D 1883 to 
base, (Thomson & Co Dunedin) E Breffit 
& Co Makers London on base edge, 
patchy internal haze, Very Good 8/10 plus 
plus 10oz, aqua, Thomson & Co Dunedin 
& Oamaru, Established 1865, Hogben’s 
Patent, Lumb & Co makers, top has been 
broken off and reglued, a clean break, 
Good 6/10 (2)

0079. KEMPTHORNE PROSSER 
EDWARDS PATENT
205mm, 10oz, Edwards Patent to one 
side and Sole Agents for New Zealand 
Kempthorne Prosser & Cos Drug Co 
to the other, Breffit & Co Sole Makers 
London to the base, scuff to one side, 
Very Good 8.5/10

0080. GIBBONS MARTON CODD	
Codd 573, 6oz, 2 Tear, Rarity B, C E 
Gibbons Marton, large Horse head as 
trade mark, Dan Rylands maker to lower 
rear, Very Good 9/10

0081. GIBBONS MARTON CODD	
Codd 578, 10oz, 2 Tear, Rarity A/B, C E 
Gibbons Marton, Horsehead Trade Mark, 
J Kilner maker, light internal haze, crate 
wear, minor bruise on shoulder, Good 
7/10

0082. GIFFORD PLOWMAN NAPIER 
CODD
Codd 594, 6oz, 4 Tear, Rarity B, Gifford 
Plowman & Co Napier, entwined letters 
inside a shield as trade mark, Cannington 
Shaw maker to rear shoulder, 1903 on 
base, minor base chip at rear, Very Good 
8.5/10

0083. GIFFORD PLOWMAN NAPIER 
CODD
Codd 591, 10oz 4 Tear, Rarity B, Gifford 
Plowman & Co Napier, entwined letters 
in shield trademark, Cannington Shaw 
maker, 1900 to base, minor inner rim 
nicks, minor marks, Very Good 8/10

0084. GOW’S WELLINGTON HOTEL 
CODD
Codd 685, 6oz, 4 Tear, Rarity A, Gow’s 
Wellington Hotel, no maker, small bruise 
between tears and upper body at rear, 
small base edge chip, minor marks, Very 
Good 8/10

0085. GREY & MENZIES NEW 
ZEALAND CODD
Codd 725, 6oz 4 Tear, Rarity B, Grey & 
Menzies Ltd New Zealand large entwined 
letters as trade mark, J K & S embossed 
around base edge, M & 2671 on base, 
Very Good 8.5/10
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0086. GREY & SONS AUCKLAND 
CODD	
Codd 709, 6oz, 4 Tear, Rarity B, J Grey 
& Sons Auckland, large entwined letters 
as trademark, Kilner Bros Thornhill 
entwined letters on base, Very Good 9/10

0087. GRIFFITHS CHRISTCHURCH 
CODD
Codd 758, 10oz, 4 Tear, Spun Top, 
Griffiths & Co Springfield Road 
Christchurch NZ, Pine Tree as trade 
mark, M to base, internal rust marks 
(needs a clean), Very Good 8/10

0088. GRIFFITHS CHRISTCHURCH 
CODD
Codd 759, CABC_127 10oz, 4 Tear, clear 
turning amethyst, Rarity B, Griffiths & 
Co Springfield Road, Christchurch NZ, 
Tree Trade Mark, M maker to base, small 
rim edge bruise, minor marks, Very Good 
8/10

0089. GROGAN GREYMOUTH 
CODD	
Codd 763, 10oz, 4 Tear, P Grogan 
Greymouth, entwined letters Trade Mark, 
J W Dobson maker, small chip to left 
hand side near marble chamber, minor 
marks, Very Good 8.5/10

0090. HART WANGANUI CODD	
Codd 814, 10oz, Side Groove, J Hart 
& Co Wanganui, Kiwi bird trademark, 
Trident on base, minor marks, Very Good 
9/10

0091. HATHAWAY BULLS CODD	
Codd 820, 10oz bulb shoulder, Rarity 
B, G H Hathaway Bulls, Bulls head 
trademark, light internal haze, minor 
marks/scuffs, Very Good 8/10

0092. HENNING AKAROA CODD	
Codd 823, 10oz, 4 Tear, Basil Henning 
Onawe Mineral Water Works Akaroa, 
written vertically, HPF/BLL 1234 on 
base, Very Good 9/10

0093. HILL & CO SYDENHAM 
CODD	
Codd 827, 10oz, 2 tear, Hill & Co 
Sydenham, Johnsen & Jorgensen maker,  
light wear, minor marks, Very Good 8/10

0094. HILL WALTHAM 
CHRISTCHURCH CODD
Codd 831, 10oz, 2 Tear, T C Hill 
Waltham ChCh NZ, trademark Zebra, 
Alexander maker to lower rear, 860 on 
base, light internal haze, Very Good 8/10

0095. HITCHINGS & MILSOM 
ASHBURTON  CODD
Codd 856, 6oz, 4 Tear, Rarity A/B, 
Hitchings & Milsom Ashburton, entwined 
letters Trade Mark, BGW on base, all 
over light wear, unusual internal brown 
streak in the glass, Very Good 7.5/10
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0096. HODREN WANGANUI  CODD	
Codd 860, 6oz, 4 Tear, Rarity B, E. 
Hodren Wanganui, Dan Rylands maker 
to lower rear, on base words Hodren 
entwined to form a cross, rim edge 
nibbles, Very Good 7.5/10

0097. HOLDER MARTON CODD	
Codd 884, 6oz, Bulb Shoulder, Rarity 
A/B, Holder & Co Crystal Water Marton 
NZ, Crystal Springs Trade Mark, light 
internal haze, minor marks, Very Good 
8/10

0098. HOLDER MARTON CODD	
Codd 886, 6oz, 4 Tear, Rarity B, Holder 
& Cos Crystal Waters Marton NZ, 
Handshake Trade Mark, Dobson & Nall 
maker, light internal haze, Very Good 
8.5/10

0099. HOLDER MARTON CODD	
Codd 887, 10oz, 4 Tear, Rarity B, Holder 
& Cos Crystal Waters Marton NZ, 
Handshake Trade Mark, Dobson & Nall 
maker, Very Good 9/10

0100. HOLDER MARTON  CODD	
Codd 888, 6oz, 4 Tear, Spun Top, Rarity 
B, Holder & Co Marton, Handshake 
Trade Mark, S on base, minor marks, 
Very Good 9/10

0101. HOLDER PAHIATUA CODD	
Codd 894, 6oz Reliance Patent, Rarity 
B, Frank Holder & Co Pahiatua, Rylands 
maker to lower rear, trade mark picture of 
Mr. Holder, minor marks, Good 9/10

0102. HOLDER PAHIATUA CODD	
Codd 896, 10oz, 2 Tear, Rarity A, Frank 
Holder Pahiatua, 307 P W & S on base, 
internal haze and light wear, minor marks, 
Very Good 8/10

0103. HOLLIS WALLS AUCKLAND 
CODD	
Codd 905, 10oz, 2 Tear, Rarity B, Clear 
glass turned Amethyst, Spun Top, Hollis 
Walls & Co Auckland, Horse trademark 
with GG, S on base, Very Good 9/10

0104. KEMP GORE CODD	
Codd 958, 6oz, 4 Tear, Rarity B, A E 
Kemp Gore written vertically, KCB 6933 
monogram to base, large star crack in 
chamber at rear, Good 7/10

0105. KEMP GORE CODD	
Codd 977, 10oz, 4 Tear, A E Kemp Gore, 
Elephant trade mark, 1911 on base, Kilner 
Bros maker to lower rear, minor marks, 
Very Good 8/10
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0106. KEMP GORE CODD	
Codd 982, 10oz, 4 Tear, Rarity B, The 
Property of A E Kemp Gore, Elephant 
trade mark, Alexander maker to lower 
rear, 996 on base, light internal haze, Very 
Good 8/10

0107. KINKADE & HARKNESS 
WANGANUI CODD
Codd 996, 6oz, unusual Reliance style 
patent, Kinkade & Harkness Wanganui, 
large Kiwi bird as trade mark, BGW 
maker to base, Very Good 9/10

0108. KINKADE & HARKNESS 
WANGANUI CODD
Codd 997, 10oz, unusual Reliance style 
patent, Kinkade & Harkness Wanganui, 
large Kiwi bird as trade mark, BGW 
maker to base, minor inner rim edge chip, 
Very Good 8/10

0109. KORTEGAST HOKITIKA 
CODD	
Codd 1009, 6oz, 4 Dimple, Rarity B, W C 
J Kortegast Hokitika, large glass as trade 
mark, a departure from all other which 
used a Crown, Barnard maker to lower 
rear, wear to some lettering, rim edge frit, 
Very Good 8/10

0110. LANE DUNEDIN CODD	
Codd 1016, 6oz, 4 Dimple, Rarity B, 
Lane & Co Dunedin, L&CO D inside 
a shield as trade mark, Kilner Maker to 
lower rear, Very Good 9/10

0110A. LANE DUNEDIN CODD	
Codd 1020, 6oz, 4 Dimple, with 
unusually small dimples, Rarity A, Lane 
& Co Dunedin, L&Co D inside a shield 
as Trade Mark, Cannington Shaw maker 
to lower rear, Very Good 9/10

0110B. LANE DUNEDIN CODDS	
Codd 1013, 6oz, 4 Triangle, Rarity B, 
Lane & Co Dunedin, L&Co D inside a 
shield as Trade Mark, minor marks, Very 
Good 9/10 plus Codd 1017 x 2, 10oz, 
4 dimple, Lane & Co Dunedin, L&Co 
D inside a shield as Trade Mark, Kilner 
Bros maker 11187 to base, rim edge 
chips and star crack to one, Good 7/10 
and Very Good 9/10 plus Codd 1027, 
10oz, 4 dimple,Lane & Co Dunedin, 
L&Co D inside a shield as Trade Mark, 
Cannington Shaw maker, Dull wear, rim 
edge chip, Good 6/10 (4)

0111. LANE DUNEDIN CODD	
Codd 1038, 6oz, 4 Dimple, Rarity A, 
Lane’s Ltd Dunedin, L&CO D inside a 
shield as trade mark, Cannington Shaw 
maker to lower rear, small rim edge chip 
has been polished, Good 7.5/10

0112. LEWIS WANGANUI CODD	
Codd 1070, 6oz, 2 tear, Rarity A, Walter 
Lewis Wanganui, Kiwi bird Trade Mark, 
no maker, small chip to collar, minor 
marks, Very Good 8.5/10

0113. MOBIL QUART OIL BOTTLE	
Oil bottle, Mobiloil, One Imperial Quart 
with the gargoyle, The Vacuum Oil Co 
Pty Ltd around base edge, AGM tower 
mark & A9 to base, Very Good 9/10

0113A. MOBIL QUART AND SHELL 
PINT OIL BOTTLES
Mobiloil, One Imperial Quart with the 
gargoyle, The Vacuum Oil Co Pty Ltd, 
AGM B1 to base, minor marks, Very 
Good 9/10 plus Shell Motor Oil One 
Pint bottle, The Shell Company Of New 
Zealand Limited, AGM D3 to base, tiny 
base edge bruise, minor marks, Good 
8.5/10 (2)
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0113B. HELL QUART OIL BOTTLE	
Shell Motor Oil One Quart bottle, with 
a light aqua tinge to the glass, The Shell 
Company Of New Zealand Limited, back 
to front 2 1 on base, Very Good 9/10

0114. ENERGOL PINT OIL BOTTLE	
One Pint Oil Bottle, printed green & 
gold with words BP (inside a shield) 
Energol Motor Oil, fill one pint to line 
on shoulder, no maker marks, Very Good 
9/10

0115. CALTEX QUART OIL BOTTLE	
One Imperial Quart Oil Bottle, Caltex 
& Star logo to front, to rear word Caltex 
written vertically, This Bottle is the 
Property of Caltex Oil (NZ) Ltd around 
base edge, to base ISP 438 D8, Very 
Good 9/10

0116. CALTEX PINT OIL BOTTLE	
Oil bottle, Pint, Clear Glass, Caltex inside 
Star logo, One Imperial Pint to shoulder, 
This Bottle is the Property of Caltex Oil 
(NZ) Ltd around base edge, with metal 
band on neck SAE-40, AGM E9 on base, 
Very Good 9/10

0117. GREY AND MENZIES NEW 
ZEALAND GINGER BEER
GB125, Tan Top Cork Stopper, Rarity 
8-10 known, Grey and Menzies Ltd 
Fermented Ginger Beer New Zealand, no 
potter, rim edge nibbles, some staining/
rust marks, Very Good 7.5/10

0118. GREY AND MENZIES NEW 
ZEALAND GINGER BEER
GB127, Tan Top Cork Stopper, Rarity 6-8 
known, Grey and Menzies Ltd Fermented 
Ginger Beer New Zealand, Pearson 12 
potter, rim edge hairline and minor chip, 
Very Good 8/10

0119. GREY AND MENZIES NEW 
ZEALAND GINGER BEER
GB127, Tan Top Internal Thread, Rarity 
10-12 known, Grey and Menzies Ltd 
Fermented Ginger Beer New Zealand, 
Pearson 12 potter, rim edge chips, base 
edge chip, hairline to shoulder & rear, 
Good 7/10

0120. GRIFFITHS CHRISTCHURCH 
GINGER BEER
CABC_135, Rarity E, GB138, tan top 
blob top, Griffiths & Co Christchurch, 
Pine Tree trademark, Bourne 12 potter, 
95mm hairline to left hand side of 
transfer, Very Good 7.5/10

0121. GOODWIN DAVY HAWERA 
GINGER BEER
GB113, large Champagne style, Goodwin 
Davy & Co Ginger Beer Hawera, Pearson 
potter, minor marks, Very Good 8.5/10

0122. GOODWIN DAVY HAWERA 
GINGER BEER
GB112, champagne style, internal thread, 
Goodwin Davy & Co Brewed Ginger 
Beer Hawera, Mauri Bros potter, minor 
marks, Very Good 8.5/10
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0123. GORMAN NELSON GINGER 
BEER	
GB116, tan top, blob top, internal thread, 
T Gorman Aerated Water Works Nelson, 
triangle with 3 Stars Trade Mark, Barnard 
maker, base edge chip, under base edge 
chip, minor marks, Very Good 8/10

0124. GORMAN NELSON GINGER 
BEER	
GB118, tan top, blob top, internal thread, 
Gorman’s Ltd  Aerated Water Works 
Nelson, triangle with 3 Stars Trade Mark, 
Bourne 13 potter, 95mm rear hairline, 
minor marks, Very Good 8/10

0125. HALL TAURANGA GINGER 
BEER	
GB142, blue top, blob top, dumpy T H 
Hall Tauranga, Bourne 26 potter, tiny 
base edge chip, Very Good 9/10

0126. HANDLEY AUCKLAND 
GINGER BEER
GB146, tan top blob top internal thread, 
has original ceramic stopper, W Handley 
Ginger Beer Auckland, Cannon Trade 
Mark, Port Dundas potter, tiny rim edge 
glaze chip, light wear/marks, small chips 
to ceramic stopper, Very Good 8.5/10

0127. HILL HAWERA GINGER 
BEER	
GB 156, large champagne style, internal 
thread, T H Hill Hawera, Pearson 12 
potter, tiny rim edge fracture, small base 
edge chip, minor marks, Very Good 8/10

0128. HILL SYDENHAM GINGER 
BEER	
GB158, CABC_160, tan top blob top 
internal thread, Hill & Co Sydenham, 
entwined letters Trade Mark, Bourne 08 
potter, rim edge chip has been restored 
(good), Very Good 7.5/10

0129. HODREN WANGANUI GINGER 
BEER
GB 161, large champagne style, tan top, 
cork stoppered, Ye Beste Ginger Beer 
Walter Hodren Steam Works Wanganui 
to front W H W in diamond to rear, no 
potter, minor rim edge chips, 90mm 
hairline to the rear, Very Good 7.5/10

0129A. INNES AUCKLAND & 
HAMILTON GINGER BEER
GB175, Tan Top, Crown Top, C L 
Innes & Co Ltd Auckland & Hamilton, 
Govancroft 4 potter, minor scuff marks, 
Very Good 8/10

0130. KINKADE & HARKNESS 
WANGANUI GINGER BEER
GB183, Large Dumpy, tan top, internal 
thread, Kinkade & Harkness Celebrated 
Ginger Beer Glasgow Street Wanganui, 
with diamond transfer including the 
Kiwi Trade Mark, indistinct Port Dundas 
potters mark, grubby glaze to left hand 
side and rear, minor shoulder chip, minor 
marks, Very Good 8/10

0131. LANE’S LTD DUNEDIN 
GINGER BEER
GB191, tan top blob top internal thread, 
Lane’s Ltd Ye Olde English Brewed 
Ginger Beer Dunedin, Pearson potter, 
light wear and scratches, Very Good 8/10
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0132. LANE’S LTD DUNEDIN 
GINGER BEER
GB 195, tan top crown top, Lane’s Ltd 
Ye Olde English Ginger Beer Dunedin, 
Bourne Denby England maker, small 
glaze fault to the left hand side, minor 
marks, Very Good 9/10

0133. LEES & EVANS 
CHRISTCHURCH GINGER BEER
CABC_211, GB204, Blue top, Lees & 
Evans Reliance Christchurch, Anchor as 
Trade Mark, Bourne 06 potter, minor base 
edge and under base edge chips, Very 
Good 8/10

0134. LEES & EVANS 
CHRISTCHURCH GINGER BEER
GB200, CABC_208, all white blob top, 
Lees & Evans Reliance Christchurch, 
Anchor Registered trademark, no potters 
marks, rim edge chips, Good 7/10

0135. LUDECKE PAHIATUA GINGER 
BEER
GB 212, Rarity A, tan top, dumpy internal 
thread, Ludecke & Co Pahiatua, no potter, 
repair to blob top, repair to base edge, 
scrape to the rear, minor marks, Good 
6.5/10

0136. MACE CHRISTCHURCH 
GINGER BEER
GB221, CABC_289, Green Top Crown 
Top, H Mace & Co Christchurch, Dogs 
head in shield trade mark, Bourne Denby 
potter, has some glaze crazing/misses, rim 
edge graze, Very Good 8/10

0137. THOMSON WAI-RONGOA 
INTERNAL PANEL SYPHON
Syphon 665, Rarity B (6), 30oz clear 
Internal panel, Special Gold Medal, 
Wai-rongoa Natural Mineral Water, From 
The Famous Curative & Effervescing 
Springs Flowing From The Foot Of The 
Maungatoka, Bottled only at the springs, 
Thomson & Co Table Waters Purity Cross 
Trade Mark, to the rear Charged with its 
own natural gas, Thomson’s Purity top, 
minor marks, Very Good 8.5/10

0138. THOMSON WAI-RONGOA 
GOLD MEDALS SYPHONS
Three Thomson Syphons, all 30oz, Clear, 
Plain, Wai-Rongoa Mineral Water Works, 
Thomson & Co with the Purity Cross 
Trade Mark, Charged with it’s Own 
Natural Gas to the rear,
Left to right, Syphon 670, Rarity B, 14 
Special Gold Medals, Thomsons Ltd 
top, light internal haze, minor marks, 
Very Good 8/10 plus Syphon 672, Rarity 
B, 15 Special Gold Medals, Thomsons 
Purity top, internal haze, minor base edge 
chip, Very Good 7.5/10 plus Syphon 
673, Rarity B, 19 Special Gold Medals, 
Thomsons Purity top, light internal haze, 
mostly at base, Very Good 8/10 (3)

0139. THOMSON’S SODA 
SYPHONS	
Syphon 682, 30oz clear, plain, Rarity A 
(3), Thomson’s Purity, Thomson’s Soda, 
Purity Cross Trade Mark, Purity to rear, 
Thomson’s Ltd top, light internal haze, 
Very Good, 8/10 plus Syphon 677, 30oz 
Clear, Plain, Thomson’s Invalid Soda, 
Purity Cross to the rear, Thomson’s Ltd 
top, Internal haze, Very Good 8/10 (2)

0140. THOMSON WAI-RONGOA 25 
GOLD MEDALS SYPHONS
Syphon 675, 30oz, Clear, Plain, Rarity 
A, 25 Special Gold Medals, Wai-Rongoa 
Mineral Water Works, Thomson & 
Co with the Purity Cross Trade Mark, 
Charged with it’s Own Natural Gas to the 
rear, Thomsons Purity top, tiny base edge 
chip, minor marks, Very Good 8.5/10 
plus Syphon 679, 30oz, Clear, Plain, 
Rarity B, 25 Gold Medals, Thomson & 
Co Dunedin, Purity Cross Trade Mark, 
Crystal Springs Mineral Water Works, 
Charged with it’s Own Natural Gas  
Thomsons Purity top, cracks to top, light 
internal haze, minor marks, Good 6.5/10 
(2)

0141. HOTTON NASEBY SYPHON	
Syphon 339, Rarity B (6), 30oz Pall Mall, 
Clear, Thos Hotton Naseby, correct top, 
light internal haze, Very Good 8.5/10
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0142. HEMSLEY BROS ST JAMES 
SYPHON
Syphon 315, 30oz St James Clear, Rarity 
B 6, Hemsley Bros Highest Quality 
Products Dunedin, Hemsley Bros top, 
light internal haze, Very Good 9/10

0143. HEMSLEY BROS REGENT 
SYPHON	
Syphon 315, 30oz Regent Clear, Rarity 
B 6, Hemsley Bros Highest Quality 
Products Dunedin, This Syphon is 
the property of Ballins Industries Ltd 
Christchurch sticker to shoulder, Hemsley 
Bros top, Very Good 9/10

0144. LANE & CO DUNEDIN & 
OAMARU SYPHON
Syphon 401, 26oz Plain Clear, Rarity A 2, 
Lane & Co Dunedin and Oamaru, Lane’s 
Ltd, top, light internal haze, minor marks, 
a very rare Dunedin syphon, Very Good 
8/10

0145. STEVENS FEILDING BLUE 
SYPHON
Syphon 647, 30oz, Blue, St James, C H 
Stevens Feilding Soda Water, blue straw, 
correct top, light internal haze, minor 
marks, Very Good 8/10

0146. BLACKMORE GREYMOUTH 
SYPHON	
Syphon 74 , 30oz, Blue, Pyramid shape, 
Blackmores Greymouth, has original 
metal fitting, minor base edge ding, rear 
shoulder minor ding, internal haze, Very 
Good 8/10

0146A. BUCKHAM QUEENSTOWN 
SYPHON	
Syphon 109, 30oz, St James, clear, H C 
Buckham Queenstown, with correct top, 
minor internal residue, minor marks, Very 
Good 8.5/10

0147. VAN GENT SCHIEDAM CASE 
GIN	
270mm tall, olive green, J H Van Gent 
Schiedam, light wear, Very Good 8.5/10

0148. DUTCH ONION FREE BLOWN 
BOTTLE
185mm tall, free blown Dutch Onion, 
large kick up with pontil, dull, overall 
body scratches, very crude lip, Good 7/10

0149. THE STARLING BRAND 
SEALED CASE GIN
305mm tall olive green glass, with 
applied seal to the shoulder, The 
“Starling” Brand Schiedam, with 
chamfered corners, light wear, minor 
marks, needs a wash, Very Good 8/10

0150. KIDERLEN, HENKES CASE 
GINS	
280mm dark olive green, E. Kiderlen, 
small rim edge chip/bruise, minor 
scratches, Very Good 8/10 plus 178mm 
tall olive green, case gin, J H Henkes, 
chamfered corners, minor rim edge 
nibble, Very Good 8/10 (2)
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0151. DEWAR’S WHISKY ETCHED 
BLACK GLASS
210mm tall, dark olive amber, etched 
black glass onion shaped bottle, Dewar’s 
Perth Whisky John Dewar & Sons 
Distillers, AQB Co on base, Very Good 
9/10

0152. HOPPE SEALED CASE GINS	
293mm tall, green, shoulder seal, P 
Hoppe Schiedam, minor rim edge nibble, 
minor marks, Very Good 8.5/10 plus 
289mm tall, green, shoulder seal, P 
Hoppe Schiedam, chip to edge of seal, 
Very Good 8/10 (2)

0153. SCHNAPPS AROMATICO	
235mm tall, dark olive green, Schnapps 
Aromatico Schiedam to two sides, Very 
Good 9/10

0154. LOUIS MEEUS ANVERS CASE 
GIN
275mm tall, dark olive green, case gin, 
heavy embossing, Louis Meeus Anvers, 
minor marks, Very Good 9/10

0155. AVH SEALED CASE GIN	
280mm tall case gin, olive green, with 
shoulder seal, AVH, and embossed on two 
panels A van Hoboken & Co Rotterdam, 
minor marks, Very Good, 9/10

0156KENNAWAY CASE GIN	
255mm tall, dark olive green, case gin, 
Kennaway & Co, chamfered corners, 
lower edge and base scrape, Very Good 
8/10

0157. FREE BLOWN TAPERED CASE 
GIN
294mm tall, free blown tapered gin, 
unusual flared top, large pontil pipe scar 
to base, possibly made in USA, very early 
item, minor scratches/marks, Rare & 
Unusual item, Very Good 8/10

0158. NOLET PEACOCK SEALED 
CASE GIN
272mm tall, olive green, shoulder sealed, 
I A I Nolet with Peacock Trade Mark, has 
been polished to a high standard, base 
edge chip, Very Good 8/10

0159. HOYTEMA GIN BOTTLES	
250mm tall & 243mm tall, tallest has pig 
snout, olive amber, embossed V Hoytema 
& Co, chamfered corners, light wear to 
panels, Very Good 7/10, plus smaller is 
dark green, heavy embossing V Hoytema 
& Co, small rim edge chip, needs a clean, 
Very Good 7/10 (2)

0160. LEWIS WANGANUI CODD	
Codd 1072, 6oz, 4 tear, Rarity B, Walter 
Lewis Wanganui, Kiwi bird Trade Mark, 
4896 on base, Very Good 9/10
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0161. LEWIS WANGANUI CODD	
Codd 1080, 10oz, 4 Dimple, Spun Top, 
Walter Lewis Wanganui,  Kiwi Bird trade 
mark, S to base, minor marks, inner rim 
edge chip, Very Good 7.5/10

0162. MACKINNON WANGANUI 
CODD	
Codd 1116, 6oz, 4 Tear, Rarity B, 
Mackinnon & Co Wanganui M & Co, 
Kilner maker to lower rear, 1845 on base, 
light internal haze, Very Good 8/10

0163. MACLELLAN & HARKNESS 
WANGANUI CODD
Codd 1120, 10oz side groove, MacLellan 
& Harkness Wanganui, Kiwi bird Trade 
Mark, no maker, stunning pictorial, great 
colour, Very Good 9.5/10

0164. MARLBOROUGH BREWERY 
LABELLED CODD
10oz Codd, 2 Tear, Blue Marble, ABM, 
embossed Flag Brand Heavy Duty with 
twin flags trade mark (Indian made 
bottle), labelled to rear for Marlborough 
Brewery Flavoured Lime Smash, minor 
tear to top centre of label, Very Good 8/10

0165. MCLACHLAN WANGANUI 
CODD	
Codd 1165, 6oz, 4 Tear, Rarity B, J 
McLachlan Wanganui, trade mark image 
of a hand holding 3 Codds, M to base, 
minor marks, minor rust marks, Very 
Good 7.5/10

0166. MCLACHLAN WANGANUI 
CODD	
Codd 1167, 6oz, 4 Tear, Rarity B, J 
McLachlan Wanganui, trade mark image 
of a hand holding 3 Codds, Cannington 
Shaw to lower rear, Very Good 9/10

0167. MILSOM ASHBURTON CODD	
Codd 1193, 6oz, 4 Dimple, Rarity A, 
H Milsom Ashburton, entwined letters 
trade mark, E Breffit maker, needs a good 
clean, minor marks, Good 7/10

0168. MILSOM ASHBURTON CODD	
Codd 1196, 10oz, 4 Tear, Rarity B, Hy 
Milsom Ashburton, entwined letters as 
trade mark, Breffit maker, Very Good 
8.5/10

0169. MILSOM TEMUKA CODD	
Codd 1207, 6oz, 4 Tear Spun Top, Rarity 
A, H J Milsom Temuka, HJM Trade 
Mark, all over fine crazing effect in glass, 
light internal haze, minor base edge chip, 
Fair 5/10

0170. MITCHELL INVERCARGILL 
CODD	
Codd 1240, 6oz, 4 Dimple, Rarity B, 
Spun Top, clear glass turned Amethyst, 
Mitchell & Co Crystal Springs Mineral 
Water Works Invercargill, Purity Cross 
Registered Trade Mark to rear, MGB 
Co maker to lower base edge, minor 
underside ding, minor marks, light wear, 
Very Good 8/10
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0171. MOFFETT INVERCARGILL 
CODD	
Codd 1278, 10oz, 4 Tear, Rarity A/B, 
Moffett & Co Invercargill, Anchor trade 
mark, no maker, crate wear, minor marks, 
Very Good 7/10

0172. MURRAY DANEVIRKE CODD	
Codd 1302, 2 Tear, Rarity A, R Murray 
Danevirke (note spelling), Dan Ryland 
Patent Safe Groove makers, light wear, 
dull patches, Good 7/10

0173. NEILSON GORE CODD	
Codd 1307, 10oz, 4 Tear, Rarity B, A 
Neilson Gore, Kilner Bros maker, light 
wear, internal haze, Good 7/10

0174. NEW ZEALAND AERATED 
WATER CORDIAL WELLINGTON 
CODD
Codd 1325, 6oz, 2 Tear, Rarity A/B The 
New Zealand Aerated Water & Cordial 
Co Ltd Wellington, Codds Patent 4 Dan 
Rylands Barnsley, internal sickness/haze, 
external light wear, Very Good 7/10
DSC_1077.jpg	 DSC_1077.jpg

0175. NEW ZEALAND AERATED 
WATER CORDIAL WELLINGTON 
CODD
Codd 1326, 10oz, 2 Tear, Rarity A, The 
New Zealand Aerated Water & Cordial 
Co Ltd Wellington, Codds Patent 4 Dan 
Rylands Barnsley, hairline off rim edge, 
internal sickness/haze, Good 6.5/10

0176. NEWBIGIN HASTINGS CODD	
Codd 1316, 6oz, Bulb Neck, Rarity B, 
E Newbigin Hastings embossed around 
lower section, CS & Co 10062 on base, 
Very Good 9/10

0177. NICHOLLS AUCKLAND 
CODD	
Codd 1338, 10oz, 2 Tear, C Nicholls 
Auckland, Masonic motif as trade mark, 
BGW OO to base, minor marks, Very 
Good 8/10

0178. NICHOLS LAWRENCE AMBER 
MARBLE CODD
Codd 1349, 6oz, 4 dimple, J T. Nichols 
Lawrence, no maker, light amber marble, 
minor 15mm base edge crack, Very Good 
7.5/10

0179. PHILLIPS MANGAWHARE 
CODD	
Codd 1419, 4 Tear, Rarity B, W&L 
Phillips Mangawhare, (near Dargaville), 
Kilner Bros London to rear, large 
80mm crack rear off rim into the marble 
chamber, internal haze, crate wear, Good 
6.5/10

0180. PHOENIX WELLINGTON 
CODD	
Codd 1426, 6oz, 4 Tear, Rarity A, 
The Phoenix Aerated Water Co Ltd 
Wellington, Phoenix as trade mark, no 
maker, minor marks, Very Good 8/10
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0181. PHOENIX WELLINGTON 
CODD	
Codd 1431A, 6oz, 4 Tear, Rarity A, 
The Phoenix Aerated Water Co Ltd 
Wellington, Phoenix as trade mark, 1619 
to base, Cannington Shaw to rear, Very 
Good 8.5/10

0182. PHOENIX WELLINGTON & 
PETONE CODD
Codd 1461, 10oz, 2 Tear, Rarity B, 
The Phoenix Aerated Water Co Ltd 
Wellington & Petone, Phoenix as 
trademark, Dale Brown maker to rear, 
minor marks, very light internal haze, 
Very Good 8.5/10

0183. PHOENIX WELLINGTON & 
PETONE CODD
Codd 1462, 6oz, 2 Tear, Rarity B, 
The Phoenix Aerated Water Co Ltd 
Wellington & Petone, Phoenix as trade 
mark, P Coy to base, T G MFG CO 
embossed around base edge, strong sharp 
embossing, Very Good 8.5/10

0184. PLOWMAN HASTINGS CODD	
Codd 1494A, 6oz, Bulb neck, Rarity 
B, Spun Top, Plowman & Co Hastings 
around bottom, W B & S 2436 on base, 2 
rim edge bruises/dings, Very Good 7.5/10

0185. PLOWMAN NAPIER CODD	
Codd 1521, 6oz, Bulb neck, Rarity B, W 
Plowman & Sons Napier, man ploughing 
as trade mark, Kilner Brothers maker 
to rear shoulder, light embossing, Very 
Good 8/10

0186. PLOWMAN NAPIER CODD	
Codd 1525, 6oz, 4 Tear, Spun Top, 
Rarity A/B, W Plowman & Sons Napier, 
entwined letters as trade mark, no maker, 
nice bluish tint, minor inner rim edge 
chip, Very Good 8/10

0187. PURDIE DUNEDIN CODD	
Codd 1543, 10oz, 4 Tear, Rarity A, Purdie 
& Co Dunedin, Maltese Cross as trade 
mark, Cannington Shaw maker to lower 
rear, 4424 on base, impact bruise right 
rear on the top, very light internal haze, 
Very Good 7.5/10

0188. PURDIE DUNEDIN CODD	
Codd 1547, 10oz, 4 Tear, Rarity A, Purdie 
& Co Dunedin, Maltese Cross trade mark, 
K&S 2921 embossed around base edge, 
light wear, minor marks, Good 7.5/10

0189. QUILTER MATAURA CODD	
Codd 1553, 6oz, 4 tear, Spun Top, Rarity 
A, T F Quilter Cordial Maker Mataura, 
Dot/Pimple to base, minor marks, Very 
Good 9/10

0190. CURTIS REYNOLDS 
WESTPORT CODD
Codd 1567, 10oz, 2 Tear, Rarity A, Curtis 
Reynolds & Co Cordial Manufacturers, 
Westport, no maker, tiny rim edge bruise, 
minor marks, some fisheyes, and wear to 
shoulder, Very Good 8/10
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0191. RICHDALE MARTON CODD	
Codd 1571, 6oz, 4 Dimple, Rarity B, A 
Richdale Marton written vertically, M to 
base, light wear to bulb shoulder, 2 minor 
dings to front (see picture), Good 7.5/10

0192. RICHDALE MARTON CODD	
Codd 1572, 10oz, 4 Dimple, Rarity B, A 
Richdale Marton written vertically, Very 
Good 9/10

0193.WAKEFIELD CASTROL PINT 
OIL BOTTLE
Oil Bottle, Castrol Motor Oil, Property 
of C C Wakefield & Co Ltd to the rear, 
One Imperial Pint, L816 M 5 embossed 
on base, with metal pourer, Castrol XXL 
Supergrade, 40-50, Pourer has light 
surface rust, light fading, minor marks 
7/10, Bottle Very Good 9/10

0194. CALTEX QUART OIL BOTTLE	
One Imperial Quart Oil Bottle, Caltex 
inside a Star & Circle to one side and to 
rear the word Caltex written vertically, 
with metal band on neck SAE-20w/50, 
also has original cap, (some pitting/wear) 
to lower edge This Bottle is the Property 
of Caltex Oil (NZ) Ltd, to base ISP 438 
D8, Very Good 9/10

0195. EUROPA QUART OIL BOTTLE	
One Quart oil bottle, Europa - Lube on 
one side, and Fill to one line One Pint, 
Fill to Line one Quart to other, Associated 
Motorists Petrol Co Ltd around base 
edge, I6 to base, metal SAE40 band to 
neck, minor ding to lower base edge, Very 
Good 8/10

0196. MACE CHRISTCHURCH 
GINGER BEER
GB218, CABC_286, Blue Lip, Internal 
Thread, H Mace & Co Christchurch, 
Dogs head as trade mark, Christchurch 
Brick Co marked, lip chips, base edge 
chips, all over speckled, light rust marks, 
Fair 6/10

0197. MARLBOROUGH BREWERY 
GINGER BEER
GB 229 Tan top, Crown Top, 
Marlborough Brewery Company Ltd 
Stone Ginger Beer Blenheim, Bourne 38 
potters mark, Very Good 8/10

0198. MARTIN GISBORNE GINGER 
BEER
GB232, tan top, blob top, internal thread, 
H Martin Gladstone Road Ginger Beer 
Gisborne, Kennedy potter, minor rim 
edge nibble, minor base edge graze, 
minor marks, Very Good 8/10

0199. MARTIN GISBORNE GINGER 
BEER
GB 234, Blob Top, Tan Top, Internal 
Thread, H Martin Gisborne, Home 
Brewed Ginger Beer, Fowler potter, 
minor marks, Very Good 8/10

0200. MCLACHLAN & RICHDALE 
HAWERA GINGER BEER
GB 224, all white, blob top, internal 
thread, McLachlan & Richdale Hawera, 
small rim edge bruise and internal 
hairline, base edge chips, kiln kiss over 
transfer, minor marks, Good 7/10
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0201. NEWBIGIN HASTINGS GINGER 
BEER
GB 250, tan top, crown top, E Newbigin 
Hastings Ginger Beer, Govancroft 1 
potter, minor base edge chip, minor 
marks, Very Good 9/10

0202. QUILL MORRIS 
CHRISTCHURCH GINGER BEER
GB277, CABC_321, Tan Top, 
Crown Top, Quill Morris (1936) Ltd 
Christchurch, Coronet Brand with Crown 
trade mark, Govancroft 5 potter, has 3 
scrape marks to body, minor rim edge 
nick,  Very Good 7.5/10

0203. RIGHTON WHAKATANE 
GINGER BEER
GB 282, tan top crown top, A Righton 
Genuine Brewed Ginger Beer Whakatane, 
Bourne 27 potter, light scuff to the rear, 
Very Good 9/10
DSC_6413.jpg, DSC_6414.jpg
DSC_6413.jpg

0204. ROBINSON CHRISTCHURCH 
GINGER BEER
GB 284, CABC_362, tan top, blob top, J 
Robinson & Sons Linwood Christchurch, 
Bicycle as Trade Mark, Bourne H potter, 
crazing, minor marks, Good 8.5/10

0205. SCHUMACHER LYTTELTON 
GINGER BEER
GB294, CABC_669, all white dumpy 
internal thread, N C Schumacher 
Lyttelton, soldier with shield & spear 
Trade Mark, Bourne 5 potter, minor 
marks, Very Good 9/10

0206. SIMONS WHANGAREI GINGER 
BEER
GB 298, tan top, champagne style, cork 
stopper, Simons Ginger Beer Whangarei, 
Pearson potters mark, light rim edge 
wear, base edge wear, light marks, Very 
Good 8/10

0207. STEFFENSEN NEW PLYMOUTH 
GINGER BEER
GB310 , Tan Top, Blob Top, Internal 
Thread, C O Steffensen New Plymouth, 
Bourne 36 Denby potter,  Very Good 9/10

0208. THOMSON’S DUNEDIN 
GINGER BEER
GB325, all white, dumpy, internal thread, 
blue print, Thomson’s Home Brewed 
Ginger Beer, Purity in Cross, Trade Mark 
below the cross, Bourne 13 potter, small 
rim edge hairline, minor marks, Very 
Good 8.5/10

0209. THOMSON DUNEDIN GINGER 
BEER
GB323, all white, dumpy, internal thread, 
blue print, Thomson & Coy’s Crystal 
Springs Mineral Water Works, Dunedin, 
Purity in Cross Trade Mark, Bourne 07 
potter, small base edge hairline, minor 
marks, Very Good 8/10

0210. THOMSON LEWIS 
WELLINGTON WANGANUI GINGER 
BEER
GB 330, blob top, tan top, internal thread, 
Thomson Lewis & Co Home Brewed 
Ginger Beer Steam Works Wellington & 
Wanganui, Port Dundas potter, Thomson 
Lewis stopper, base edge hairlines, minor 
marks, Very Good 8/10
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0211. THOMSON LEWIS 3 CITIES 
GINGER BEER
GB 337, Tan Top, Crown Top, Thomson 
Lewis & Co Ltd Wellington Wanganui 
& Petone, Bourne 37 Denby potter, Very 
Good 9.5/10

0212. WERE BROS CHRISTCHURCH 
GINGER BEER
CABC_476, GB351, tan top, crown top, 
Were Bros Christchurch, Tower trade 
mark, Bourne 37, Very Good 9/10

0213. WESTBURY & SONS 
AUCKLAND GINGER BEER
GB 354, all white, blob top, champagne 
shape, with plain white ceramic stopper, 
Westbury & Sons (in script writing) 
Auckland, Kennedy potter, minor rim 
edge wear and fracture, speckled white 
glaze, Very Good 8.5/10

0214. WESTBURY & SONS 
AUCKLAND GINGER BEER
GB355, tan top, crown top, Westbury 
& Sons Genuine XLO Stone Ginger 
Auckland, Govancroft potter, light lip 
wear, minor marks, Very Good 8.5/10

0214A. WESTBURY AUCKLAND 
GINGER BEER
GB 356, tan top, crown top, Westbury’s 
Limited Genuine XLO Stone Ginger 
Auckland, Bourne 30 Denby potter, 
minor marks, Very Good 9/10

0215. WRIGHT KODO 
CHRISTCHURCH GINGER BEER
GB 368, CABC_535, blue top, crown top, 
Kodo Carbonated Beverage Stone Ginger 
Bottled by Wright & Co ChCh, Price 
Bristol potter, minor rim edge glaze miss, 
light crate wear, Very Good 8/10

0216. ABC RING SEAL BEERS	
Ring Seal Beer 1, 26oz ABM, bright 
teal green with ABC in triangle as Trade 
Mark, 1920 to base, minor marks, Very 
Good 9/10 plus Ring Seal Beer 2, 12oz 
ABM, bright teal green, with ABC in 
triangle as Trade Mark, 1920 to base, 
some light wear, minor marks, Very Good 
8.5/10

0217. POWLEY & KEAST RING SEAL 
BEER
Ring Seal Beer 27, 26oz, applied top, 
olive green glass, Powley & Keast The 
Moa Bottling, with Moa bird Trade Mark, 
known as small Moa big print version, 
small inner rim edge chip, body wear 
mostly to the back, Good 7/10

0218. GREY & MENZIES CROWN TOP 
BEER
Unlisted, 26oz, ABM, Amber, Grey & 
Menzies New Zealand, entwined letters 
trade mark, M 1946 on base, (this year 
and colour not recorded in new Auckland 
Book), minor marks, Very Good 8/10

0219. MCGAVIN DUNEDIN CROWN 
TOP BEERS
Beer 182, Olive Green & Dark Olive 
Green, 26oz, ABM, McGavin & Co Ltd 
Brewers and Bottlers Dunedin NZ, 2 
hands holding chain link as trade mark, 
no maker marks, minor marks, both Very 
Good 8.5/10 (2)
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0220. OTAGO BREWERY, 
WHOLESALERS DUNEDIN CROWN 
TOP BEERS
Beer 261, 26oz Amber ABM, The Otago 
Brewery Dunedin, Bulls Head Trade 
Mark, UGB 11847 to base, Very Good, 
9/10 plus Beer 395 26oz Amber ABM, 
Wholesalers Dunedin Shamrock Trade 
Mark, made in NZ to base, Very Good 
9/10 (2)

0221. THOMSON’S PURITY ETCHED 
CROWN TOP BEER
Beer 336, 26oz, Spun Top, Green, etched 
Thomson’s Purity, tiny rim edge fracture, 
minor marks, Very Good 8/10

0221A. THOMSON’S PURITY 
ETCHED BEER AMBER
Unlisted Beer, 26oz, ABM, Amber, 
etched Thomson’s Purity, no maker, small 
base edge bruise and some fisheyes to 
base edge, light wear and shoulder scuff, 
Very Good 7.5/10

0221B. MITRE HOTEL LYTTELTON 
26OZ BEER
Beer 215, 26oz, ABM Crown Top, Mitre 
Hotel Lyttelton, The Mitre Registered 
Trade Mark, Very Good 9/10

0221C. THOMSON’S DUNEDIN BEER 
WITH HOP ALE LABEL
Beer 339, 12oz, amber, Thomson’s Purity, 
with Purity Cross to shoulder, Thomson 
& Co Dunedin in property rights to 
the base, with label, 25 Gold Medals 
Awarded, Thomsons Pure Fermented Hop 
Ale, faint Illinois Pacific to base, minor 
wear, Very Good 8/10

0222. DIGGER BRAND 
WHIITINGHAM CROWN TOP BEERS
Beer TH394 & TH393, both 26oz, Amber 
& Dark Amber,  left - Digger Brand Ale 
& Stout Whittingham & Co Waikiwi, 
right - Digger Brand (no Ale & Stout) 
Whittingham & Co Waikiwi, left has 
label, right has wear to rear, minor marks, 
Both Good 7.5/10 (2)

0223. DUNEDIN BREWERY GLASS 
DECANTER
285mm tall, clear glass stoppered 
decanter with red print, Dunedin Brewery, 
40mm crack to the lower body, Very 
Good 7.5/10

0224. LABELLED BEERS MT IDA 
CORDIALS & UNITED SERVICE 
HOTEL
26oz labelled beer, Mt Ida Cordials 
Naseby Flavoured Lemonade, bottle itself 
is an embossed Great Northern Brewery 
Ring Seal, rim edge chips, label some 
wear/fade, plus early ring seal with label 
for United Service Hotel Christchurch, 
has been written on (pencil) and rubbed 
out, bottle has crate wear & de-corking 
chip Good 7.5/10 (2)

0225. GRIEVE WINE MERCHANT 
DUNEDIN
297mm tall, amber, ABM, Walter A 
Grieve Wine Merchant Dunedin, Trade 
Mark of two men carrying a box of 
product marked WGD, made in NZ AGM 
to base, to reverse a partial label, Sherry 
650 Prepared and bottled by Walter A 
Grieve, minor scratches on shoulder, Very 
Good 8/10

0226. JOHNSON LIVERPOOL 
COMPASS BEERS
Johnson Liverpool beer bottles all with 
compass Trade Mark, Left to right, 26oz 
Ring Seal, Dark Olive Green, minor 
marks, Very Good plus 26oz Collar Top, 
L B S 14 to base, minor marks, Very 
Good 9/10 plus 12oz Collar Top, Z or N 
to base, Very Good 9/10 (3)
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0227. WELL PARK MFG CO 
DUNEDIN	
270mm tall, Applied Top, Dark Olive 
Green, This Bottle is the Property of 
The Well Park MFG Co Dunedin, minor 
marks, Very Good 9/10 plus Applied 
Top, Olive Green,  Well Park MFG CO 
Dunedin, to shoulder, minor marks, Very 
Good 9/10 (2)

0228. POCOCK CAMPERDOWN 
SYDNEY BEER
26oz, Ring Seal, applied top, dark green, 
etched Pocock & Co Camperdown 
Sydney, horseshoe as trade mark, minor 
nibble on top of ring edge, base edge 
chip, light wear/marks, Good 7.5/10

0229. BEER FLAGON WITH 
STICKERS	
265mm tall clear glass screw top beer 
flagon with stickers from various New 
Zealand hotels including, Clarendon 
Hotel Picton with a blackbird Trade 
Mark, Mosgiel Hotel, Marine Hotel Port 
Chalmers, Captain Cook Hotel, Hotel 
Dunedin Cellars, Dunsandel Hotel etc, 
some labels have minor damage, Very 
Good 9/10

0230. BEER FLAGON WITH 
STICKERS	
265mm tall clear glass screw top beer 
flagon with stickers from various New 
Zealand hotels including, Hotel Federal 
Picton, Betts Terminus Hotel Picton Ferry 
Trade Mark, Woodend Hotel, Club Hotel 
Christchurch, Oxley’s Rock Hotel Picton, 
Hotel Dunedin Cellars, etc, Speights Gold 
medal Ale top, some labels have damage, 
Very Good 9/10

0231. BEER FLAGON WITH 
STICKERS	
298mm tall clear glass screw top beer 
flagon with Speights Gold Medal lid, 
pyro label, Cool Fresh Beer Balfour Hotel 
John Brun, Propr Balfour, numerous 
hotel stickers, from various New Zealand 
hotels including, Beach Hotel Dunedin, 
Criterian Club Hotel Alexandra, The 
prince Of Wales Christchurch, Hotel 
Federal Picton, Crown Hotel Dunedin, 
etc, some labels have damage, Very Good 
9/10

0232. PIG SNOUT CASE GIN	
250mm tall, yellow olive, tapered 
free blown Pig Snout Gin, rough 
manufacturing fault to inner rim edge, 
minor marks, Very Good 9/10

0233. SEALED THREE BARRELS 
CASE GIN
287mm tall, mid olive green, moulded 
case gin, with pig snout style lip, shoulder 
applied seal of Three Barrels, with 
chamfered corners, minor marks, Very 
Good 8.5/10

0234. VAN DEN BERGH FREE 
BLOWN SEALED GIN
265mm tall, yellow olive green, pig snout 
lip, free blown gin with applied shoulder 
seal, Van Den Bergh with Bell Trade 
Mark, light scratches, minor marks and 
scuffs, Very Good 8/10

0235. VAN HOBOKEN ROTTERDAM 
CASE GIN
283mm tall, Olive Amber, blob style 
top, A Van Hoboken & Co Rotterdam, 
shoulder seal A V H, Very Good 8.5/10

0236. VAN DEN BERGH SEALED 
GIN	
260mm tall, free blown, dark olive green, 
pig snout, shoulder seal, Van Den Bergh 
& Co with Bell Trade Mark, minor base 
edge chip and minor edge to side panel 
edge near base, Very Good 7.5/10
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0237. MARKEN CASE GIN	
240mm tall, olive green glass, embossed 
V. Marken & Co, light wear, minor 
marks, Very Good 8/10

0238. BLANKENHEYM & NOLET, 
MARKEN CASE GINS
240mm tall, olive green, Blankenheym 
& Nolet, case gin, fantastic large bubble 
in glass, tiny rim edge chip, Very Good 
8/10 plus 240mm tall, olive green glass, 
embossed V. Marken & Co, light wear, 
minor marks, Very Good 8/10

0239. VAN DEN BERGH FREE 
BLOWN SEALED GIN
278mm tall, yellow olive green, free 
blown gin with applied shoulder seal, Van 
Den Bergh & Co with Bell Trade Mark, 
light scratches, minor marks and scuffs, 
Very Good 8/10

0239A. ZARA SEAL BOTTLES	
335mm tall green with embossed to the 
shoulder like a seal but its moulded in the 
glass, Luxardo 1821 Zara, rim edge chip, 
Very Good 8/10 plus 210mm tall light 
green, rolled lip, unembossed cylindrical 
round, Very Good 9/10 plus 330mm tall, 
rolled lip, square shaped with smooth 
rim, applied seal for Maraschino with 
German eagle Trade Mark, patchy dull 
appearance, Very Good 8/10 (3)

0239B. CAMBUS WHISKEY FLASK	
150mm tall, clear turning amethyst, flask, 
Cambus Whiskey, with entwined letters 
LDN (L D Nathan Auckland), trident 
symbol 7589 to base, light internal haze, 
Very Good 9/10

0240. SAUNDERS CHRISTCHURCH 
CODD	
Codd 1606, ChCh Book CABC_376, 
10oz, 4 Tear, reinforced ring to top, Spun 
top, Rarity B, note the marble is a light 
yellow/green colouring, Saunders & Co 
Christchurch NZ, image of Mr. Saunders 
as trade mark, Very Good 9/10

0241. SAUNDERS WELLINGTON 
CODD	
Codd 1592, 10oz, 2 Tear, Rarity B, A G 
Saunders Wellington, Crossed Keys as 
trade mark, AGS on base, Cannington 
Shaw to rear, minor dull patches to side/
rear, minor marks, Very Good 8/10

0242. SCHUMACHER LYTTELTON 
CODD	
Codd 1616, 10oz, 4 Dimple, Slug Plate, 
N C Schumacher Lyttelton, trade mark 
image of Soldier holding a sword & 
shield, 5099 to base, crate wear to 
shoulder & base edge, minor marks, 
Good 7/10

0243. SIMONS WHANGAREI CODD	
Codd 1650, 10oz,  2 Tear, Spun Top, 
Simons Aerated Waters Whangarei, S to 
base, ding/bruise to left side mid section 
and on base edge at rear, minor marks, 
Good 7/10

0244. SLATER FEILDING CODD	
Codd 1658, 10oz, 4 Tear, Rarity A, E H 
Slater & Co Feilding, Duco Trade Mark, 
J K & S maker, small burst air bubble 
to inner rim, wear to rim, internal haze, 
minor marks, Very Good 8/10
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0245. SLATTERY LEESTON CODD	
Codd 1664, CABC_592, 6oz, 4 dimple, 
Rarity B, P Slattery Leeston, PS as Trade 
Mark, Kilner Bros maker to lower rear, 
KCC 1275 on base, light internal haze, 
minor rim edge nibble, Very Good 8/10

0246. SLATTERY LEESTON CODD	
Codd 1667, CABC_595, 10oz, 4 dimple, 
Deep Aqua, Rarity A, P Slattery Leeston, 
PS as Trade Mark, J & J maker, light 
internal haze and wear, minor rim edge 
nibble, Very Good 7.5/10

0247. SMITH & REID WELLINGTON 
CODD
Codd 1692, 6oz, 2 Tear, Rarity B, Smith 
& Reid Wellington, Compass trade mark, 
Barnard London maker around base edge, 
minor marks, Very Good 8/10

0248. SMITH & REID WELLINGTON 
CODD
Codd 1693, 10oz, 2 Tear, Rarity B, Smith 
& Reid Wellington, Compass trade 
mark, Barnard & Sons to base edge, light 
internal haze, needs a clean, light wear, 
Very Good 8/10

0249. SMITH BROS GISBORNE 
CODD	
Codd 1672, 6oz, 2 Tear, Rarity B, Smith 
Bros Te Hapara Gisborne, entwined 
letters as trade mark, 4896 to base, ding 
to letter E of Te Hapara, light crate wear/
scratches (mainly to rear), light internal 
haze, Good 7/10

0250. SMITH BROS WELLINGTON 
CODD	
Codd 1678, 10oz, Bulb Shoulder, Rarity 
A/B, Smith Bros Wellington, This Bottle 
Must Be Returned When Empty written 
vertically to the rear, Compass as trade 
mark, Barnard maker to base edge, Very 
Good 8.5/10

0251. SMITH BROS WELLINGTON 
CODD	
Codd 1683, 10oz, 2 Tear, Rarity B, Smith 
Bros Wellington, Compass as trade mark, 
5125 on base, very light internal haze, 
minor rim edge flea bite, Very Good 8/10
DSC_0975.jpg	 DSC_0975.jpg

0252. SUMMERS FEILDING CODD	
Codd 1735, 6oz, 2 Tear, William 
Summers Feilding, Dan Rylands Patent 
Groove 4 maker to rear, light wear, Very 
Good 8/10

0253. SUMMERS FEILDING CODD	
Codd 1732, 10oz, 2 Tear, Rarity B, 
William Summers Feilding, Dan Rylands 
Patent Safe Groove 4 to rear, internal 
haze, minor marks, Very Good 7.5/10

0254. SWAN WANGANUI CODD	
Codd 1739, 6oz, Bulb Shoulder, J G 
Swan & Co Wanganui, Swan Trade Mark, 
Cannington Shaw maker, Excellent 9.5/10
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0255. SWAN WANGANUI CODD	
Codd 1740, 10oz, Bulb Shoulder, J G 
Swan & Co Wanganui, large Swan as 
trade mark, great pictorial, 5103 on base, 
interesting note this firm only in business 
for one year 1900-1901, Very Good 9/10

0256. THOMSON DUNEDIN CODD	
Codd 1768, 6oz, Reliance Patent, Rarity 
A, Thomson & Co Crystal Springs 
Mineral Water Works Dunedin, Purity 
cross trade mark, 1893 to base, Dan 
Rylands maker, 40mm crack to left side 
upper chamber, Good 7/10

0257. THOMSON DUNEDIN GREEN 
MARBLE CODD
Codd 1777, 6oz, 4 Tear, Rarity A, 
Thomson & Co Crystal Springs Mineral 
Water Works Dunedin, with Green 
Marble, Purity cross to rear, 1898 to 
base, Cannington Shaw maker around 
lower rim edge, all over crate wear, wear/
nibbles to rim edge, Very Good 7.5/10

0258. THOMSON DUNEDIN GREEN 
MARBLE CODD
Codd 1778, 10oz, 4 Tear, Rarity A, 
Thomson & Co Crystal Springs Mineral 
Water Works Dunedin, with Green 
Marble, Purity cross to rear, 1898 to base, 
Cannington Shaw maker around lower 
rim edge, light crate wear to embossing, 
Very Good 7.5/10

0259. THOMSON DUNEDIN GREEN 
MARBLE CODD
Codd 1786, 6oz, 4 Tear, Rarity B, 
Thomson & Co Crystal Springs Mineral 
Water Works Dunedin, with Green 
Marble, Purity cross to rear, 1901 to base, 
Cannington Shaw maker, minor nick off 
bottom of collar, minor marks, Very Good 
8.5/10

0259A. THOMSON DUNEDIN GREEN 
MARBLE CODD
Codd 1787, 10oz 4 tear, Rarity A/B, 
Thomson & Co Crystal Springs Mineral 
Water Works, Dunedin, with green 
marble, Purity cross to rear, 1901 to base, 
Cannington Shaw makers, rust marks to 
front, minor marks, Very Good 8.5/10

0259B. THOMSON DUNEDIN GREEN 
MARBLE CODD
Codd 1798, 10oz, 4 tear, Thomson & Co 
Crystal Springs Mineral Water Works, 
Dunedin, with green marble, 1905 to 
base, Cannington Shaw makers, light 
internal haze, crate wear, minor marks, 
rim edge nibble and rust mark, Very Good 
7.5/10

0260. THOMSON DUNEDIN CODD	
Codd 1776, 10oz, 4 Tear, Rarity 
A, Thomson & Co Crystal Springs 
Mineral Water Works Dunedin, Purity 
Cross Registered Trade mark to rear, 
Cannington Shaw maker around base 
edge, 1897 on the base, base edge chip 
to front edge, minor marks, Very Good 
7.5/10

0261. THOMSON DUNEDIN GREEN 
MARBLE CODD
Codd 1795, 6oz, 4 Tear, Rarity B, 
Thomson & Co Crystal Springs Mineral 
Water Works Dunedin, with Green 
Marble, Purity cross to rear, 1904 to base, 
Cannington Shaw maker around lower 
rim edge, light crate wear, Very Good 
8/10

0262. THOMSON DUNEDIN CODD	
Codd 1797, 10oz, 4 Tear, Rarity A/B, 
Spun Top, Clear glass turned Amethyst, 
Thomson & Co Crystal Springs Mineral 
Water Works Dunedin, Purity Cross 
Registered Trade mark to rear, MGBW 
Co maker to lower rear, 1905 on the base, 
minor marks, Very Good 9/10
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0262A. THOMSON DUNEDIN 
CODDS	
Codd 1810, 10oz, 4 tear, Thomson 
& Co Crystal Springs Mineral Water 
Works, Dunedin, 1910 to base, rim edge 
nibbles, light internal haze, minor marks, 
Good 7/10 plus Codd 1813, 6oz, 4 tear, 
Thomson & Co Dunedin, Purity Cross 
Trade Mark, 1912 on base, Kilner Bros 
makers, few body scuff and marks, Very 
Good 8/10 (2)

0263. THOMSON INVERCARGILL 
CODD	
Codd 1802, 10oz, 4 Tear, Rarity B, 
Spun Top, Clear Glass - light Amethyst, 
Thomson & Co Crystal Springs Mineral 
Water Works Invercargill, Purity Cross 
Registered Trade Mark, 1906 on the base, 
scuff mark to front at top, wear to top of 
letters in word Thomson, Good 7.5/10

0264. THOMSON LEWIS 
WELLINGTON CODD
Codd 1854, 10oz, Reliance Patent, Rarity 
A/B, Thomson Lewis & Co Crystal 
Springs Mineral Water Works Wellington, 
1893 on base, Rylands maker, very minor 
inner rim flea bite, minor marks, Very 
Good 8.5/10

0265. THOMSON LEWIS 3 CITIES 
CODD
Codd 1868, 10oz, Bulb neck, Rarity B, 
Slug Plate version, Thomson Lewis & Co 
Wellington Wanganui & Otaki, Fountain 
as trade mark, Very Good 8.5/10

0266. THOMSON LEWIS 3 CITIES 
CODD PATENT
Codd 1920A, 10oz, 4 Dimple at the top, 
Rarity B, Spun Top, Thomson Lewis & 
Co Ltd Wellington Wanganui & Petone, 
no maker, dated 1922 on base, Very Good 
9/10

0267. TURNER GERALDINE CODD	
Codd 1929, 10oz, Blub Neck, Spun 
Top, Rarity B, Slug Plate, James Turner 
Geraldine NZ inside 2 circles, a triangle 
with 242 inside it to base, Very Good 
8.5/10

0268. UNION BREWERY WAIPAWA 
CODD	
Codd 1934, 10oz, 4 Dimple, Rarity A (1), 
Union Brewery and Aerated Water Co 
Waipawa, 631 on base, minor marks and 
wear, Very Good 8/10

0269. UNION BREWERY WAIPAWA 
CODD	
Codd 1938, 6oz, Reliance Patent, Union 
Brewery and Aerated Water Co Waipawa, 
Dan Rylands Reliance Patent 4 to rear, 
minor base edge (at rear) ding, light crate 
wear, minor rim edge bruise, Good 7/10

0270. UNION BREWERY WAIPAWA 
CODD	
Codd 1940, 6oz, 2 Tear, Union Brewery 
and Aerated Water Co Waipawa, Rylands 
4 to rear, minor base edge ding to front, 
minor marks, Very Good 7.5/10

0271. VINCENT PAHIATUA CODD	
Codd 1954, 10oz, 2 tear, Rarity A, W 
C Vincent Pahiatua, Cannington Shaw 
maker, impact marks inside marble 
chamber, tiny rim edge bruise, small scuff 
to base edge at rear, minor marks, Very 
Good 7.5/10
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0272. WAI WAI AUCKLAND CODD	
Codd 1980, 6oz, 4 Tear, Spun Top, Rarity 
B, Clear Glass turned Amethyst, large 
Y-Y inside circle Stanley Street Auckland, 
Y-Y on base, minor marks, Very Good 
8/10

0273. SHELL QUART OIL BOTTLE	
Shell Motor Oil One Quart bottle, The 
Shell Company Of New Zealand Limited,  
L7 on base, Very Good 9/10

0274. WAKEFIELD CASTROL QUART 
OIL BOTTLE
One Imperial Quart Oil Bottle, clear 
glass, Wakefield Castrol Motor Oil, 
Property of C C Wakefield & Co Ltd to 
the rear, F 36 418 4 on base, Very Good 
9/10

0275. WRIGHT CHRISTCHURCH 
KODO GINGER BEER
GB 372, blue top, dumpy crown top, 
Wright & Co Christchurch Kodo 
Carbonated Stone Ginger, 3 masted sail 
boat Trade Mark, Bourne 37 potter, minor 
marks, Very Good 9/10

0276. WRIGHT CHRISTCHURCH 
KODO GINGER BEER
CABC_530, GB370, Blue top, dumpy 
crown top, Kodo Carbonated Stone 
Ginger Wright & Co Christchurch, 3 
masted Sailing Ship as Trade Mark, no 
potter, minor marks, Very Good 9/10

0277. WRIGHT CHRISTCHURCH 
GINGER BEER
GB 366, CABC_527, tan top, dumpy 
crown top, Wright & Co Christchurch, 
steam & sail boat Trade Mark, Mauri 
Bros potter, minor rim edge and shoulder 
glaze wear, Very Good 8/10

0278. WRIGHT KODO 
CHRISTCHURCH GINGER BEER
GB 368, CABC_535, blue top, dumpy 
crown top, Kodo Carbonated Beverage 
Stone Ginger Bottled by Wright & Co 
ChCh, no potter, rim edge glaze miss, 
minor underside base edge nick, Very 
Good 8/10

0279. WILSHIRE & SCOTT 
CHRISTCHURCH GINGER BEER
GB363, CABC_484, tan top, internal 
thread, Wilshire & Scott Tuam St 
Linwood (Christchurch), 3 masted sailing 
ship as Trade Mark, Barnard maker, tiny 
rim edge and shoulder glaze chips, Good 
7/10

0280. WILSHIRE & SCOTT 
CHRISTCHURCH GINGER BEER
GB363, CABC_484, tan top, internal 
thread, Wilshire & Scott Tuam St 
Linwood (Christchurch), 3 masted sailing 
ship as Trade Mark, Barnard maker, has 
been broken and glued back together

0281. BACON WELLINGTON 
IMPRESSED GINGER BEER
GBI-5A, blob top, cork stoppered, Rarity 
5-10, J L Bacon Registered, JLB Trade 
Mark, Extra Quality Wellington, Doulton 
Lambeth 42 potter, small crack in neck 
area, shoulder nibbles, base edge chips, 
Good 7/10
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0282. COOPER WELLINGTON 
IMPRESSED GINGER BEER
GBI-13, all over white, cork stoppered, 
impressed G Cooper Wellington, with 
crossed Keys Trade Mark, no potter, 
minor marks to rear, Very Good 8.5/10

0283. COOPER WELLINGTON 
IMPRESSED GINGER BEER
GBI-14, all over tan, impressed vertically 
G Cooper Wellington, no potter, body 
crack around 70% of the body, small rim 
edge chip, shoulder and base wear/minor 
chips, minor marks, Good 5.5/10

0284. DIXON WELLINGTON 
IMPRESSED GINGER BEER
GBI-27, all over salt glaze, cork 
stoppered, George Dixon Wellington, 
written vertically, Lion and GD to rear, 
Fulham pottery Co maker, small shoulder 
body and base edge chips, Very Good 
7/10

0285. GORMAN NELSON IMPRESSED 
GINGER BEER
GBI-39, Salt Glazed Cork Stoppered, T 
Gorman Nelson NZ, with 3 Stars inside 
triangle trade mark, Lovatt potter, light 
wear, minor marks, Very Good 8/10
DSC_1472.jpg, DSC_1473.jpg
DSC_1473.jpg

0286. HAMILTON NELSON 
IMPRESSED GINGER BEERS
GBI-41 & GBI-39, Salt Glazed, Cork 
Stoppered, James Hamilton Nelson NZ 
in 3 lines plus another with same words 
inside a circle, both have no potter marks, 
left has minor base edge nibbles, Both 
Very Good 8/10 (2)

0287. ROBINSON CHRISTCHURCH 
IMPRESSED GINGER BEER
GBI-68, CABC_361, salt glazed, blob 
top, internal thread, J Robinson & Sons 
Linwood Christchurch NZ, Bicycle as 
trade mark, Lovatt 1900 Lovatt potters 
mark, all over light crate wear, base edge 
nibbles, Very Good 8/10

0288. THOMSON NZ IMPRESSED 
GINGER BEER
GBI-75, all over salt glaze, impressed 
Thomson & Co N.Z., minor marks, Very 
Good 9/10

0289. WILKINSON DUNEDIN TOOTH 
PASTE POT LID
83mm x 53mm oblong ceramic lid, T M 
Wilkinson Chemist Medical Hall Dunedin 
Carbolized Rose Tooth Paste, hairline to 
front edge, and underneath, not visible in 
the transfer, tiny base edge chipping, Very 
Good 8/10

0290. WILKINSON DUNEDIN LARGE 
TOOTH PASTE POT LID
93mm x 60mm large size oblong ceramic 
lid, T M Wilkinson Chemist Medical Hall 
Dunedin Carbolized Rose Tooth Paste, 
overall staining, tiny base edge chipping, 
crazing, Good 6.5/10

0291. ECCLES NAPIER TOOTH PASTE 
POT LID
67mm square ceramic lid, Eccles’s 
Carbolized Cherry & Areca Nut Tooth 
Paste, A Eccles Chemist Napier & 
Hastings, rim edge chips, Very Good 
7.5/10
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0292. HAROLD KANE GISBORNE NZ 
POT LID
73mm diameter black & white Lid, 
Cherry Tooth Paste Prepared by Harold 
Kane Chemist Gisborne, minor rim edge 
chips, light crazing, Very Good 8/10

0293. HASLETTS AUCKLAND 
CHERRY TOOTH PASTE POT LID
94mm x 63mm large size oblong 
ceramic lid, Hasletts’ Cherry Tooth Paste 
Auckland, repair to top right hand corner, 
and flange wall, some light stained 
crazing, minor marks, Good 7/10

0294. SENIORS (DUNEDIN) POT 
LID	
58mm diameter round ceramic 
lid, Senior’s Carbolic Tooth paste 
(Kempthorne Prosser Dunedin) central 
image of a Kiwi bird, scratches to lower 
left, small chip to the base edge, crazing, 
minor marks, Very Good 7.5/10

0295. COOK & ROSS 
CHRISTCHURCH POT LID
63mm diameter (small size) black 
& white lid, Cook & Ross Chemists 
Christchurch Otto of Rose Cold Cream, 
has had extensive professional repairs, 
Good 6/10

0296. BAXTERS CHRISTCHURCH 
POT LID
68mm diameter, black & white lid, 
Baxter’s Alterative Ointment, John Baxter 
Medical Hall Christchurch NZ, Price 
1/6, A Rare early Christchurch lid, major 
repairs to right hand side of lid, Fair 5/10

0297. AUCKLAND POT LID BASES	
Bases from an Auckland chemist, left to 
right, 60mm diameter, marked Queen 
Street Auckland plus 69mm diameter, 
Auckland plus 70mm diameter, Auckland 
plus 57mm diameter, small chip below 
Auckland on base edge, all have crazing, 
some staining, minor edge nibbles, Good 
7/10 (4)

0298. MAWS & RIMMELS POT LIDS	
75mm diameter multi coloured lid, 
Rimmels Cherry Tooth Paste, fine hairline 
from underside up flange wall and into 
face between H & P, Good 7/10 plus 
70mm diameter, black on white, Maw’s 
Indian Betel Nut or Areca Tooth Paste S 
Maw Son & Thompson London, crazing 
to flange wall, Very Good 9/10(2)

0299. MANN GISBORNE CHEMIST	
167mm tall, rectangular blue/aqua, A W 
J Mann Chemist Gisborne NZ, GW & 
image of Bee on base, needs a wash, Very 
Good 9/10

0300. PAPPRILL SYDENHAM 
CHEMIST, MILK FOOD MEASURE 
GAUGE
139mm tall chemist bottle H A Papprill 
Dispensing Chemist Sydenham, Savars 
to base, Very Good 9/10 plus 101mm tall 
measure, Milk Food Ounce Months to 
one side, Malted Food Ounce Months to 
the other with The Allenbury’s Gauge to 
the foot, Very Good 9/10 (2)

0301. COD LIVER OIL OTAGO DRUG 
STORE DUNEDIN
243mm tall, aqua, spun top, emulsion 
shaped chemist, Cod Liver Oil Emulsion 
Otago Drug Store Dunedin, W T & Co to 
base, light haze, minor marks, Very Good 
8/10
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0301A. EVANS WELLINGTON 
CHEMIST	
160mm tall, clear glass chemist, C & H V 
Evans Pharmacists Wellington NZ, 3vi to 
shoulder, no maker, Very Good 8.5/10

0302. STOURWARE TIMARU 
LIDDED POT WITH CHRISTCHURCH 
CHEMIST LABEL
115mm tall Stoneware Pot with Lid, 
Marked to base Stour Ware Timaru, 
Poison Label for H F Stevens Limited 
Christchurch, Property rights on second 
label to reverse, rim edge chip and crack 
to inside, Very Good 7.5/10

0303. EDSON’S HAIR RENEWER 
AUCKLAND
155mm tall, cobalt blue, Edson’s Hair 
Renewer Auckland Est 1859, Maws 
Super marks to base, all over wear/
scratches, Very Good 9/10

0304. LABELLED BLUE POISONS	
Tallest 122mm, & two at 105mm tall, 
cobalt blue 6 sided poison bottles, 
embossed Not To Be Taken on one panel 
and 2 panels of warning vertical ribs, all 
have original labels for J F Macfarlane 
& Co Edinburgh & London Strychnine 
Poison with elaborate Coat of Arms, 
all empty!, remains of wax seal on rim 
edges, original corks, Very Good 8/10 (3)

0304A. FORMALIN COBALT 
POISON	
215mm tall, cobalt blue cylindrical 
poison, Cuming Smith & Co’s, Formalin 
in vertical writing, shield to front, sickle 
to reverse side, M to base, tiny rim edge 
nibbles, minor marks, Very Good 8/10

0304B. KILNER BROS COBALT BLUE 
POISONS
202mm tall, cobalt Blue, similar to the 
Kilner poison, page 68 Deadly Pleasures 
book, Poison embossed twice on 
shoulders, vertical ribs to one side, 16 to 
base, Very Good 9/10 plus 206mm  tall 
Cobalt Blue, unembossed, E B & Co to 
base, small body scuff, minor marks, Very 
Good 8/10 (2)

0304C. ASSORTED BOTTLES, 
GOLDFIELDS OIL, BLACK GLASS, 
BLUE
226mm tall, early Goldfields Salad 
Oil, light internal haze, Very good 8/10 
plus 212mm tall cobalt blue round, 
applied top, with original stopper, label 
and contents, Pure Carbolic Crystal or 
Absolute Phenol, Robert Grasser Ruabon 
North Wales, E B & Co Ld to base, wear 
to label, Very good 8.5/10 plus 133mm 
tall, applied top, black small size whisky 
style bottle, Very Good 9/10 (3)

0305. COLLECTION OF GLASS EYE 
BATHS
Assorted glass eye baths, tallest 67mm, 
left to right, clear, no maker, plus cobalt 
blue, Made in England W (Woods), plus 
Green Made in England W (Woods) plus 
clear, no maker, All Very Good 9/10 (4)

0306. HOCKIN’S ACME INHALER, 
BOXED CONGREVES ELIXIR
123mm tall white glazed china inhaler 
with floral and leaf pattern, Hockin’s 
Acme Inhaler, Directions- Remove the 
cover half fill the vessel with the infusion 
replace the cover & the inhaler is ready 
for use, indistinct base mark, Very Good 
8.5/10 plus labelled and boxed bottle, 
embossed Congreve’s Balsamic Elixir, 
sealed with contents, fully labelled, 
information on box, including this bottle 
contains 43.8 per cent of alcohol, Very 
Good 9/10 (2)

0307. HILL CHRISTCHURCH CROWN 
TOP
CABC_173, 10oz, ABM, T C Hill 
Sydenham Christchurch, Zebra Trade 
Mark, AGM maker, 12mm long body 
crack, small base edge bruise, minor 
marks, Very Good 7.5/10
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0308. REFRESHER DRINKS OTAGO 
CROWN TOPS
6oz & 10oz, Clear glass Crown Tops, 
both with castle Tops, Refresher Drinks 
embossed to shoulder, around base edge 
This Bottle is the Property of Refreshers 
(Otago) Ltd, the 6oz is recorded in John 
Wards Book as #741 and Rarity A, has 
NZ on base, Very Good 8/10, 10oz is not 
listed, has light crate wear and internal 
haze & dirt, has AGM tower on base, 
Good 7/10 (2)

0309. THOMSON DUNEDIN CROWN 
TOPS	
26oz, aqua, Applied top, Thomson 
Dunedin, Purity Cross Trade Mark, 1914 
to front edge, base edge chip, minor 
marks, Very Good 8/10 plus 6oz, ABM, 
Thomsons Purity 1915, Purity Cross to 
base, small rust mark, Very Good 9/10

0310. SHARPE BROS ASHBURTON 
CROWN TOP
CT 796, 10oz , ABM, Clear, Rarity B, 
Sharpe Bros Ashburton around shoulder, 
This Bottle Always Remains the Property 
of Sharpe Bros around base edge, B.LL 
on base, minor bruises under letters ON, 
Very Good 8/10

0311. SOUTH ISLAND CROWN 
TOPS	
Crown Tops, Left to right, CABC_255, 
6oz, ABM, H Mace & Co Christchurch, 
KB Ld 520 to base, small fracture to top, 
Very Good 7.5/10 plus CABC_267, 10oz, 
ABM, H Mace & Co Christchurch, I P & 
Co 107 to base, scratch to left hand side, 
minor marks, Very Good 7.5/10 plus 10oz 
ABM Malmanche & Co Timaru, UGB 
London, tiny rim edge nibble, Very Good 
8/10 (3)

0312. NEW ZEALAND CROWN 
TOPS	
Crown Tops, left to right, CABC_576, 
Clear, ABM, 26oz, Rarity B, Alexander 
& Co Kaiapoi, no maker, Very Good 
8/10 plus CABC_358, 26oz, Clear, 
ABM, Robinson & Sons Christchurch, 
Cycle Trade Mark, Very Good 9/10 plus 
26oz Clear, ABM, Wanganui Aerated 
Water Co Wanganui, Thistle Trade 
Mark, light marks, Very Good 9/10 
plus 10oz Clear ABM, Mount Cook 
Fairlie, Very Good 9/10 plus CABC_100 
190ml Pyro Ceramic, Crystal Flavoured 
Beverage, 190ml, Crystal Bottling Co Ltd 
Christchurch & Oamaru, minor marks, 
Very Good 8.5/10 (5)

0313. KEMP GORE BLOB TOP 1911	
10oz Blob Top, The Property of A. E. 
Kemp Gore, Elephant Trade Mark, Kilner 
Bros maker, 1911 on base, minor marks, 
Very Good 8.5/10

0314. EHRENFRIED BROTHERS 
DUMPY SODA
EH 01, 7oz, green glass dumpy bolb top 
soda, Ehrenfried Brothers Puriri Mineral 
Water, 3476 to base, light wear, small rim 
edge bruise, Very Good 7.5/10

0315. CALLAGHAN WANGANUI 6OZ 
HOGBEN
6oz Hogben, R Callaghan St. Hill St 
Wanganui, minor marks, Very Good 9/10

0316. DIXON WELLINGTON 6OZ 
HOGBEN
GDX033, Hogben’s Patent, 6oz, George 
Dixon Cuba Street Wellington, no maker, 
minor marks, Very Good 9/10

0317. MOFFETT INVERCARGILL 
HOGBEN
Hogben Patent, 10oz, W J Moffett 
Invercargill NZ, Coat of Arms Trade 
Mark, Patent Aerated Waters to rear, 
Lumb & Co maker, minor marks, a few 
scratches, Very Good 8.5/10
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0318. WILKIE AUCKLAND 
SKITTLE	
WILJ 04,  5oz blob top skittle, J Wilkie 
Auckland, entwined letters Trade Mark, 
C S & Co Ltd maker, light internal haze, 
Very Good 9/10

0319. GREY MENZIES NEW 
ZEALAND SKITTLE
GM 72, 5oz blob top skittle, Grey & 
Menzies New Zealand, entwined letters 
Trade Mark, K & S maker, small base 
edge chip, small bruise to initials, minor 
marks, Very Good 8/10

0320. WANGANUI AERATED WATER 
CO CODD
Codd 1985, 6oz, 4 Tear, Rarity B, 
Spun Top, Wanganui Aerated Water 
Co Wanganui, no maker, internal burst 
bubble inside chamber, Very Good 7.5/10

0321. WANGANUI AERATED WATER 
CODD
Codd 1986, 10oz, 4 Tear, Rarity B, 
Spun Top, Wanganui Aerated Water Co 
Wanganui, no maker, minor marks, Very 
Good 8/10

0322. WARNER GREYTOWN CODD	
Codd 1989, 6oz, 2 Tear, Rarity A/B, 
Harry Warner Cordial Maker Greytown, 
Dobson Nall maker to rear, rim edge 
bruise/fracture & nibbling, light wear, 
Good 7/10

0323. WATTS TIMARU CODD	
Codd 1997, 10oz, 4 Tear, Rarity B, G 
Watts Timaru, Cannington Shaw maker to 
rear, 1620 on base, light crate wear, minor 
scratches/scuffs, light internal haze, Very 
Good 7.5/10

0324. WATTS TIMARU CODD	
Codd 2004, 10oz, 4 Tear, Rarity 
unknown, George Watts Timaru NZ, 
drinking glass as trade mark, 1903 to 
base, Cannington Shaw to rear, light 
internal haze, minor scuff to rear, Very 
Good 8/10

0325. WATTS TIMARU CODD	
Codd 2011, 6oz, 4 Tear, Rarity unknown, 
George Watts Timaru NZ, foaming glass 
trade mark, 1909 5084 to base, rim edge 
bruise, light crate wear, minor marks, 
internal haze, Good 7/10

0326. WELLINGTON AERATED 
WATER CO CODD
Codd 2025, 10oz, Reliance Patent, 
Wellington Aerated Water Co Registered, 
Dan Rylands Reliance Patent to rear, star 
crack to front in chamber, light wear/
scratches, Good 7/10

0327. WELLINGTON AERATED 
WATER CO CODD
Codd 2029, 6oz, 4 Tear, Rarity B, Spun 
Top, Wellington Aerated Water Co 
Wellington, fancy entwined letters as 
trade mark, S to base, Very Good 8.5/10
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0328. WERE BROS CHRISTCHURCH 
CODD
Codd 2034, CABC_440, 10oz, 4 Tear, 
Spun Top, Were Bros Christchurch, 
Tower trademark, no maker, minor marks, 
Very Good 9/10

0328A. WERE BROS CHRISTCHURCH 
CODD
Codd 2032, CABC_438, 10oz, 4 Tear, 
Were Bros Christchurch, Tower Trade 
Mark, Alexander maker, minor marks, 
Very Good 9/10

0329. WESTBURY & SONS 
AUCKLAND CODD
Codd 2035, 6oz, 2 Tear, Rarity B, 
Westbury & Sons Auckland XLO trade 
mark, Cannington Shaw to rear, XLO 
UGB 9934 to base, light internal haze/
dirt?, Very Good 7.5/10

0330. WESTBURY & SONS 
AUCKLAND CODD
Codd 2038, 6oz, 4 Tear, Spun Top, Rarity 
A, Westbury & Sons Reg Trade Mark 
Auckland to front, S to base, internal 
haze, exterior light wear/minor marks, 
minor rim edge flea bites, Good 7/10

0331. WHITE PAHIATUA CODD	
Codd 2039, 6oz, 2 Tear, Rarity B, A W 
White Pahiatua, Kiwi Bird as trade mark, 
Breffit maker to rear, Very Good 9/10

0332. WILKIE AUCKLAND CODD	
Codd 2048, 10oz, 4 Tear, Rarity A, J 
Wilkie Auckland, entwined letters as 
trade mark, Breffit maker to rear, all over 
sea washed - strong embossing would 
polish well, Good 7/10

0333. WILKIE AUCKLAND CODD	
Codd 2052, 6oz, 4 Tear, Rarity A, J 
Wilkie Auckland, entwined letters inside 
a fancy shield, Cannington Shaw maker 
to rear, 8046 on base, minor marks/scuffs, 
Very Good 8/10

0334. WILLIAMS WESTPORT 
CODD	
Codd 2063, 6oz, 4 Tear, Rarity A, R 
Williams Westport, entwined letters as 
trade mark, JK&S 2808 on base, top rim 
edge has been lightly ground, Very Good 
8/10

0335. WILSON PORT CHALMERS 
CODD	
Codd 2072, 10oz, 4 tear, B rated, S H 
Wilson Port Chalmers, Cannington Shaw 
maker to lower rear, 4424 on base, light 
internal haze, light wear, minor marks, 
Very Good, 8/10

0336. WILSON PORT CHALMERS 
CODD	
Codd 2075, 10oz, 4 tear, Rarity A, S H 
Wilson Port Chalmers, intertwined initials 
as Trade Mark, Barnard maker, hard to 
see and photograph star crack to rear 
body, minor marks, Very Good 8/10
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0337.WILSON PORT CHALMERS 
CODD	
Codd 2078, 10oz, 4 dimple, Spun Top, 
clear turning amethyst, Rarity A, S H 
Wilson Port Chalmers, W & Co Trade 
Mark, minor marks, Very Good 9/10

0338. WRIGHT CHISTCHURCH 
CODD	
Codd 2086, CABC_488, 10oz, 2 Tear, 
Wright & Coy Christchurch, great image 
of a Steam/Sail boat, Alexander maker to 
rear, 10oz on base, light crate wear, minor 
marks, Very Good 8/10

0339. WYATT LYTTELTON CODD	
Codd 2095, CABC_672, 10oz, 4 Tear, 
Rarity B, J F Wyatt Lyttelton, large horse 
as trade mark, Cannington Shaw to rear & 
2338 on base, all over crate wear, internal 
haze, minor marks, Good 7/10

0340. WYATT LYTTELTON CODD	
Codd 2099, 10oz, 4 Tear, J F Wyatt 
Lyttelton, large horse Trade Mark, 
Johnsen & Jorgensen maker, Very Good 
9/10

0341. YOUNG’S RANGIORA CODD	
Codd 2108, 6oz, 4 Tear, Rarity B, 
Young’s Rangiora, 3 fish entwined as 
trade mark, Kilner Bros maker to base, 
15mm crack off rim at front, light wear, 
Good 7/10

0342. WAIWAI MINERAL WATER 
AUCKLAND CODD
Codd 1967, 10oz, 4 Tear, Rarity A, The 
Waiwai M W Co Auckland, Y-Y inside 
2 circles trade mark, Y-Y on base, no 
maker, crate wear/scratches to body, 
Good 7.5/10

0343. T & CO LAMONT, THOMSON 
DUNEDIN RARE INTERNAL
10oz Lamont Patent, T & Co D (Thomson 
& Co Dunedin), John Lamont maker, 
minor marks, Very Good 8/10 plus 10oz 
Internal Thread, Thomson & Co Dunedin, 
the rare version without a kick up, M to 
base (Melbourne glass works), Thomson 
& Co stopper, inner rim edge chip, body 
scuffs, Good 6.5/10 (2)

0344. DODSON NELSON & KEMP 
GORE CODDS
Codd 483, 10oz, 2 Tear, J R Dodson & 
Son Nelson, Lord Nelson as Trade Mark, 
KB Ld maker, light crate wear/scuffs, 
Very Good 8/10 plus Codd 977, 10oz, 
4 Tear, A E Kemp Gore, Elephant trade 
mark, 1911 to base, Kilner Bros maker, 
small body chip below Kemp, tiny rim 
edge nibble, light scuffs & minor marks, 
Good 7.5/10 (2)

0345. MOFFETT INVERCARGILL 
HAMILTONS
MWI01, 10oz, Hamilton Patent, W 
J Moffett Invercargill, minor marks, 
Very Good 8.5/10 plus MWI02, 6oz, 
half size Hamilton Patent, W J Moffett 
Invercargill, tiny rim edge scuffs, minor 
marks/scratches, Very Good 8/10 (2)

0346. SYPHON, MARTIN GISBORNE 
GB & WIRE HANDLE
Syphon 756, 40oz Clear Regent, WaiWai 
Auckland, plastic top is for Innes, base 
edge dings/cracks, Good 7/10 plus GB 
231, tan top blob top, H Martin Gisborne, 
Pearson Potter, large rust stain to left side, 
shoulder nibbles, Good 7/10 plus wire 
handle for 1 gallon stone jar, (3)
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0347. DODSON NELSON INTERNAL, 
CROWN TOP
JW 61, 10oz Olive Green, Internal 
Thread, J R Dodson & Son Nelson, small 
rim edge chip, Very Good 8/10 plus 
10oz Crown top, Aqua, J R Dodson & 
Son Nelson, heavy embossing, KB Ld to 
base, light wear, minor marks Very Good 
8.5/10 (2)

0348. ALEXANDER KAIAPOI 6OZ 
LAMONT
CABC_560, 6oz Lamont Patent, 
Alexander & Co Kaiapoi, Britannia 
holding an Anchor & Flag Trade Mark, 
KBG maker, Very Good 9/10

0349. SAUNDERS WELLINGTON 
INTERNAL THREADS
JW213, 10oz, Olive Amber, A G Saunders 
Late C W Brodie Wellington, Crossed 
Keys Trade Mark, no maker, small base 
edge bruise, minor marks, Very Good 
8/10 plus JW215, 10oz, Olive Green, A G 
Saunders Wellington & Petone, Crossed 
Keys Trade Mark, KB Ltd small body 
bruise on air bubble, minor marks, Very 
Good 8/10 plus JW 210, 10oz, Dumpy 
Olive Green, A G Saunders Wellington & 
Petone, Crossed Keys Trade Mark, KB 
Ltd, Very Good 9/10 (3)

0350	
HART WANGANUI INTERNAL 
THREAD
Internal 133, Olive Green, J Hart & Co 
Nixon Place Wanganui, Ginger Beer, 
Kiwi Trade Mark, no maker, rim edge 
bruise, rim edge nick, Very Good 7.5/10

0351	
KEMPTHORNE PROSSER DUNEDIN 
CHAMPAGNE BOTTLE
305mm tall, plain green ring seal, with 
label and some contents, Felton’s Original 
& Genuine Quinine Still Champagne, 
Manufactured by Kempthorne Prosser & 
Co Dunedin, Kiwi bird registered Trade 
Mark, bottle is corked and has some 
contents, (not too may bubbles left), 
remains of lead seal on the neck, minor 
damage to label, Very Good 8.5/10

0352. WARNERS TIPPECANOE	
233mm tall, amber classic H. H. Warner 
Tippecanoe, with Canoe Trade Mark, Pat 
Nov 20 88 Rochester NY to base, rim 
edge bruises, neck crack, minor marks, 
Very Good 7.5/10

0353. NAC VISCOUNT AEROPLANE 
GLAZED PICTURE
630 x 528, wooden framed glazed 
coloured print of New Zealand National 
Airways Corporation NAC Jet Prop 
Viscount, plane is named City of 
Auckland, hand written to rear - ‘plane 
operated 1946 - 1974 - carried 30 million 
passengers’, Great item of New Zealand’s 
aviation history, Very Good 9/10

0354. LARGE FIAT ADVERTISING 
DEALERSHIP SIGN
800mm diameter, plastic hanging 
dealership sign for Fiat, Graphics have 
been applied to the plastic disc, scratch/
scuff to centre of sign, minor outer edge 
scuffs, Very Good 7.5/10

0354A. MCEWAN’S STRONG ALE 
FRAMED PRINT
495mm x 595mm modern black painted 
wooden framed print, McEwan’s Strong 
Ale, Crossed Flags and Hand Holding 
Globe Trade Mark, Very Good 9/10

0355. YARDLEY LAVENDER 
PLASTER FIGURINE
295mm tall plaster figurine of a lady 
and two girls holding baskets, Yardley 
Lavender to base, some chipping to paint, 
some wear, Very Good 7.5/10
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0356. THOMSON’S PURITY WATERS 
DRINKS TRAY
305mm diameter, chrome plated tray 
marked Thomson’s Waters, Large Purity 
Cross to centre,  pitting, rust, marks, 
wear, Good 6/10

0357. LANE’S DRINKS TRAY	
305mm diameter, chrome plated tray 
marked Lane’s Bottled Sunshine, it’s the 
real fruit you taste in Lane’s, Dunedin 
Oamauu Balclutha, image of boy holding 
a glass of product, Made In England 
stamp at top, some pitting, light rust 
marks, Very Good 7.5/10

0358. LANE’S DRINKS TRAY	
305mm diameter, chrome plated tray 
marked Lane’s Cordials Gold Medal 
Aerated Waters, some pitting, light rust 
marks, Very Good 7.5/10

0359. THOMSON’S PURITY SODA 
DRINKS TRAY
350mm diameter, chrome plated square 
tray marked Thomson’s Soda, Purity to 
centre, Chandler & Co Ltd to bottom, 
pitting, rust, marks, wear, Good 6.5/10

0360. DB BREWERIES PRINTERS 
BLOCK
230mm x 180mm wooden based metal 
top printers block for DB Draught Buy It 
By The Dozen, images of a carton of beer 
and 2 branded bottles, Very Good 8/10

0361. CLEANING PRODUCT 
ORGINAL ADVERTS
195 X 130mm, 2 x paper adverts for 
Cardinal Polish, instructions printed to 
rear on one, other blank, Very Good 9/10 
plus 235mm square paper label , The 
Radium Polishes Shiniest of Floor Shines, 
great graphics and colours, Very Good 
8/10 (3)

0362. PHILLIPS MILK OF MAGNESIA 
SIGN
235mm x 295mm tin painted sign, 
Phillips Milk of Magnesia, Relieves 
Acid Indigestion, image of a blue glass 
bottle of product, Printed by Tyneside Tin 
Printers Limited Newcastle Upon Tyne 
in small print to right hand side, top left 
hand corner clipped, some paint loss and 
marks, Good 7/10

0363. FUN HO MILK WAGON MADE 
FOR WELLINGTON SHOW 1981
Fun Ho Model 158, White, 140mm 
long, Milk Wagon, Reproduction Model 
commissioned as a souvenir for the 6th 
National Bottle Show in Wellington in 
1981, sponsored by ABC, limited Edition, 
number 63/250, decal on one side has 
small tear, minor marks, Very Good 9/10

0364. CHIEF FINE CUT TOBACCO 
TIN	
104mm Diameter tobacco tin, Chief 
Fine Cut Cigarette Tobacco with Indian 
Chief smoking a pipe image, pale blue 
background, Fletcher Humphreys & 
Company Limited Christchurch, surface 
wear/rust, Good 6.5/10

0365. GREEDY BOY MONEY BANK	
160mm tall, cast aluminum money box, 
marked to the rear, Greedy Ni**er Boy, 
HCU Ltd ChCh makers marks, paint 
loss/wear scratches, the rolling eyes are 
missing, Very Good 7.5/10
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0366. BOXED METAMORPHOSA 
MILK GLASS LID AND BASE
80mm diameter boxed German Pot Lid 
and base, Milk Glass with paper label, 
Metamorphosa Creme, embossing to 
the base, the base and lid have been 
sellotaped together, some damage and 
sellotape to cardboard box, information 
leaflet included in box, Very Good 7.5/10

0367. CHRISTCHURCH 
ADVERTISING CUT THROAT 
RAZORS
Cut Throat razors, top to bottom, 160mm 
long made expressly for Davies & Lamb 
Tobacconist, Christchurch, Bengall 
to blade handle, Sheffield England to 
reverse, surface rust, minor marks, Good 
7/10 plus 165mm long plastic handle, 
Lewis & Anderson Christchurch, The 
Celebrated Waverly Sheffield Hollow 
Ground to other, surface rust, minor 
marks, Good 7/10 plus boxed bone 
handled, Barlow Bros Tobacconist, 
Corner of Colombo & Hereford Streets, 
Christchurch NZ, Bengall to blade 
handle, Sheffield England to reverse, light 
surface rust, minor marks, Very Good 
8.5/10 plus boxed bone handled, Tonsor 
Made Expressly for W Forward 121 Ferry 
Road, City, break and crack to tip of the 
blade, Bengall to blade handle, Sheffield 
England to reverse, light surface rust, 
minor marks, Very Good 7.5/10 (4)

0368. ADVERTISING POCKET 
MIRRORS CHRISTCHURCH
53mm Advertising Mirror for M A Stone 
Chemist, 282 North Road Christchurch, 
minor marks, Very Good 8/10 plus 60mm 
x 40mm oval mirror for DIC Family 
Warehouse Canterbury Jubilee Souvenir 
1850-1900, cracks to glass on advertising 
side, Good 6/10 (2)

0369. PHARMACEUTICAL PAPER 
LABELS AND PILL BOXES, 
CHRISTCHURCH CHEMISTS
Collection of assorted paper labels 
for various Christchurch chemists, 
Wallace & Co, E G Andrew, E W Hall, 
G Bonnington, plus 53mm and 39mm 
diameter pill boxes for Wallace & Co, all 
Very Good 9/10

0370. SINGLETON’S EYE OINTMENT 
BOXED AND COMPLETE
56mm X 58mm Boxed Singleton’s 
Eye Ointment, ceramic container has 
wax paper to seal the contents, box has 
information on all sides, Very Good 8/10

0371. ORAL SUPPLIES LTD 
AUCKLAND WELLINGTON 
CHRISTCHURCH THERMOMETER
217mm x 76mm Advertising 
Thermometer, on wooden backing, Oral 
Supplies Ltd Surgical & Dental Supplies 
Auckland, Wellington, Christchurch, 
with PO Box and phone numbers, 
Thermometer is in Fahrenheit and in 
working order, wear and damage to fixing 
hole area, light wear, Very Good 7.5/10

0372. BOXED CURES AND 
REMEDIES	
Left to right, 180mm tall bottle with 
paper label,  Bonnington’s 102 for 
Coughs & Colds Geo Bonnington 
Christchurch, with original box, some 
marks to the box, Very Good 8/10 plus 
128mm tall clear glass bottle, Sloan’s 
Liniment embossed to one side, Paper 
label to the rest of bottle, with original 
box, some marks to the box, Very Good 
8/10 plus 137mm tall clear glass bottle, 
with paper label, Gipsy Embrocation, 
Christchurch, with original box, some 
marks and staining to the box, 2 flaps off 
one end, Very Good 7.5/10 plus 220mm 
tall box only for Bettle’s Cough Cure, 
Christchurch, Very Good 8.5/10 (4)

0372A. BONNINGTON, COOKE & 
SON CHRISTCHURCH PACKAGING
95mm long x 32mm, cardboard box, 
Bonnington’s Headache & Neuralgia 
Remedy empty box, minor marks, Very 
Good 8/10 plus 150mm x 95mm x 
50mm tall, box, Shampoo powder, No 
Soap Required, W R Cooke & Son Ltd 
Christchurch with 3 packets minor marks, 
light wear, Very Good 8/10

0372B. NEIL & MACKAY AUCKLAND 
CHEMIST BOTTLE
128mm tall, aqua, Neil & Mackay 
Chemists Auckland, minor marks, Very 
Good 8.5/10

0373. BOTTLES, JAR, CREAM POT, 
PIE FUNNEL
Left to right, 237mm tall Clear Glass 
bottle with milk glass stopper, R & G in 
scroll to one side Roger & Gallet with 
some contents with a pleasant odour, 
labels to neck, front and reverse, that 
have mostly faded, Very Good 8/10 plus 
202mm tall reproduction American flask, 
Eagle to one side, Grapes to the other, 
some internal haze, Very Good 8/10 plus 
THj10 1lb Clear Jam, Spun top, Thomson 
& Hills Auckland, M on base, Very 
Good 9/10 plus 115mm tall, Stoneware 
Cream Pot, Pure Fresh Cream, From the 
Wigtownshire Creamery Co Stranraer, 
minor marks, Very Good 8.5/10 plus 
90mm tall Pie Funnel, Roe’s Rosebud 
Patent, crack and staining to rim edge, 
Good 7/10 (5)
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0374. GREYMOUTH, HOKITIKA 
CHEMIST BOTTLES
155mm tall H Williams Chemists 
Greymouth, G W with bee to base,base 
edge chip, marks and scratches, Good 
7/10 plus 139mm tall W E Williams 
Chemist, Hokitika, G W with bee to 
base, rim edge chips, Good, 6/10 plus 
131mm tall W E Williams (in script) 
Pharmaceutical Chemist, Hokitika NZ, 
GEM to base, light internal haze, Very 
Good 9/10 (3)

0374A. FRIENDLY SOCIETIES 
DISPENSARY INVERCARGILL DOSE 
CUP
48mm tall, dose cup, medicine 
measure, Friendly Societies Dispensary 
Invercargill, W T CO AM USA to base, 
Very Good 9/10

0374B. MACALISTER 
INVERCARGILL DOSE CUP
48mm tall, dose cup, medicine measure, 
Macalister & Co Chemists Invercargill, 
W T & Co AJ USA to base, Very Good 
9/10

0375. LABELLED STRYCHNINE 
POISONS
2 x cobalt blue bottles embossed Jacob 
Hulle, Not to be Taken, Strychnine, with 
original paper labels, Very Good 8/10 
plus similar but only embossed Not to be 
Taken, with original paper label, Wiffen 
& Sons Ltd London, Very Good 8/10 
plus similar but only embossed Not to 
be Taken, with original yellow paper 
label, Carnegie Bros, London, and has 
neck label, Department of Agriculture, 
and Antidote partial label to the rear, 
Very Good 8/10 plus amber ABM  bottle 
embossed Jacob Hulle, Not to be Taken, 
Strychnine, with original paper labels, 
Very Good 8/10 all have some wear/tear 
to labels (5)

0376. DODSON NELSON INTERNAL 
THREAD
Internal 59, 26oz, Olive Green, J R 
Dodson & Son Nelson, image of Lord 
Nelson as Trade Mark, no maker, minor 
marks, Very Good 8.5/10

0377. GIBBONS MARTON INTERNAL 
THREAD
JW70, Bright Emerald Green, 10oz, C E 
Gibbons Marton, Horsehead Trade Mark, 
great pictorial, number 4 to base at rear, 
plain stopper, minor marks, Very Good 
8/10

0378. HATHAWAY BULLS INTERNAL 
THREAD
JW135, Dumpy, Olive Green, G H 
Hathaway Bulls, Bulls Head as Trade 
Mark, correct stopper, WB & S maker, 
minor marks, Very Good 9/10

0379. McLACHLAN WANGANUI 
INTERNAL THREAD
JW 165, 15oz, Deep Green, J McLachlan 
Wanganui, no maker, 4 to base, tiny rim 
edge bruise, minor marks, Very Good 
8.5/10

0379A. MILSOM ASHBURTON 
INTERNAL THREAD
Internal 169, 10oz, Green, Hy Milsom 
Ashburton, entwined letters Trade Mark, 
C S & Co Ld 1999 to base, Very Good 
9/10

0380. SAUNDERS WELLINGTON 
INTERNAL THREAD
JW 210, 10oz, Dumpy Dark Olive,  A G 
Saunders Wellington & Petone, Crossed 
Keys Trade Mark, KB Ltd, small bruise 
to rear, minor scratches and marks, Very 
Good 8/10
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0381. SAUNDERS CHRISTCHURCH 
SWING STOPPER, BARCOCK 
INTERNAL THREAD
CABC_386, 10oz, green, lightning 
stopper, Saunders & Co Christchurch, 
picture of Mr Saunders as Trade Mark, 
with Quill Morris Limited ceramic 
stopper, (stuck in place), small rim edge 
chip, base edge and under base edge 
chips, minor marks, Good 7/10 plus 
CABC_071, 10oz, Dark Green, Wm 
Barcock & Co Jubilee Hop Beer London 
Street Richmond, no maker, minor rim 
edge chips, chips to collar, Good 7/10 (2)

0382. BABY FEEDER BOTTLES	
Baby feeders, left to right, aqua, 135mm 
tall Mather’s Infants Feeding Bottle for 
the Million, to the reverse London and 
Manchester, minor rim edge nibble, 
minor marks, Very Good 8/10 plus 
136mm tall clear, Tomlinson Manchester, 
ground top, minor marks, Very Good 
9/10 plus 142mm tall clear, S Maw Son 
& Sons London England, with internal 
thread top, all over dull, 2 base edge 
bruises, Good 7/10 (3)

0383. BABY FEEDER BOTTLES	
Baby feeders, left to right, 205mm 
long clear, spun top Old Fashioned Flat 
Feeding Bottle, measurements to reverse, 
Very Good 9/10 plus 160mm tall clear, 
Bronx, measurements to reverse, W 
T Co to base, light internal haze, light 
wear, Very Good 8/10 plus 180mm long 
double ended, The Allenbury’s Feeder, 
measurements to reverse, Very Good 9/10 
(3)

0384. BOXED HEALTH BABY 
FEEDER BOTTLE
200mm long bottle, in box, clear, double 
ended, The Health Feeding Bottle, with 
bottle brush, and original teat, bottle has 
small in manufacturing fault, box has 
wear to label, Very Good 8.5/10

0385. BOXED ALLENBURY’S BABY 
FEEDER BOTTLE
190mm long bottle, in box, clear, double 
ended, The “Allenburys” Feeder, box 
has full graphics Allen & Hanburys Ltd 
London, minor marks and wear on box, 
Very Good 8.5/10

0386. BOXED AMERICAN 
KEMPTHORNE PROSSER 
GRADUATED FEEDING BOTTLE
160mm long bottle, in box, clear, Handy 
Nurser,  W T & Co in circle, W T & Co 
USA on base, with two teats, box has The 
American Graduated Feeding Bottle fixed 
with Anti-Colic Nipples, A Perfect Bottle, 
Kempthorne Prosser & Co’s NZ Drug 
Co Dunedin, Christchurch, Wellington 
& Auckland, box has minor wear, Very 
Good 8.5/10

0386A. BABY FEEDER CERAMIC 
TOPS	
38mm diameter feeder top, The 
Alexandra Feeding Bottle, S Maw Son & 
Thompson London, minor marks, Very 
Good 8/10 plus 39mm diameter, Mathers 
Improved Shilling Feeding Bottle, 3 
hairlines, Good 7/10 plus S Maw Son 
& ThompsonNo 11 & 12 Aldersgate St 
London, some staining and crazing, Very 
Good 8/10 (3)

0387. CLUTHA CORDIAL CO 
BALCLUTHA STONE JAR
1 gallon, salt glazed stone jar, wire 
handle, impressed Clutha Cordial Co 
Balclutha to the shoulder,  classic 
unmarked Lambert Dunedin jar, 
unusually for Lambert this one has an 
internal thread, the vast majority are cork 
stoppered, nice example with the blobs 
of green glaze, rim edge chip, small rear 
body crack, minor marks, Very Good 
8.5/10

0387A. LANG PALMERSTON STORE 
JAR	
1 gallon, salt glazed stone jar, impressed 
Please Return to J Lang Palmerston to 
shoulder, wear on lip from wire handle 
(now removed) classic unmarked 
Lambert store jar, shoulder glaze chip, 
minor marks, Very Good 9/10

0387B	
ROBINSON CHERTSEY STONE JAR
1 gallon, honey glazed, stone jar 
with stoneware handle, impressed W. 
Robinson Chertsey to shoulder, unmarked 
Stour Ware maker, Very Good 9/10



45

0388. DRAKE MILTON STONE JAR	
1 Gallon, 2 tone stone jar no handle, J 
F Drake Milton, with Drake bird Trade 
Mark, stamped Milton Otago Potteries, 
glaze flakes to body, minor marks, Very 
Good 7.5/10

0388A. KEMP GORE STONE JAR	
2 gallon, 2 tone stoneware jar, with 
stoneware handle and spigot, A E Kemp 
Gore, rider on elephant Trade Mark, 
Pearson potter, unusual English found jar, 
minor marks, Very Good 9/10

0389. DEAN & RAWSON LEVIN 
STONE JAR
1 Gallon, two tone, stone jar, wire handle, 
Dean & Rawson Levin, Mauri Bros & 
Thomson Sydney potters mark, tiny rim 
edge glaze chip, minor marks, Very Good 
9/10

0390. SHARPE BROS 4 CITIES STONE 
JAR
1 Gallon, two tone stoneware jar, wire 
handle, double transfer To Sharpe Bros 
When Empty, Dunedin, Christchurch, 
Wellington, Auckland, one side also has 
property rights, Royal Doulton maker, 
Sharpe Bros stopper, shoulder potstone, 
Very Good 9/10

0391. BAKER’S STANDARD 
BREWERY PALMERSTON NORTH 
STONE JAR
2 Gallon, 2 tone with metal handle and 
spigot with original tap, double transfer, 
Baker’s Palmerston North Standard 
Brewery, 2 Gallons Liquor Phone 5929 to 
front and rear, also property rights to rear, 
no potter, faint hair line left hand side of 
transfer, 140mm  from base, Good 7/10

0392. FLAG BRAND PICKLES, 2 
GALLON WIDE MOUTH STORAGE 
CROCK
2 Gallon, two tone, wide mouth, Flag 
Brand Pickles (Hayward’s Christchurch) 
Impressed ChCh Brick Company Ltd to 
lower rear, crude manufacture, Very Good 
8/10

0393. TUI VINEGAR DUNEDIN 
STONE JAR
1 Gallon, salt glazed, shoulder impressed 
Tui Vinegar Tui Brand Brewed from Malt 
& Sugar A Murdoch & Co Proprietors 
Dunedin, with Tui bird Trade Mark, 
unmarked Lambert Dunedin pottery, Very 
Good 9/10

0394. FRED O’NEILL INVERCARGILL 
& GORE STONE JAR
1 Gallon, two tone stone jar, wire handle, 
Fred O’Neill Invercargill & Gore, no 
potters mark, impressed 11 to lower rear, 
minor marks, Very Good 9/10

0395. SHARPE BROS STONE JAR	
1 Gallon, Salt Glaze Stone Jar, shoulder 
impressed To Sharpe Bros When Empty, 
Very Good 9/10

0396. FITZGERALD TE AWAMUTU 
STONE JAR
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, D F Fitzgerald Cordial Maker Te 
Awamutu, Mauri Bros & Thomson potter, 
major chip repair to under base, 50mm 
rear base hairline, minor marks, displays 
well, Very Good 7/10
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0397. NEW ZEALAND BREWERIES 2 
GALLON STONE JAR
2 Gallon tan top stone jar, impressed New 
Zealand Breweries Ltd, jar no. 77, in 
wicker basket, likely Stour Ware made, 
Very Good 9/10

0398. HAYWARD BROS 
CHRISTCHURCH STONE JAR
1 Gallon, two tone with stoneware 
handle, Hayward Bros & Co Limited 
Manufacturers Christchurch NZ, Stour 
Ware Timaru maker, minor marks, Very 
Good 9/10

0399. CHLORIZE ANTISEPTIC AND 
BLEACH, PETERSON STONE JAR
1 Gallon, two tone no handle, plain 
stopper, Chlorize, Hypochlorite 
Antiseptic and Bleach Standardised in the 
Laboratories of S W Peterson & Co Ltd 
New Zealand, small potstone to the rear, 
minor marks, Very Good 9/10

0399A. 2 STONEWARE BARRELS	
324mm tall salt glazed stoneware barrel 
with spigot, Gin above spigot, no potter, 
2 rim edge chips, minor marks Very 
Good 8/10 plus 265mm tall salt glazed 
stoneware barrel with spigot, open top, 
minor chips around spigot and tiny ones 
to rim edge, Very Good 8/10 (2)

0400. YCC PICCALILLI STONEWARE 
POT
115mm tall, 2 tone stoneware pot, YCC 
Piccalilli, Young’s Mfg Company, Best 
English Make impressed to lower rear, 
hairline to rear, Good 7/10

0401. YCC MIXED PICKLES 
STONEWARE POT
115mm tall, 2 tone stoneware pot, YCC 
Mixed Pickles, Young’s Mfg Company, 
Best English Make impressed to lower 
rear, Very Good 8.5/10

0402. YCC CHOW CHOW 
STONEWARE POT
115mm tall, 2 tone stoneware pot, YCC 
Chow Chow, Young’s Mfg Company, 
Best English Make impressed to lower 
rear, Very Good 8.5/10

0403. YCC ONIONS STONEWARE 
POT	
115mm tall, 2 tone stoneware pot, YCC 
Onions, Young’s Mfg Company, Best 
English Make impressed to lower rear, 
Very Good 8.5/10

0403A. ST GEORGE JAM JAR, PIE 
DISH, MILTON POTTERIES
ISj13, stoneware jam jar, impressed St 
George Jam Works Dunedin, Milton 
Otago Potteries stamp, unusual cream/
white colour, minor base edge nibbles, 
Very Good 8/10 plus 145mm x 115mm 
pie dish marked Milton Otago Potteries 
to base, under rim edge chips, 20mm rim 
edge hairline, crazing, Fair 5/10 (2)

0404. COLLECTION OF FRUIT 
PRESERVING JARS
Collection of Fruit Jars, left to right, 
175mm tall Amethyst Spotswood, 2 on 
base, with zinc glass lined lid, minor 
rim edge chip, Very Good 8/10 plus Ice 
Blue Mason Improved Pat’d, with class 
centered lid, glass part marked Made in 
USA,  ABGA around a cross, Very Good 
8.5/10 plus clear, Vacuum, with lid, lid 
is marked Patented in Canada, 1924 by 
Sager Glass Corp, Toronto, Very Good 
8.5/10 plus Clear, Cromwell Preserving 
Jar, NZG to base, Zinc Agee lid, minor 
rim edge nibble, Very Good 8/10 plus 
Clear, The Zetland Airtight, Zinc Agee 
lid, Very Good 8.5/10 (5)
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0405. PHOENIX DUNEDIN 
STONEWARE JAM POTS
PHj19, (Preserving the Past book) 
105mm tall, Rarity A, 2 tone stoneware 
pot, 1lb size,  attributed to Phoenix 
Dunedin, Phoenix Trade Mark to base, 
Very Good 9/10 plus PHj20, 138mm tall, 
Rarity A, 2 tone stoneware pot, 2lb size, 
attributed to Phoenix Dunedin, Phoenix 
Trade Mark and 2 to base, Very Good 
9/10 (2)

0406. PHOENIX DUNEDIN FRUIT, 
JAM JARS
PHf01, 205mm tall, clear glass fruit 
jar, The Phoenix Co Limited Dunedin, 
Phoenix Trade Mark, Very Good 9/10 
plus PHj04, Rarity B, Phoenix Dunedin 
with Phoenix Trade Mark, The Phoenix 
Co limited to shoulder, body fractures, 
Good 6/10 plus PHj05, Phoenix Dunedin 
with Phoenix Trade Mark, The Phoenix 
Co limited to shoulder, Very Good 8.5/10 
(3)

0407. COLLECTION SALAD OILS, 
GOLDFIELDS EXTRA LARGE SIZE
Left to right, 360mm tall early Goldfields 
era, Very Rare size, Very Good 9/10 plus 
290mm tall, clear glass spun top, Very 
Good 9/10 plus 240mm tall and 230mm 
tall, both Very Good 9/10  plus 192mm 
tall scarce size, Very Good 9/10 (5)

0408. DEFIANCE CLUB CHEESE 
STONEWARE POT
DCc01, 80mm tall, stoneware pot, New 
Zealand Produce Defiance Club Cheese 
with Rooster Regd Mark, under glaze 
chip and small glaze rub on rim edge, 
glaze shrinkage crack to base edge, Very 
Good 8/10

0409. PYRO ADVERTISING MILK 
BOTTLE, FOR BRIGHTER HOMES
Early wide mouth, One Imperial Pint 
Milk bottle. Pyro transfer printed, For 
Better Homes, Dandee Magic Dip, Tan-
Ol Polishing Creme, Dixon Shampoo, 
minor marks, Very Good 8.5/10

0410. CALTEX BORON OIL 
POURER	
110mm oil can/pourer, Caltex Boron 
stickers on a red painted can, 1/2 Pint 
with weights and measures stamp, minor 
paint loss, light wear and marks, Very 
Good 7.5/10

0411. ATLANTIC UNION PINT OIL 
BOTTLE
Clear glass bottle, Atlantic Union Oil 
Company Ltd, Crossed arrows Trade 
Mark, Pint to rear minor marks, light 
scratches, Very Good 8/10

0411A. PLUME BENZINE OIL 
WOODEN BOX
520mm x 365mm x 260mm wooden oil 
box Plume Benzene Highly Inflammable’ 
to both ends, Vacuum Oil Company 
Proprietary Ltd to one side. plain side has 
top missing and edge pained white, some 
borer, Good 7/10

0411B. PLUME BENZINE OIL 
WOODEN BOX
520mm x 365mm x 260mm wooden oil 
box Plume Benzene Highly Inflammable’ 
to both ends, Vacuum Oil Company 
Proprietary Ltd to one side. Vacuum Oil 
side has top section missing and edge 
pained white, some borer, Good 7/10

0412. EARLY WEDGWOOD CERAMIC 
TILE ON STAND
150mm square early ceramic tile, on 
wire stand, 170mm square, high gloss, 
depicting male & female standing under 
tree with umbrella, titled April, Josiah 
Wedgewood & Etruria to base, minor 
chips to corners, Very Good 8.5/10
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0413. RICHARD SEDDON 
HUMANITARIAN DOULTON CUP, 
SAUCER, PLATE
China trio, consisting of a cup, saucer and 
plate. Cup and plate marked He Stood For 
Empire, Richard Seddon Humanitarian 
with an image of the man, saucer has 
requiem, with some verse, Royal Doulton 
to base, plate has tiny rim edge chip, light 
wear to gold outer band on plate, Very 
Good 8.5/10

0414. PERRY & CO STONEWARE INK 
WELL
107mm tall, white glazed stoneware 
inkwell in the shape of a postbox, 
impressed Perry & Co London to base, 
some damage around spout, minor marks, 
Good 7/10

0414A. STAFFORD’S COBALT BLUE 
INK BOTTLE
148mm tall, Cobalt Blue Ink, S S 
Stafford’s Inks, Made in USA, minor 
wear, Very Good 8/10

0414B. SHEAR TOP INK BOTTLES	
Left to right, all shear top, light green, 
Boat Ink, ‘M’ embossed within 3 curved 
sides (Morrell’s, London) to both ends, 
minor decorking nibbles to shear top, 
Very Good 8/10 plus 3 Hollidge Inks, 
first two in light green, minor decorking 
nibbles to shear top of the first, Very 
Good 8/10  the second has a rim edge 
bruise and small crack, Very Good 7.5/10 
the third in apple green, Very Good 
9/10 plus Dark Green, Square Hollidge 
London, rim edge chips, Fair 5.5/10 plus, 
plain aqua boat, with red ink contents, 
Very Good 8/10 (6)

0415. BOURNE DENBY SAMPLE 
GINGER BEER
Sample Ginger Beer, 65mm tall, tan 
top, cork stopper, impressed potter mark 
Bourne Denby, the Elephant picture is a 
later stencil (will wash off), Very Good 
9/10

0416. STONEWARE INKWELL	
62mm tall x 110mm wide salt glazed 
inkwell, unmarked, no potter, 3 holes to 
top to hold pens and centre filling hole, 
minor glaze chip to one hole, minor 
marks, Very Good 8/10

0417. DR TOWNSEND’S 
SARSAPARILLA	
230mm tall, mid green Dr Townsend’s 
Sarsaparilla Albany NY, dot on base 
minor marks, Very Good 8.5/10

0418. EMU BRAND BLADDER WINE 
AUSTRALIA
217mm tall to top of original stopper, 
applied top, amber bladder shaped 
Australian Wine, Emu Brand with 
pictorial Emu bird to one side, Very Good 
9/10

0419. KIDERLIN LABELLED GIN 
BOTTLE
274mm tall, olive green, embossed to one 
panel E Kiderlin and to opposite full label 
for Genuine Holland Freebooter  Geneva, 
great graphics, minor edge damage to 
label, rim edge has had a chip ground 
down, Good 8/10

0420. MINIATURE DE KUYPER GIN	
10mm tall, miniature gin, sealed and 
one third full, embossed De Kuyper’s 
Square Face, with heart shaped label, 
Geneva JDKZ John De Kuyper & Sons 
Rotterdam, Very Good 9/10
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0421. ASSORTED SMALL BOTTLES	
130mm tall clear glass early bottle, 
Sanderson’s Whisky etched to side, Very 
Good 9/10 plus clear glass advertising 
feeding bottle marked Evenflow/Best for 
Baby to one side, plastic screw lid with 
damaged teat, (for dolls?) plus two 86mm 
tall miniature/sample Crown Top Beers 
advertising Harp Lager, with different 
labels and caps, Very Good 8.5/10 (4)

0422. CHINESE GINGER JARS & 
TIGER WHISKY
167mm tall Chinese Tiger Whisky, Very 
Good 9/10 plus 125mm tall elaborately 
decorated, 6 sided ginger jar in dark green 
glaze, Chinese characters to two of the 6 
sides, star crack to base, Very Good 8/10 
plus 100mm tall green glazed ginger jar, 
with lid, and inner unglazed cap, ornate 
pattern to shoulder, lid has Chinese 
symbols, minor marks, Very Good 8.5/10 
(3)

0423. STONEWARE MERCURY 
POTS	
Stoneware Mercury Pots, 140mm tall 
Scarce large size white glazed, Very Good 
9/10 plus 67mm tall white glazed, small 
base edge chip, Very Good 8/10 plus dark 
tan, Very Good 9/10 plus Tan with Label, 
Mercury Metal BP, some fading to label, 
Very Good 9/10, all three small pots have 
1 impressed to shoulder (4)

0424. FUN HO PROMOTIONAL 
COFFEE MUG
110mm tall, ceramic coffee mug 
promoting Fun Ho National Toy Museum, 
no maker, minor marks, Very Good 8/10

0425. TANGAROA DECANTER COOK 
ISLANDS
245mm tall, black glazed large Tangaroa 
decanter, probably made in New Zealand 
for sale in the Cook Islands, no maker, 
Mint 10/10

0426. AOTEAROA CERAMIC TI TOKI 
BOTTLE
280mm tall, Large size, green glazed 
Ti Toki bottle with cork top, Made in 
Aotearoa (Aotearoa Ceramics Murawai 
Auckland circa 1980’s), face to one side 
has Paua shell eyes, Very Good 9.5/10

0427. TANGAROA LIQUEUR 
DECANTER BOTTLE COOK 
ISLANDS
140mm tall, bright deep blue glazed 
miniature liqueur decanter, probably 
made in New Zealand for sale in Duty 
Free Stores in Rarotonga, in the Cook 
Islands, no maker, Mint 10/10

0428. TANGAROA LIQUEUR BOTTLE 
COOK ISLANDS
120mm tall, bright mid green glazed 
miniature decanter, probably made in 
New Zealand for sale on Air Pacific/
Polynesian Airlines when they operated 
out of Rarotonga, in the Cook Islands, no 
maker, Mint 10/10

0429. MIXED KITCHENALIA	
Group of kitchenalia items, 2 wooden 
egg beaters, whisk, Apple Corer Peeler, 
Rotary Vegetable Cutter, 2 Butter Pats, 
scoop, scraper, all have age related wear, 
Very Good 8/10 (10)

0430. MIXED KITCHENALIA	
Assorted items, 385mm long wavy edge 
knife, plus serrated edge knife marked 
Bread Knife, plus sharpener, marked 
Dazey Sharpit, made in USA Patented 
Oct 20 1925, fixing holes for mounting on 
bench, all have minor rust marks, and age 
related wear, Very Good 8/10 (3)



50

0431. MIXED KITCHENALIA	
Group of kitchenalia items, 2 wooden 
handled Potato Mashers, 5 biscuit cutters, 
Food Forcer, 360mm long Heavy Cast 
Steel Ladle, 2 Butter Pats, all have age 
related wear, Very Good 8/10(11)

0432. MIXED KITCHENALIA	
Group of Kitchenalia items, Spong 630 
Slicer and 2 spare attachments, Knife 
Sharpener, Mouli Grater, for nuts, cheese, 
bread, nutmeg etc, Made in England, all 
have age related wear, Very Good 8/10(5)

0433. MIXED KITCHENALIA	
Assorted items, 2 sets of graduated 
measuring spoons, one set of 5, one 
set of 3, the set of 3 has Raven Tea to 
the reverse of the largest one, 2 egg 
separators, triangular Iron trivet, all have 
minor rust marks, and age related wear, 
Very Good 8/10 (5)

0434. HAYWARDS CHRISTCHURCH, 
PHOENIX DUNEDIN JARS
Hp04, 175mm tall, square, aqua applied 
top, Hayward Bros Christchurch, Flag 
Trade Mark, light internal haze, minor 
marks, Very Good 8/10 plus PHJ05, 2lb 
clear, turning amethyst, roll top, The 
Phoenix Co Limited to shoulder, Phoenix 
Dunedin with large Phoenix as Trade 
Mark, circle to base, Very Good 9/10 
plus PHj02, 2lb aqua applied top roll 
top, The Phoenix Company Dunedin, 
no base marks, light internal haze, Very 
Good 8.5/10, PHj12, 2lb clear, flared lip, 
Phoenix Coy New Zealand, Phoenix as 
Trade Mark, Made in Belgium to base, 
Very Good 9/10 (4)

0435. BENGAL CHUTNEY 
BRISBANE	
187mm tall,aqua, Bengal Chutney Coy 
The Palms Brisbane, with palms Trade 
Mark, minor marks, Very Good 9/10

0436. IRVINE STEVENSON ST 
GEORGE DUNEDIN ASSORTED
Left to right, ISs02, 298mm tall Clear 
glass, screw top, sauce, Irvine & 
Stevensons St George Co Ltd St George 
& the Dragon Trade Mark, scuff to screw 
thread, shoulder & right hand side, Very 
Good, 7.5/10 plus ISjo2, 2lb applied 
rolled top jam, Irvine & Stevenson St 
George Preserving Works, St George 
& the Dragon Trade Mark, M to base, 
Very Good 9/10 plus ISp05, 200mm tall 
clear glass pickle, Irvine & Stevenson St 
George Coy Ltd, St George & the Dragon 
Trade Mark, minor marks, Very Good 
9/10 (3)

0437. HINTON’S DUNEDIN FRUIT 
AND JAM JARS
Assorted fruit & Jam jars, HNf01 183mm 
tall, clear glass fruit jar, J H Hinton & 
Cos Bottled Fruits Dunedin, small base 
edge chip, and 20mm base edge stress 
crack, light rust and minor marks, Good 
7/10 plus HNj09 140mm tall, 2Lb J H 
Hinton & Co’s Home-Made Jams, South 
Dunedin, no base marks, small inner lip 
chip and rough spots, light wear, Very 
Good 8/10 plus HNj12 150mm tall, 2Lb 
J H Hinton & Co’s Home-Made Jams, 
Dunedin, with original lid, (fixed on tight) 
dot to base, star crack to lower front, 
minor marks, Very Good 7.5/10 plus 
HNj14 155mm tall, 2Lb Hinton’s Home-
Made Jams, Dunedin NZ, circle and 
AGM monogram to base, with original 
lid, (fixed on tight) Very Good 9/10 (4)

0438. DIXON’S PALMERSTON 
NORTH 26oz CROWN TOP
26oz, Aqua, ABM, Dixon’s Palmerston 
North, Crown Trade Mark, 2032 on base, 
light internal haze, Very Good 9/10

0439. GEORGE WAITARA 26oz 
CROWN TOP
26oz, Light Aqua, ABM Crown Top, E 
A George Cordial Maker Waitara, NZ to 
base, rim edge nibbles and bruise, minor 
marks, Very Good 7.5/10

0440. MOFFETT INVERCARGILL 26oz 
CROWN TOP
26oz aqua, Spun top, Moffett & Co 
Invercargill, Anchor as Trade Mark, no 
maker, minor marks, Very Good 9/10
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0441. UNION BREWERY WAIPAWA 
26oz CROWN TOP
26oz Aqua ABM, Union Brewery Aerated 
Water Co Ltd Waipawa, AGM1 to base, 
5mm body stress fracture to rear, tiny rim 
edge nibble, light wear, Very Good 8/10

0442. ALEXANDER KAIAPOI, 
ROBINSON CHRISTCHURCH 26oz 
CROWN TOPS
Left to right, Crown Tops, unlisted, 26oz 
clear, ABM, Alexander & Co Kaiapoi on 
shoulder, Trade Mark image of Britannia 
to rear, C38 to base, minor marks, Very 
Good 8/10 plus CABC_579, Clear, ABM, 
26oz, Rarity A, Alexander & Co Kaiapoi, 
Trade Mark image of Britannia, minor 
marks, Very Good 8/10 plus CABC_358, 
26oz, clear ABM, J Robinson & Sons 
Christchurch NZ, Bicycle Trade Mark, 
AGM NZ to base, minor marks, Very 
Good 8/10 (3)

0443. MALMANCHE KUROW 26oz 
CROWN TOP
26oz Clear, ABM, J Malmanche Kurow, 
scarce Otago bottle, 843 to base, light 
internal haze, minor marks, Very Good 
8/10

0444. CORDIALS LIMITED TIMARU 
26oz CROWN TOPS
26oz Crown Tops, ABM, both Cordials 
Ltd, Timaru NZ, with Drinking Glass 
Trade Mark, left, very light aqua, no base 
mark, tiny rim edge nibble, light wear, 
Very Good 8/10 plus clear glass, Castle 
Top, AGM to base, light haze, minor 
marks, Very Good 8/10 (2)

0445. BUCKHAM QUEENSTOWN 
CROWN TOPS
Three sizes, all ABM, aqua, embossed, 
This bottle always remains the property 
of H C Buckham Queenstown, 26oz, 
AGM Co NZ to base, minor base bruise 
to rear, Very Good 8.5/10 plus 10oz, NZ 
to base, small rim edge chip, light wear, 
Very Good 8/10 plus 5oz, AGM NZ to 
base, burst bubble/fault to rim edge, Very 
Good 8/10 (3)

0446. SHANNON TIMARU, 
LABELLED SIMMONDS & OSBORNE 
CROWN TOPS
CT 795, 10oz Aqua ABM, J Shannon & 
Co Timaru, AGM to base, minor marks, 
Very Good 9/10 plus 10oz Clear, ABM, 
Thomson Lewis & Co, Artesian Waters, 
Wellington, Petone, Wanganui, AGM 
1940 to base, with label, Lime Fruit Soda 
Simmonds & Osborne Pure Drinks, with 
Polar Bear Trade Mark, damage to the 
label, Very Good 8/10 (2)

0447. THOMSON LEWIS WITH 
LABEL, BRAY ASHBURTON CROWN 
TOPS
10oz Clear, ABM, Thomson Lewis & 
Co, Artesian Waters, Wellington, Petone, 
Wanganui, AGM 1941 to base, with label 
for Ginger Ale, damage to the label, Very 
Good 8/10 plus 6oz clear ABM, Alf Bray 
Ashburton, no maker, minor marks, Very 
Good 8.5/10 (2)

0448. LABELLED AND FULL CROWN 
TOPS
Left to right, CABC_068, 10oz BB 
(Ballins) full and labelled QMC Coronet 
Creaming Soda, Quill Morris Cowles 
Ltd, Chch, QMC Cap, Very Good 9/10 
plus CABC_068, 10oz BB (Ballins) full 
and labelled QMC Coronet American 
Cola, Quill Morris Cowles Ltd, Chch, 
QMC Cap, some discolouration to label, 
Very Good 8.5/10 plus CABC_574, 
10oz Alexander’s Cordials Ltd Kaiapoi, 
full and labelled Alexander’s Kola, 
Alexander’s Cap, Very Good 9/10 plus 
CABC_316, 10oz Quill Morris 1936 
Ltd Coronet Trade mark, Christchurch 
labelled, Coronet Lemonade, damage 
to label, Very Good 8/10 plus 6oz 
CABC_090 Cowles & Son Christchurch, 
with label, Lemonade, some marks 
on label, Very Good 8/10 plus 6oz 
Thomson’s Ltd Invercargill, Purity Cross 
to shoulder, with label, Lemon Sunshine, 
Cowles & Son Christchurch, some 
marks on label, Very Good 8.5/10 plus 
CABC_455, 6oz Green Were Bros Ltd 
Christchurch, with label, Ginger Beer, 
Cowles & Son Christchurch, some marks 
on label, small rip to top of label, Very 
Good 8.5/10 (7)

0449. SOUTH ISLAND CROWN 
TOPS	
Left to right, 10oz Aqua ABM Kortegast 
Bros Hokitika, Crown Trade Mark, UGB 
to base, minor marks, Very Good 8.5/10 
plus 10oz Clear ABM, Marlborough 
Brewery with label, OOMPH, A E 
Marsden, Mt Cook, Rd Fairlie, no maker,  
light marks and some damage to label, 
Very Good 8/10 plus 10oz, Clear, ABM, 
D W Campbell Winton, AGM NZ to 
base, with label, Lemon Sunshine, D 
W Campbell Winton, Very Good 9/10 
plus 10oz, Clear, ABM, QMC Coronet, 
with label, QMC Orange Sunshine, Quill 
Morris Cowles, Ltd Chch, minor marks to 
label, Very Good 8/10 (4)
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0450. WEST’S DUNEDIN PYRO 
CROWN TOPS
West Dunedin pyro Crown Tops, left to 
right, 10oz West & Co, T West & Co Ltd, 
Bayview Road St Kilda, plus 2 x 6oz  
West & Co, T West & Co Ltd, Bayview 
Road St Kilda, plus 10oz West’s Ltd 
West’s Cordials Ltd, 135 Bayview Road 
Dunedin, plus 2 x 6oz  West’s Cordials 
Ltd, 135 Bayview Road Dunedin, all have 
minor marks, and some light wear, all 
Very Good 8/10 (6)

0451. HUTSON  MAJOLICA GLAZED 
BARREL
135mm tall, Stoneware Barrel, unmarked 
but attributed to Hutson Wellington, all 
over majolica glazed, internal rim edge 
chips, Very Good 7.5/10

0451A. HUTSON  MAJOLICA 
GLAZED BARREL
177mm tall, Stoneware Barrel, marked 
P Hutson Wellington to lower edge, all 
over majolica glazed, rim edge chip and 
nibbles, Very Good 7.5/10

0452. LUKE ADAMS LABORATORY 
FUNNEL
148mm tall, honey glazed funnel for use 
in laboratories, unmarked but attributed 
to Luke Adams, minor glaze chips to end, 
Very Good 8.5/10

0453. EARLY COLONIAL POTTERY 
LION
157mm tall x 134mm long rich deep tan 
glazed pottery lion, early New Zealand 
Colonial Pottery piece? No potters 
mark, hole in thin wall to rear, done in 
manufacturing, minor marks, Very Good 
8/10

0454. LUKE ADAMS BIRDCAGE 
FEEDERS
85mm long pair of glazed water feeders, 
they have slots to attach to a birdcage, 
unmarked but attributed to Luke Adams, 
Very Good 9/10 (2)

0455. LUKE ADAMS CHRISTCHURCH 
LIDDED STORAGE CROCK
138mm tall to top of lid, glazed smaller 
size storage jar, marked Luke Adams 
Sydenham Pottery Christchurch NZ to 
base, lid doesn’t quite fit, Very Good 9/10

0456. COLONIAL POTTERY MONEY 
BOX	
98mm tall, early unmarked colonial 
pottery money box in a rich majolica 
coloured glaze, possible P Hutson piece, 
light crazing, minor marks, Very Good 
8.5/10

0457. LUKE ADAMS BIRD FEEDER	
108mm tall, miniature mustard coloured 
glazed stoneware bird feeder, stamped L 
Adams Christchurch to base, Very Good 
9/10

0458. LUKE ADAMS VASE	
82mm tall, mottled tan glaze, unmarked 
but attributed to Luke Adams, many glaze 
bubbles, part of the manufacturing, Very 
Good 9/10
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0459. LUKE ADAMS HANDLED 
JUGS	
172mm tall, Jug with handle, royal blue 
colour, raised decoration, unmarked Luke 
Adams, crazing, Very Good 9/10 plus 
148mm tall Jug with handle in Majolica 
colours, unmarked Luke Adams, handle 
has been broken and reglued, crazing, 
Fair 5/10 (2)

0460. LUKE ADAMS HANDLED 
JUG	
160mm tall Jug with handle in Majolica 
colours, raised wheat decoration, 
unmarked Luke Adams, under glaze rim 
edge chip, done during the making, Very 
Good 9/10

0461. LUKE ADAMS HANDLED 
JUGS	
152mm tall Jug with handle in Majolica 
colours, basket weave pattern, unmarked 
Luke Adams, small rim edge chip, minor 
marks, Very Good 8/10 plus 140mm tall 
handled jug, 39 stamp to base, unmarked 
but attributed to Christchurch Brick Co, 
rim edge chips, Good 7/10 (2)

0462. COLONIAL POTTERY MONEY 
BOX	
98mm tall, early unmarked colonial 
pottery money box in a rich majolica 
coloured glaze, possible P Hutson piece, 
glaze wear to very top, light crazing, 
minor marks, Very Good 8/10

0463. COLONIAL POTTERY PIG	
110mm long, 66mm tall, glazed colonial 
pottery pig, unknown maker, chip to rear 
left hand foot, and in money slot, small 
glaze chip to snout, Very Good 7.5/10

0464. LUKE ADAMS APPLE MONEY 
BOX	
72mm tall, money box in the shape of an 
apple, unmarked but attributed to Luke 
Adams, hand painted in yellow with red 
to one side, minor chipping around the 
money slot, some light scratches, Very 
Good 8/10

0465. NZ POTTERIES WELLINGTON 
TEAPOT AND JUG
133mm tall specked brown glaze teapot 
and lid, unmarked but attributed to NZ 
Potteries Wellington, 2 shoulder hairlines, 
inner rim chips, lid has rim edge chips 
and is a good fit but a different colour 
glaze, Good 7/10 plus 150mm tall 
specked brown glaze jug with handle, 
unmarked but attributed to NZ Potteries 
Wellington, Very Good 9/10 (2)

0466. NZ POTTERIES WELLINGTON 
JUGS
165mm tall specked brown glaze jug with 
handle, unmarked but attributed to NZ 
Potteries Wellington, Very Good 9/10 
plus 133mm tall specked brown glaze jug 
with handle, unmarked but attributed to 
NZ Potteries Wellington, minor marks, 
Very Good 9/10 plus 170mm tall specked 
blue glaze jug with handle, and matching 
lid, unmarked but attributed to NZ 
Potteries Wellington, Very Good 9/10 (3)

0467. TEMUKA WARE LEAF 
PATTERN FOOTED DISHES
172mm x 135mm x 60mm tall, mottled 
green footed leaf dish, Vitrified Porcelain 
Temuka NZ to base, minor marks, Very 
Good 9/10 plus mottled green/lemon 
footed leaf dish, Vitrified Porcelain 
Temuka NZ to base, minor marks, Very 
Good 9/10 (2)

0468. TEMUKA WARE TEAPOT 
OATMEAL	
185mm tall, fancy design Temuka Ware 
Tea Pot, Oatmeal coloured glaze, frilled 
rim, designed by Lovatt 1951-1964, 
marked Temuka Ware to base, intended 
as Christmas gifts for dignitaries and 
premium retail outlets, small hard to see 
chip to frilled edge, 2 hairlines to the lid, 
Very Good 8/10
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0469. TEMUKA GRECIAN STYLE 2 
HANDLED VASE
266mm tall yellow/tan and green glazed 2 
handled vase or urn, Temuka Ware mark 
to base, Very Good 9/10

0470. TEMUKA GRECIAN STYLE 2 
HANDLED VASE
268mm tall royal blue with gold trim, 
glazed 2 handled vase or urn, Temuka 
Ware marks to base, Very Good 9/10

0471. TEMUKA POTTERY TOBACCO 
JAR	
190mm tall, royal blue lidded Tobacco 
Jar, designed by A R Topliss circa 1935, 
Temuka Ware to base, has the original 
closing mechanism to the lid, but missing 
rubber seal, glaze miss to inner rim, 
minor shoulder glaze chips, minor marks, 
Very Good 8/10

0472. STOUR WARE TIMARU 
POTTERY ITEMS
90mm tall, two tone travellers sample 
Stoneware crock, Stour Ware Timaru 
stamp to the base, Very Good 9/10 plus 
40mm tan potty with handle, Stour 
Ware Timaru stamp to the base, Very 
Good 9/10 plus 90mm wide x 25mm 
tall stoneware strainer, unmarked, some 
staining, Very Good 8/10 (3)

0473. TIMARU POTTERIES SMALL 
BLUE MOTTLED STORAGE JAR
188mm tall, unmarked Timaru Potteries 
lidded storage jar, mottled blue, 4oz 1PT 
B scratched on the base,  small shrinkage 
crack to inside, not visible on outside, 
Very Good 9/10

0474. STOUR WARE CREAM JAR	
262mm tall x 172mm diameter at top, 2 
tone stoneware jug with pouring spout, 
marked Stour Ware Timaru, very light 
glaze discolouration, Very Good 8.5/10

0475. MILTON POTTERIES STORAGE 
JAR
202mm tall, two tone storage crock, with 
lid, Milton Otago Potteries stamp to crock 
and lid, lovely crude glazing, kiln kiss, lid 
doesn’t quite fit, Very Good 9/10

0476. MILTON POTTERIES HAND 
PAINTED PLATE
263mm diameter terracotta plate, marked 
Milton NZ with the Horseshoe mark, it 
has a hand painted daffodil to centre, light 
scratches and marks to front, Very Good 
7.5/10

0477. COLONIAL POTTERY NEW 
LYNN ASHTRAY
55mm tall x 155mm wide, heavy 
duty ashtray, impressed to both sides, 
AB NEW LYNN, attributed to Crum, 
Auckland, minor chips to cigarette rests, 
Very Good 7.5/10

0478. LOVATT SIGNED VASE	
110mm tall, tan glazed vase, T N Lovatt 
to base, light crazing, Very Good 8.5/10
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0479. LOVATT TEMUKA GRECIAN 
STYLE 2 HANDLED VASE
268mm tall, tan glazed 2 handled vase or 
urn, Lovatt Temuka NZ mark to base, in 
the Te Rona colours, glazed to the inside 
of the vase, minor base edge chip, rough 
base edge fault, Very Good 8.5/10

0480. COLONIAL POTTERY VASE	
140mm tall, colonial pottery vase in a 
rich majolica glaze, possible Woodnorth 
piece, rim edge and base chips, Very 
Good 7.5/10

0481. COLONIAL POTTERY VASE	
165mm tall, colonial pottery vase in a 
rich majolica glaze, possible Hutson 
piece, 2 glaze misses to the body, minor 
marks, Very Good 8.5/10

0482. OLIVE JONES POTTERY	
All marked Olive Jones, left to right, 
40mm tall x 170mm wide, posy ring in a 
mustard coloued glaze, minor rim edge 
chip, crazing, Very Good 8/10 plus 33mm 
tall x 145mm wide, green glaze dish, 
crazing, Very Good 8/10 plus 90mm tall 
green glaze vase, 30mm rim edge crack, 
dirty to inside, Good 7/10 (3)

0483. OLIVE JONES POTTERY	
Left to right, 65mm tall dark blue gaze 
jug, marked to base Olive Jones 47, plus 
45mm tall green dish, marked to base 
Olive Jones 52, plus 40mm tall green 
dish, marked to base Olive Jones 52, plus 
18mm yellow dish, marked to base Olive 
Jones, all minor marks and some crazing, 
Very Good 9/10 plus 30mm with minor 
rim edge hairline, Very Good 8/10 (5)

0484. TIMARU POTTERIES VASE	
198mm tall hand painted vase of 
butterflies and a plant, marked to base, 
Made By Timaru Potteries Ltd, Very 
Good 9/10

0485. OC STEPHENS LIDDED 
TRINKET POT
82mm tall x 100mm glazed lidded pot, 
attributed to O C Stephens?, base and lid 
are marked C Fulton 1956, possibly made 
for a customer? tiny glaze chip to rim, 
Very Good 9/10

0486. O C STEPHENS LIDDED 
TRINKET BOX
42mm tall x 125mm x98mm lidded 
jewellery box, or trinket pot, marked O 
C Stephens New Zealand to base, Very 
Good 9/10

0487. O C STEPHENS TALL VASE	
220mm tall cream outside, pink inside 
vase, marked O C Stephens Dunedin NZ, 
light crazing to the inside, Very good 9/10
DSC_2800.jpg, DSC_2801.jpg
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0488. LUKE ADAMS 2 GALLON 
STONE JAR
2 gallon stone jar, stone handle, all over 
chocolate brown glaze, impressed to 
shoulder Luke Adams, Colombo Road 
Sydenham, chip to front base edge, minor 
marks Very Good 8/10
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0489. LUKE ADAMS OCTAGONAL 
VASE	
130mm tall, dark blue glazed octagonal 
shaped vase, glazed to base, unmarked 
Luke Adams, Very Good 9/10

0489A. AUSTIN & KIRK STONE 
STORAGE CROCK
132mm tall, small size storage crock, 
unmarked but attributed to Austin & Kirk, 
tiny rim edge glaze chip, Very Good 9/10

0490. H Q SPECIAL TOBACCO 
WELLINGTON NZ TOBACCO TIN
110mm x 80mm, tobacco tin, Dominion 
Tobacco Co Ltd Wellington, H Q Special 
Tobacco, good colours and gloss, minor 
scratches/marks, Very Good 8.5/10

0491. ENGLAND AND USA TOBACCO 
TINS
Tobacco Tins, 85mm x 60mm, Golden 
Eagle, Sweet Slice, T C Williams Co, 
Double flake, writing to inside of lid, 
An Ideal Tobacco, etc, surface rust and 
marks, Good 6/10 plus 85 x 60mm Tam 
O’Shanter Tobacco Stephen Mitchell & 
Son, Glasgow, surface rust and marks, 
Good 6.5/10 plus 115mm x 85mm 
Bohemian Plug Mixture, Surbrug Co 
Richmond & New York, surface rust and 
marks, Very Good 7.5/10 plus 95mm x 
75mm Turf Blue Label, Carreras Ltd, 
light surface rust and marks, Very Good 
8/10 plus 100mm x 75mm Cavanders 
Honey leaf, Cut Plug Tobacco, Cavanders 
Limited England, light surface rust and 
marks, Very Good 8/10 plus 130 x 95mm 
Tortoiseshell Smoking Mixture 1/4 Lb, 
light surface rust and marks, Good 7/10 
plus 85mm diameter, Mick McQuaid Cut 
Plug, two ounces, light surface rust and 
marks, Good 7/10 (7)

0492. AIRMAN TOBACCO TIN	
53mm Diameter, Free Sample Airman 
Virginia Cigarette Tobacco with paper 
label, some staining to label, minor 
marks, Very Good 7.5/10

0493. AVON CHRISTCHURCH 
TOBACCO TIN
110mm x 85mm, Avon Smoking Tobacco 
General Tobacco Co Christchurch NZ, 
scarce tin, rust and marks, Fair 4/10

0494. CITY LIGHTS AUSTRALIA 
TOBACCO TIN
110mm x 80mm, City Lights, Fine 
Cut Tobacco Amalgamated Tobacco 
Industries Ltd Grown and Manufactured 
in Australia, light surface rust, minor 
marks, Very Good 8/10

0495. AUSTRALIAN TOBACCO 
TINS	
70mm x 75mm, Luxor Virginian Tobacco 
Fine Cut, Perth Australia, light surface 
rust and marks, Good 7/10 plus Players 
Airman Virginia Cigarette Tobacco, John 
Player & Sons, manufactured in Australia, 
light surface rust and marks, Good 7/10 
plus 80mm x 55mm, Temple Bar, Sweet 
Slice Tobacco, The British Australasian 
Tobacco Co Melbourne Australia, light 
surface rust and marks, Good 7/10 
plus 80mm x 55mm, Cameron’s Main 
Top Light pressed Aromatic Tobacco, 
The British Australasian Tobacco Co 
Melbourne Australia, light surface rust 
and marks, Good 7/10 (4)

0496. NEW ZEALAND TOBACCO 
TINS	
110mm x 85mm, Stewart’s Private Seal, 
Fine Cut Tobacco made by Godfrey 
Philips, Wellington,  light surface rust 
and marks, Good 7/10 plus 175mm tall 
cardboard sided 1Lb Riverhead Gold 
Tobacco, Mild Aromatic, The National 
Tobacco Co Ltd, Port Ahuriri, light 
surface rust and marks, on lid,  Very 
Good 8/10 (2)

0497. ENGLAND AND USA TOBACCO 
TINS
Tobacco Tins, 85mm x 60mm, Welcome 
Nugget T C Williams Co Manufactured 
in Virginia USA, surface rust and marks, 
Good 6.5/10 plus 110mm x 85mm, State 
Express Virginia Tobacco No. 222 Ardath 
Tobacco Co London , Very Good 9/10 
plus 110mm x 85mm, Myrtle Grove Pure 
Virginia Tobacco, Godfrey Phillips Ltd 
London, light surface rust and marks, 
Good 7/10 plus 85mm x 70mm, Pall 
Mall Virginia Cigarettes, Rothman Pall 
Mall London, Graphics to inside of lid, 
light surface rust and marks, Very Good 
7.5/10 plus 170mm x 100mm, Bulwark 
Cut Plug, WD & HO Wills, Great Britain 
& Ireland, surface rust and marks, Good 
6/10 (5)



57

0498. ROBERT PORTER BULLDOG 
BRAND BOTTLE CAPS
Two Bottle Caps, Bulldog Brand Robert 
Porter & Co Ltd London Bulldog Trade 
Mark, minor marks and light surface rust, 
Very Good 8/10 plus the second one has 
no Bulldog Brand words top and bottom, 
minor marks, light surface rust, Good 
6/10 (2)

0499. DOGS HEAD GUINNESS 
BOTTLE CAPS
Two bottle caps, Dogs Head Guinness, 
Dogs Head Brand, both have minor 
marks, light surface rust, Very Good 
8.5/10 (2)

0500. E & J BURKE BASS ALE, AUKS 
HEAD BOTTLE CAPS
Two bottle caps, E & J Burke Red Label 
Bass Ale, plus Great Auks Head Brand, 
both have minor marks, light surface rust, 
Very Good 8/10 (2)

0501. ROBERT DEUCHAR GUINNESS, 
GUINNESS’S STOUT BOTTLE CAPS
Two bottle caps,  Robert Deuchar Ltd 
Guinness, Newcastle on Tyne, plus 
Guinness’s Stout, minor marks, light 
surface rust, Very Good 8/10 (2)

0502. GUINNESS BOTTLE CAPS	
Two bottle caps, Dogs Head Guinness, 
with a small dint, Good 6/10 plus 
Guinness for Strength, Very Good 
7.5/10,both have minor marks, light 
surface rust (2)

0503. IHLERS & BELL GUINNESS, 
GUINNESS PIG BOTTLE CAPS
Two bottle caps, Guinness Foreign Extra 
Stout Bottled by Ihlers & Bell L’Pool, 
Cow Trade Mark, minor dint, plus 
Guinness’s Finest Stout Pig Brand, both 
have minor marks, light surface rust, Very 
Good 7.5/10 (2)

0504. DOGS HEAD BASS BOTTLE 
CAPS	
Dogs Head Bass, red triangle plus Dogs 
Head Bass, Bass & Co, blue diamond, 
both have minor marks, some scratches 
to one, light surface rust, Very Good 8/10 
(2)

0505. MITCHELLS & BUTLERS 
GUINNESS, GUINNESS EXTRA 
STOUT BOTTLE CAPS
Two bottle caps, Mitchell & Butlers 
Guinness Stout, Stag Trade Mark, plus 
Guinness Extra Stout Dublin, Shamrock, 
both have minor marks, light surface rust, 
Very Good 8/10 (2)

0506. HIBBERT & CO, HEATH & 
SMITH BASS BOTTLE CAPS
Two Bass bottle Caps, Bass & Cos Pale 
Ale, CG Hibbert & Co London plus 
Heath & Smith Doncaster, both have 
minor marks, light surface rust, Very 
Good 8/10 (2)

0507. E & J BURKE BOTTLE CAPS	
Two bottle caps, E & J Burke Bass Ale 
Cat Mark plus E & J Burke Dublin, Cat 
Trade Mark, both have minor marks, 
surface rust, small dint to the yellow one, 
Good 7/10 (2)

0508. WEST’S BREWERY, DOGS 
HEAD BASS BOTTLE CAPS
Two Bass bottle caps, Bottled by West’s 
Brewery Co Ltd, Hackney Road E2, 
minor marks, Very Good 8/10 plus Dogs 
Head Bass, surface rust, Good 6/10 (2)
DSC_2968.jpg	 DSC_2968.jpg

0509. BASS & CO PALE ALE BOTTLE 
CAPS
Two bottle caps, Bass & Cos Pale Ale, 
Burton on Trent, both different, both have 
minor marks, light surface rust, Good 
7/10 (2)

0510. RICHARD NASH, BASS & CO 
PALE ALE BOTTLE CAPS
Two bottle caps, Bass & Cos Pale Ale, 
Bottled by Richard Nash Newcastle West 
plus Bass & Cos Pale Ale, both have 
minor marks, light surface rust, Very 
Good 8/10 (2)
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0511. DOGS HEAD BASS, FOSTER & 
SONS BUGLE BRAND BOTTLE CAPS
Two bottle caps, Dog’s Head Bass Bass 
& Co plus M B Foster & Sons Ltd Bugle 
Brand, both have minor marks, light 
surface rust, Very Good 8.5/10 (2)

0512. SHARMAN’S BOLTON 
GUINNESS & BASS BOTTLE CAPS
Two bottle caps, Sharman’s Bolton 
Guinness plus  Bass Trade Mark, both 
have minor marks, light surface rust, Very 
Good 8.5/10 (2)

0513. ROBERT PORTER BULLDOG 
BRAND BOTTLE CAPS
Two bottle caps, both Bulldog Brand 
Robert Porter & Co Ltd London, Bull 
Dog Trade Mark, both have minor marks, 
light surface rust, Very Good 8.5/10 (2)

0514. GUINNESS BRAND BOTTLE 
CAPS	
Three bottle caps, Guinness’s Extra Stout 
Dublin Bottled by Challis & Allen, minor 
marks and light surface rust, Very Good 
8/10 plus Guinness’s Extra Stout Dublin, 
minor marks and light surface rust, Very 
Good 8/10 plus Guinness’s Extra Stout, 
minor marks and light surface rust, dints, 
Good 6/10 (3)

0515. ASSORTED BEER, ALE, 
GUINNESS,SOFT DRINK, BOTTLE 
CAPS
Assorted bottle caps from various 
breweries, Ford’s Hokitika, Leopard 
Brewery Hastings, Wards Ale, 
Marlborough Brewery Blenheim (x2), 
Frank Cook for Wines & Spirits, Oval 
Brand, Dogs Head Guinness, Preston & 
Co Ale & Stout (x2), Well Park Brewery 
Tennent’s Strong Ale, Coronet Dry, Gold 
Top, NZB (x4), DB Ltd, Waikato, 5 with 
dints, minor marks, light rust marks, 
Good 6.5/10 (19)

0516. NEW ZEALAND SOFT DRINK 
BOTTLE CAPS
Assorted bottle caps from various Aerated 
Water & Cordial companies, Ballins, 
Lanes, GB, Thomson & Lewis, Star 
Aerated Waters Petone, Cowles, NB, Joe 
90, Maori Chief, Rocket, Space man, NZ 
Coins, 7 with dints, light surface rust, 
marks, Good 6/10 (21)

0517. WAIKATO SOFT DRINK, BEER 
BOTTLE CAPS
Assorted Waikato bottle caps, Te 
Awamutu, Willy the Waiter, Red Cap etc, 
minor marks, light rust marks, one has a 
hole, Good 6.5/10 (6)

0518. QMC CHRISTCHURCH BOTTLE 
CAPS
QMC Coronet Quill Morris Cowles 
(Christchurch) bottle caps, one with hole, 
minor marks, Very Good 7.5/10 (5)

0519. LEOPARD BREWERY 
HASTINGS BOTTLE CAPS
Leopard Brewery Hastings bottle caps, 
with Leopard Trade Mark, minor marks, 
Very Good 7.5/10 (4)

0520. HOLDERS (MARTON) BOTTLE 
CAPS
Holders (Marton) bottle caps, one with 
surface rust, some minor marks, Very 
Good 8/10 (4)
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0521. JUCY BOTTLE CAPS	
Bottle caps, Jucy with assorted flavours, 
Pinectar, Sparkling Lemon, Lime, 
Raspberry, Cola, Orange, one dinted 
(Pinectar) minor marks, Very Good 
8.5/10 (7)

0522. ALEXANDERS KAIAPOI 
BOTTLE CAPS
Alexanders Kaiapoi bottle caps, light rust 
marks and wear, Good 6.5/10 (4)

0523. INNES TARTAN BOTTLE 
CAPS	
Assorted bottle caps for Innes Tartan, 
various designs and flavours, some with 
light surface rust, some have minor dints, 
one with rip to edge, Very Good 8/10 (25)

0524. NZ COIN SERIES 1960 BOTTLE 
CAPS
Set of bottle caps showing NZ pre 
decimal coins and notes, 1960 currency, 
all have surface rust, two with holes, an 
interesting Kiwiana lot, Good 6/10 (8)

0525. VARIOUS SOFT DRINK 
BOTTLE CAPS
Assorted Generic Soft Drink Bottle 
Caps, with various flavours, Lemonade, 
Ginger Ale, Ginger Beer, Lemon Barley, 
Grape, Cherry Cheer etc, plus Dixon’s 
Palmerston North, Marlborough Cordials, 
Brays, one dinted, minor marks, Very 
Good 7.5/10 (25)

0526. LEED LEMONADE BOTTLE 
CAPS	
Assorted Leed bottle caps, all lemonade 
from various NZ towns and Cities, New 
Plymouth, Auckland, Hamilton, Petone, 
Wanganui, Christchurch, Gisborne, all 
Very Good 9/10 (9)

0527. FANTA ORANGE BOTTLE 
CAPS	
Assorted Fanta Coca Cola Bottlers bottle 
caps, all Orange, from various NZ towns 
and Cities, Auckland, Hamilton, Petone, 
Wellington, Petone, Greymouth, minor 
surface marks, Very Good 7.5 (7)

0528. FANTA ORANGE BOTTLE 
CAPS	
Assorted Fanta bottle caps, from 
Northern, Southern, Western Bottling Co, 
all Orange, from various NZ towns and 
Cities, Auckland, Whangarei, Hamilton, 
New Plymouth, Christchurch, Wanganui, 
Masterton, surface rust and marks, one 
dinted, Good 6.5/10 (11)

0529. WACO WAIRARAPA BOTTLE 
CAPS	
Assorted WACO (Wairarapa Aerated 
Water Company) bottle caps, assorted 
flavours, Sundew, Sparky, O T, Rich-R, 
Lemon, surface rust, marks, Good 6/10 
(7)

0530. COLA KIST AUCKLAND 
BOTTLE CAPS
Bottle caps from Cola Kist Auckland, 
surface rust and marks, Fair 4/10 (4)
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0531. BALLINS CHRISTCHURCH 
BOTTLE CAPS
Assorted bottle caps, used by Ballins 
Christchurch, various characters, 
including Maori Chief, Maori Maid, 
Space Man, Space Girl, Jet Pilot, Rocket 
Commander, Pirate Chief, Jamacia Joe, 
Indian Chief, Two Gun Tex, Fairy Queen, 
Ballet Dancer, minor rust marks, Good 
7/10 (12)

0532. BALLINS CHRISTCHURCH 
BOTTLE CAPS
Assorted Ballins bottle caps, including 
Zep, Apla, Jamacia Dry etc, 3 with dints, 
light surface rust, Good 6/10 (6)

0533. LANES, WEST DUNEDIN 
BOTTLE CAPS
Assorted bottle caps from Lane’s 
(6), Bottled Sunshine, Orange, Lane 
Thomson, and Wests (Dunedin), 4 with 
dints and two with holes, light surface 
rust, minor marks, Very Good 7/10 (8)

0534. THOMSON, LANES DUNEDIN 
BOTTLE CAPS
Assorted bottle caps from Lane’s, Bottled 
Sunshine, Purity, (Thomson’s), L T (Lane 
Thomson), 2 with dints, light surface rust 
and marks, Very Good 7/10 (13)

0535. SOFT DRINK  BOTTLE CAPS	
Assorted bottle caps from Quilters 
(Mataura), Sunglo (Alexandra), G 
(Greggs), Alexanders Kaiapoi, Ballins, 
Epic, Schweppes, generic lemonade, 
5 with dints, light surface rust, minor 
marks, Very Good 7/10 (13)

0536. CURLY TOP BOTTLE CAPS	
Assorted bottle caps from Curly Top 
Hastings, various flavours, Cola Kist, 
Orange, light surface rust, minor marks, 
Fair 5/10 (5)

0537. VARIOUS SOFT DRINK 
BOTTLE CAPS
Generic Soft Drink bottle caps, with 
various flavours, Orange, Lime, Tonic 
Water, Raspberry, Pineapple, Soda Water, 
Sparkling Lemon, Coffee Soda, some 
with light surface rust, marks, Very Good 
8/10 (27)

0538. COCA COLA NEW ZEALAND 
BOTTLE CAPS
Assorted bottle caps from Coca Cola, all 
New Zealand towns and cities, Napier, 
Petone, Auckland, Dunedin, Wellington, 
etc, 2 with dints, surface rust and marks, 
Fair, 5/10 (25)

0539. NEW ZEALAND BEER BOTTLE 
CAPS
Assorted bottle caps from New Zealand 
Breweries, including, Speights Otago 
Boys High School Centennial Brew, 
Lucky,  Steinecker, Bavarian, Ten 72 
Kings Brew, Down Under, etc, 3 with 
dints, light surface rust and marks, Good 
7/10 (13)

0540. DB BREWERIES BOTTLE 
CAPS	
Assorted bottle caps from DB (Dominion 
Breweries), surface rust and marks, Fair 
6/10 (5)
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0541. NEW ZEALAND BOTTLE 
CAPS	
Assorted bottle caps from EBC, Eastern 
Bottling Co Gisborne, Waitemata 
Harbour Bridge 1959, The Peak & Drinks 
Egmont Cordials x2, all with rust marks, 
dints and one with 2 holes, Fair, 4/10 (4)

0542. FROSTEE BOTTLE CAPS	
Frostee bottle caps, various flavours, 
Orange, Root Beer, Pineapple, Lemon, 
Green Spot, Chocka, Red Spot, “C”, 
Cola, one with dint and 2 holes, minor 
dint to another, minor marks, Very Good 
8.5/10 (21)

0543. FANTA NEW ZEALAND 
BOTTLE CAPS
Fanta bottle caps, various NZ towns and 
cities, Gisborne, Napier, Greymouth, 
Palmerston North, Wellington, Petone, 
one with dint, surface rust, Good 6.5/10 
(8)

0544. GROGANS & BLACKMORES, 
TIMARU BOTTLE CAPS
Assorted bottle caps from Grogan’s & 
Blackmores Cordials Ltd Greymouth, 
plus one Timaru Ale & Stout, light 
surface rust, Good 7/10 (4)

0545. NEW ZEALAND BEER BOTTLE 
CAPS
Bottle caps from New Zealand, DB, New 
Zealand Breweries, Waitemata Harbour 
Bridge 1959, Dodson’s Nelson, Waikato, 
Timaru Stout, Barvarian Old Style, light 
wear, some have dints from being taken 
off bottles, Very Good 8/10 (15)

0546. GOODWIN DAVY LTD BOTTLE 
CAPS, NEW OLD STOCK
Approximately 230 as new unused bottle 
caps, Goodwin Davy Ltd (Hawera), Very 
Good 9/10

0547. ENGLISH TOOTH PASTE POT 
LIDS
80mm diameter, Pot Lid, generic Cherry 
Tooth Paste, rim edge hairlines, minor 
marks, Very Good 8/10 plus 67mm 
diameter, Cherry Tooth Paste, Prepared 
by Breidenbach & Co London for Francis 
& Son Brixton, crazing, some staining, 
Good 7/10 plus Woods Areca Nut, 6d, W 
Woods Chemist Plymouth, minor marks, 
Very Good 8.5/10 (3)

0548. EYE OINTMENT, LIP SALVE 
POT LIDS
45mm diameter, Morris’s Imperial Eye 
Ointment, light base edge wear, Very 
Good 8.5/10 plus 45mm Lip Salve, with 
decorative border, light crazing, Very 
Good 8.5/10 (2)

0549. BURGESS’S, ARMY & NAVY 
POT LIDS
84mm diameter, Burgess’s Genuine 
Anchovy paste, minor inner base edge 
chip, Very Good 8.5/10 plus 87mm 
diameter, Home Made Potted meats, 
Army & Navy Co-Operative Society, 
London, minor marks, Very Good 9/10 
(2)

0550. MAWS TOOTH PASTE POT 
LIDS	
70mm diameter, Carbolic Tooth Paste, 
S. Maw Son & Sons, London England, 
crazing, some staining to side wall, Very 
Good 7.5/10 plus 70mm diameter, Cherry 
Tooth Paste S. Maw Son & Thompson, 
$ in marker pen to reverse, light crazing, 
Very Good 8/10 (2)
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0551. HOLLOWAY’S OINTMENT POT 
LID
80mm Diameter, Holloway’s Ointment 
533 Oxford St London, seated woman 
and child Trade Mark, 2s 9d price, chips 
to base edge, Good 7/10

0552. JEWSBURY & BROWN, 
VINOLIA POT LIDS
73mm diameter, Oriental Tooth Paste 
Jewsbury & Brown Manchester, with 
decorations to side wall, Very Good 
9/10 plus 51mm x 67mm rectangular 
lid, Vinolia Tooth Paste, Vinolia Co Ltd 
London, green print, light crazing, minor 
marks, Very Good 8.5/10 (2)

0553. CALVERT’S CARBOLIC TOOTH 
PASTE POT LIDS
60mm diameter, Calvert’s Carbolic Tooth 
Paste, sixpence, minor marks, Very Good 
9/10 plus 67mm diameter, Calvert’s 
Carbolic Tooth Paste, one shilling, light 
stain/crazing, Very Good 7.5/10 (2)

0554. ROGER & GALLET POT LID	
86mm diameter, Creme D’Amandes 
Ameres Roger & Gallet Paris, 
Professional repairs, Good 7/10

0555. BOOTS CASH CHEMISTS POT 
LIDS
73mm diameter, Tooth Paste Boots Cash 
Chemists, minor base edge chip, light 
crazing, Very Good 8/10 plus 69mm 
diameter, Areca Nut Tooth Paste Boots 
Cash Chemists, minor marks, Very Good 
9/10 (2)

0556. COLD CREAM POT LIDS	
70mm diameter, Cold Cream with leaf 
decorations to outside of the lid, light 
crazing Very Good 8/10 plus 58mm 
diameter Cold Cream with decorations 
to outside of the lid, edge hairline, Very 
Good 7.5/10 plus 58mm diameter, Cold 
Cream of Roses, minor base edge chip, 
Very Good 8/10 (3)

0557. MAW SON & SONS POT LIDS	
67mm diameter, Carbolic Tooth Paste, S. 
Maw, Son & Sons, London England, light 
crazing, Very Good 8.5/10 plus 67mm 
Maw’s Indian Betel Nut or Areca Tooth 
Paste S. Maw, Son & Sons, light crazing, 
Very Good 8.5/10 (2)

0558. TIMOTHY WHITE 
PORTSMOUTH POT LIDS
80mm diameter, Cherry Tooth Paste, 
Timothy White Company Chemists 
Portsmouth, decorative outside border, 
light crazing, minor marks, Very 
Good 8/10 plus Otto of Rose Cold 
Cream, Timothy White Company Cash 
Dispensing Chemists, Portsmouth, rust 
marks to underside, Very Good 8.5/10 (2)

0559. HAUNTED HOUSE, GABRIEL 
POT LIDS
80mm diameter, Cherry Tooth Paste with 
a great coloured pictorial, known as the 
Haunted House, with cherries around 
the outside, base edge chip, wear to the 
gold band, crazing Good 7/10 plus 77mm 
diameter, The Royal Dentifrice, Messrs 
Gabriel Dentists London, minor base 
edge chip, patch of staining to top of lid, 
Very Good 8/10 (2)

0560. COLD CREAM POT LIDS	
Cold Cream with gothic decorations 
to outside of the lid, 80mm diameter, 
minor glaze wear to two spots on rim 
edge, minor marks, Very Good 7.5/10 
plus 73mm diameter light crazing, minor 
marks, Very Good 8.5/10 plus 67mm 
diameter dirty crazing, base edge hairline, 
patchy glaze, Good 7/10 plus 78mm Cold 
Cream of Roses, Very Good 9/10 (4)
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0561. ENGLISH TOOTH PASTE, COLD 
CREAM POT LIDS
73mm diameter, Areca Nut Tooth Paste, 
Prepared by Commons Bath, Barclay & 
Sons London, minor marks, Very Good 
8.5/10 plus 67mm diameter, Areco Pond’s 
White Areca Nut Tooth Paste, G P Pond, 
London, minor base edge nibble, minor 
marks, Very Good 8.5/10 plus 63mm 
diameter, Otto of Rose Cold Cream 
Wilson & Son Chemists Harrogate, minor 
base edge hairline, minor marks, Very 
Good 8/10 (3)

0562. BURGESS’S, JEWSBURY & 
BROWN POT LIDS
87mm diameter, Burgess’s Genuine 
Anchovy Paste, minor base edge chip, 
Very Good 8.5/10 plus 73mm diameter, 
Oriental Tooth Paste, Jewsbury & 
Brown, Ardwick Green, Manchester, 
with decorations to side wall, crazing, 
Very Good 9/10 plus 70mm diameter, 
Oriental Tooth Paste, Jewsbury & Brown 
113 Market Street, Manchester, with 
decorations to side wall, minor marks, 
light staining to rear, Very Good 8/10 (3)

0563. PRATT COLOURED POT LIDS	
Mort 226a, 108mm diameter, 
Shakespeare’s House, rim edge wear, 
crazing, minor marks, Very Good 7.5/10 
plus Mort 98a, 77mm diameter, Eastern 
Repast, lady on chair being attended to, 
under rim edge chip and separate hairline, 
base edge chip, dirty crazing to rear, 
displays well, Good 7/10 plus Mort 294a, 
73mm diameter, Children sailing boat 
in tub, minor base edge chip, Very Good 
8.5/10 (3)
DSC_3117.jpg, DSC_3115.

0564. PRATT COLOURED POT LIDS	
Mort 240a, 106mm diameter, Albert 
Memorial Hyde Park, base edge chips, 
light crazing, minor marks, Very Good 
8/10 plus Mort 90a, 100mm diameter, 
Chin Chew River, minor marks, Very 
Good 8.5/10 plus Mort 53a, 95mm 
diameter, Walmer Castle, glaze fault to 
centre of lid, some staining to base edge, 
Very Good 8/10 (3)

0565. PRATT COLOURED POT LIDS	
Mort 340b, 124mm diameter, Youth 
and Age, with brown border, scratches/
cut marks to front, Good 7/10 plus Mort 
278a, 117mm diameter, The Farriers, 
marked Wouvermann to lower edge, 
minor base edge chip, Very Good 8.5/10 
plus Mort 131a, 107mm diameter, Letter 
from the Diggings, minor marks, Very 
Good 9/10 (3)

0566. BEAR PRATT POT LIDS	
Mort 9, 88mm diameter, Bears at School, 
staining, crack to flange wall, staining to 
underside, Very Good 7.5/10 plus Mort 
6, 80mm diameter, Bear Pit (with dome 
in background), tiny base edge nibble, 
minor marks, Very Good 9/10 plus Mort 
10d, 77mm Black Bears on Rock, small 
rust marks to flange wall, Very Good 9/10 
(3)

0567. REPRODUCTION PRATT POT 
LIDS
130mm diameter, later reproduction 
copy of Mort 77, Bull Fight, produced 
by Kirkhams Ltd 1947 to rear, 2 holes in 
flange wall for hanging purposes, light 
crazing, Very Good 9/10 plus 127mm 
diameter, later reproduction copy of 
Mort 314, Conway Castle, produced by 
Kirkhams Ltd 1947 to rear, 2 holes in 
flange wall for hanging purposes, light 
crazing, Very Good 9/10 (2)

0568. PRATT COLOURED POT LIDS	
Mort 212a, 142mm x 80mm, Trefoil 
shaped lid, War, marked Wouvermann 
Pinxt to lower rim edge, crack to lower 
front rim edge, minor marks, Good 7/10 
plus Mort 213a, 142mm x 80mm Trefoil 
shaped lid, Peace, marked Wouvermann 
Pinxt to lower rim edge, crazing, Very 
Good 7.5/10 (2)

0569. TRIA JUNCTA IN UNO PRATT 
POT LID
Pratt Pot Lid 202, Pot Lid in wooden oak 
surround, Tria Juncta in Uno, showing 
Queen Victoria, Napoleon III, Sultan 
Abd-ul-Mejid, Robert Feast London mark 
to rear, rim edge repair to left hand side of 
lid, and inside flange repair, minor flange 
hairline, Very good 7.5/10

0570. SEBASTOPOL PRATT POT 
LID	
148mm Diameter, Pratt Pot Lid 208a, 
in wooden frame, showing Sebastopol, 
Medium size lid with the correct spelling, 
with two horseman in the foreground, 
with fewer but larger ships, small rim 
edge chip, light crazing, minor staining to 
underside, Very Good 8/10
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0571. POT LID AND PRATT POT LID 
REFERENCE BOOKS
134mm X 223mm soft back book, The 
Price Guide to Black and White Pot 
Lids, Ronald Dale, 1987 version, 480 
pages, fully illustrated throughout, with 
black and white pictures and many taken 
from original catalogue, including some 
new Zealand lids as yet undiscovered, 
minor marks and wear, Very Good 8/10 
plus 212mm x 140mm hard back book, 
The price Guide to Pot Lids, and other 
underglaze colour prints on pottery, A 
Ball, 1970, fully illustrated throughout, 
with black and white pictures of Pratt 
Pots, lids and other items, no dust cover, 
minor mars and wear, Very Good 8/10 (2)

0572. OINTMENT POTS REFERENCE 
BOOKS
210mm X 296mm soft back book, 46 
pages, A Collectors Guide ointments, 
Ointment & Cosmetic Preparations with 
price guide by Alan Blakeman, fully 
illustrated, a few light pencil marks, Very 
Good 8/10 plus 240mm x 290mm, soft 
back book, 149 pages, Historical Guide to 
Delftware and Victorian Ointment Pots, 
RJ Houghton and MR Priestley, Including 
Price Guide, fully illustrated with colour 
pictures, includes a section on Holloways 
pots, Very Good 9/10 (2)

0573. NAPIER’S MEDICINE MAKERS 
ILLUSTRATED BOOK
210mm x 275mm, soft back book, 
Napier’s Medicine Makers, Des Harris & 
Don Miller, 241 pages, richly illustrated 
with photographs, adverts and drawings 
of bottles, minor marks, Very Good 9/10

0574. PHARMACEUTICAL AND 
CHEMIST BOOKS
296mm x 210mm, soft back book, 264 
pages, Community Pharmacists, Early 
New Zealand Chemists & Druggists, 
Murray Frost, fully illustrated a must for 
chemist collectors, signed copy, number 
301 of 500, Very Good 9/10 plus 214mm 
x 272mm, soft back book, 293 pages, The 
Bottle Book, A Comprehensive Guide 
to Historic Embossed Medicine Bottles, 
Richard E Fike, focuses on bottles from 
the USA, Very Good 9/10 plus 260mm 
x 90mm, spiral bound soft back book, 
185 pages, The Pill Rollers Apothecary 
Antiques and Drug Store Collectables, 
Charles G & Lillian C Richardson, fully 
illustrated with detailed drawings of 
various related items, light marks, Very 
Good 8.5/10 (3)

0575. MOTORISTS ROAD GUIDE 
SOUTH ISLAND BOOK
140mm x 215mm, hard back book, The 
New Zealand Motorists’ Road Guide 
(South Island) Sixth Edition, 204 pages 
plus fold out maps to the rear, wonderful 
illustration and adverts, Big Tree Spirt 
advert to the rear, printed 1924, age 
related war, some pencil marks in book, 
Very Good 7.5/10

0576. COBALT GLASS ROLLING 
PIN	
380mm long, glass rolling pin in cobalt 
blue, has ‘Forget Me Not’ hand painted 
on it, along with two sailing ships and 
decorations, wear to the script and 
decorations, one end is open, Very Good 
8/10

0577. ETCHED DRINKING 
GLASSES	
155mm tall, stemmed light green wine 
glass, etched with masted ship, small 
under base chip, Very Good 8/10 plus 
100mm tall tumbler, with similar masted 
ship, pontil to base, both full of seed 
bubbles, Very Good 9/10 (2)

0578. NEW ZEALAND EXHIBITIONS 
PROMOTIONAL ITEMS
Exhibition items, top row, left to right, 
110mm tall drinking glass, etched 
Centennial Exhibition 1888, Very 
Good, 9/10 plus drinking glass, Otago 
Exhibition 1898 May from Mother, 
heavily decorated with flowers etc, Very 
Good 9/10 plus handled glass mug, M 
W Hudson Dunedin Exhibition 1898, 
(possible connection with the Dunedin 
Hudson family associated with the 
Dunedin Chocolate business Cadbury 
Fry Hudson?), Very Good 9/10, bottom 
row, 98mm tall, ruby glass Eliya Low 
Dunedin Exhibition 1890, Very Good 
9/10 plus 150mm tall, treen grain wood 
and metal smoking pipe marked Dunedin 
Exhibition, it compacts away in the 
shape of a novelty champagne bottle, 
or unscrews to reveal the components 
of a smoking pipe and can be screwed 
together to form the pipe, viewing down 
the top reveals image of the Dunedin 
Exhibition buildings, Very Good 8.5/10 
plus two New Zealand and South Seas 
International Exhibition, Dunedin 1925-
26, Season Tickets, Very Good 8/10 (7)

0579. ASSORTED PUB DRINKING 
GLASSES
Left to right, drinking glasses, 160mm tall 
Pyro West Coast Schooner, with stickers 
for Pig and Whistle Hotel Sergeants Hill, 
Perry Range Hotel, Jackson’s, plus Pyro 
with Bavarian Beer, plus 2 x 90mm tall 
pyro Tavern Draught and Bottled Ale, 
You’ll drink it because you prefer it, plus 
glass with sticker for Seeing You at The 
Commercial Hotel Kaikoura Hotel Soon, 
plus glass with sticker for Sandridge 
Hotel Christchurch Sparkling Ale, all 
have the odd light mark, Very Good 9/10 
(6)
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0580. HOLDER’S LEMONADE 
ASHTRAYS	
150mm x 105mm glass ashtrays, Holder’s 
Lemonade (Marton) minor marks, Very 
Good 9/10 (2)

0581. CROWN LYNN BREWERY 
RELATED MONOGRAMMED CHINA
80mm tall, salt & pepper and two egg 
cups marked DB Ltd, egg cups are 
marked Crown Lynn New Zealand, the 
salt & pepper are not marked, Very Good 
9/10  plus small 60mm tall cup, marked 
NZB Hotels, base marked Maddock 
England Royal Vitreous, minor marks, 
Very Good 8.5/10 (5)

0582. BREWERY RELATED 
COLLECTABLES
107mm tall, lighter in working order, 
Lion Beer Brewed and Canned by Lion 
Breweries Limited Wellington 460ml, 
on two sides, Cricket Gillette NZ Ltd 
Papatoetoe to base, minor marks, Very 
Good 8.5/10 plus 107mm tall, lighter, 
Reschs D A Dinner Ale, Tooth & Co 
Lismore Melbourne, Sydney Australia, 
Crocket to base, Very Good 9/10 plus 
85mm tall miniature crown top beer, 
labelled and full, Guinness Extra Stout, 
Very Good 9/10 plus 75mm tall black 
glass beer, with label, Bass & Co Pale 
Ale, small rim edge chip, Very Good 8/10 
plus 40mm tall plastic beer cans, one for 
Lion Red, one for Tennent’s Lager Beer, 
Very Good 8/10 (6)
DSC_2438.jpg	 DSC_2438.jpg

0583. BARCLAY’S EXPORT 
SPARKLING BEER CAN
145mm tall, early beer can, Barclay’s 
Export Sparkling Beer Barclay Perkins & 
Co Ltd London England, Barclays to the 
rear, surface rust, marks, Good 7/10

0584. DB LAGER PRINTERS PLATE	
200mm x 167mm, Printers plate, Customs 
of Drinking, DB Lager, needs a clean, age 
related wear, Very Good 8/10

0585. LION BREWERY BEER BARREL 
BUNG
65mm diameter, brass bung, impressed 
The Lion Brewery Ltd Auckland, age/use 
related wear, Very Good 8/10

0586. RESCH’S BREWERY LIQUID 
SUNSHINE TIN SIGN
200mm x 200mm, reproduction tin sign 
with age related effect, Liquid Sunshine 
Beer That Brightens You Up, Resch’s 
Brewery, Waverley 1906, Very Good 8/10

0587. LUCKY (BEER) FRAMED 
PRINT	
228mm x 315mm, modern framed glazed 
print, First Steinecker and now Lucky, 
with image of bottle caps and a bottle 
opener, Very Good 9/10

0588. ALBUM OF AERATED WATER 
LABELS
Hard cover album containing 100 plus 
labels mostly Aerated Water related, from 
A Pierson Marton, Marton Aerated Waters 
Ltd, and J A Clark Hamilton also some 
generic labels with no company name, 
a few have creases and small rips, Very 
Good 8/10

0589. DOYLE FAIRLIE NAME TAGS	
108mm x 50mm, name tags x 50, D H 
Doyle Aerated Water Factory, Phone 45, 
Fairlie, printed on one side, Very Good 
9/10
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0590. AERATED WATER LABELS	
Approx. 60 loose labels mostly Aerated 
Water related, from A Pierson Marton, 
Marton Aerated Waters Ltd, and 4 from 
J A Clark Hamilton also some generic 
labels with no company name, a few have 
creases and small rips, Very Good 8/10

0591. COLUMBIA RECORDS 
RECORD CLEANER
80mm diameter, brass? record cleaner, 
Columbia Records with a handle that 
has a music note on it, light wear on the 
cleaner, Very Good 8/10

0592. PIT CARD GAME A D WILLIS 
WANGANUI
Boxed card game, PIT the latest craze, 
exciting for everyone, A D Willis 
Wanganui, consists of 9 cards of Barley, 
Wheat, Oats, Rye, Hay, Flax and Corn, 
one Bull, one Bear and an advertising 
card, play worn, marks and wear to both 
cards and box, Good 7/10

0593. UNION STEAMSHIP LARGE 
ENAMEL PIE DISH, DRINKING 
GLASS
350mm x 260mm x 70mm, white enamel 
pie dish with the USS CO (Union Steam 
Ship Co), flag to one side, enamel chip 
to underside, some small chips, and rust 
marks, Very Good 7.5/10 plus 116mm 
tall, drinking glass with the USS CO 
(Union Steam Ship Co) flag, minor 
marks, Very Good 9/10 (2)

0594. HINTONS FRUIT WOODEN 
BOX	
480mm x 300mmx 155mm tall, wooden 
packing box marked Hinton’s Fruit on 
two sides plus NS & EN Hinton Ltd 
Clyde to one side with Sundrop 10kg 
stamp, Very Good 8/10

0595. BUCKHAMS IS BEST 
(QUEENSTOWN) SOFT DRINK 
CRATE
475mm x 320mm x 205mm tall, Wooden 
Soft Drink Crate, Buckhams is Best with 
an exclamation mark! to two sides, some 
damage to one end, borer holes, Very 
Good 7.5/10

0596. THOMSONS DUNEDIN BOTTLE 
CRATE
455mm x 305mm, wooden Soft Drink 
Crate, holds 24 bottles, ‘Drink Thomson’s 
Purity’ printed to both sides, 5/- to both 
ends, some paint loss and isolated borer 
holes, Very Good 8.5/10

0597. THOMSONS (DUNEDIN) 
BOTTLE CRATE
455mm x 305mm x 235mm tall, wooden 
Soft drink crate, holds 24 bottles, 
Thomsons with Purity Cross printed to 
both sides, some paint loss and borer 
holes, Very Good 8/10

0598. WESTS IS BEST 50C BOTTLE 
CRATE
420mm x 260mm, wooden Soft drink 
Crate, West’s is Best 50c’ printed to both 
sides, some paint loss and borer holes, 
small split in the wood to one side, Very 
Good 7.5/10

0599. CROWN LYNN HAND POTTED 
VASE
130mm tall, Crown Lynn Vase, marked 
to base Crown Lynn New Zealand Hand 
Potted with the Tiki and Star mark, 
and impressed 5, Ernest Shufflebotham 
design, small base edge chip and minor 
fracture, star crack to body, only visible 
to the inside, glaze rub to rim edge, minor 
marks, Very Good 7.5/10
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0600. CROWN LYNN HAND POTTED 
VASE SHAPE 3
128mm tall, Crown Lynn vase, marked 
on base, Crown Lynn New Zealand Hand 
Potted with the Tiki mark, and impressed 
3, Ernest Shufflebotham design, a few 
minor marks, Very Good 9/10

0601. CROWN LYNN HAND POTTED 
VASE SHAPE 34
180mm tall x 200mm wide large Crown 
Lynn hand potted vase, marked on base, 
Crown Lynn New Zealand Hand Potted 
with the Tiki mark, and impressed 34, 
Ernest Shufflebotham design, a few minor 
marks, a few marks to the inside, Very 
Good 9/10

0602. CROWN LYNN HAND POTTED 
VASE SHAPE 9
108mm tall, white vase, marked on 
base, Crown Lynn, New Zealand with 
the Tiki and Stars mark, Hand Potted, 
and impressed .9, Ernest Shufflebotham 
design, a few minor marks and scratches, 
Very Good 8/10

0603. CROWN LYNN LARGE WAVES 
BOWL MINT GREEN
175mm side Crown Lynn Large Waves 
Bowl, small size, in mint green colour, 
base mark, Crown Lynn New Zealand 
with the Tiki and Star mark, and 
impressed number 66-8, light crazing to 
inside, Very Good 8.5/10

0604. CROWN LYNN TRICKLE 
GLAZED VASE
95mm tall, Ambrico trickle glazed bud 
base, rhubarb colouring, fractionated 
marks to base, minor rim edge chip, Very 
Good 7.5/10

0605. CROWN LYNN DRIFTWOOD 
VASE 586
135mm tall x 265mm long Crown Lynn 
vase from the driftwood series, Crown 
Lynn New Zealand 589 to base, light 
crazing, minor marks, Very good 8/10

0606. CROWN LYNN SHAPE 29 
VASE	
160mm tall x 190mm wide early Crown 
Lynn from the Ambrico period, shape 29 
bowl, stunning rich colours of mauve, 
pink, Rhubarb glaze 29 and fraction 
marks to the base, minor rim edge 
hairline, Very Good 8.5/10

0607. CROWN LYNN DANIEL 
STEENSTRA VASE
140mm tall x 115mm diameter, hand 
potted Crown Lynn Vase, with green 
background with triangular shapes made 
of white dots, made/designed by Daniel 
Steenstra, Crown Lynn New Zealand 
and marked into the clay Crown Lynn 
4, 30mm hairline from base edge, minor 
marks, Very Good 8/10

0608. TITIAN JUG & FLAIR ART VASE
203mm tall handled Jug, all white with 
stylised handle, indistinct marks/numbers 
to base, identical shape in Gail Henry 
New Zealand Pottery, 1999, page 171, 
noted as PJ101 from the  Paramount 
Range, shrinkage or fracture to rim edge 
(see images), Very Good 8/10, Plus 
285mm wide by 113mm tall ovoid vase, 
ribbed decoration all around, printed 
marks Flair Art Pottery New Zealand on 
base, Very Good 9.5/10 (2)

0609. CROWN LYNN AIR NEW 
ZEALAND BEAKER
90mm tall beaker for Air New Zealand 
made by Crown Lynn, marked Air New 
Zealand Knows the South pacific best 
with with scenes of tropival themes, 
Made In New Zealand to base, Excellent 
9.5/10
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0610. CROWN LYNN WALL POCKET 
YELLOW
125mm tall Crown Lynn wall pocket, in 
a yellow glaze, 464 to rear, some light 
crazing, Very Good 9/10

0611. CROWN LYNN WALL POCKET 
PINK
125mm tall Crown Lynn wall pocket, in a 
pink glaze, 464 to rear, Very Good 9/10

0612. CROWN LYNN WALL 
POCKET	
270mm long white glazed wall pocket, 
known as a Cow Bell wall pocket, Crown 
Lynn New Zealand and number 8 to rear, 
light marks to rear, minor under glaze 
chip to rear, Very Good 8.5/10

0613. CROWN LYNN MALE SWAN	
230mm tall, known as the male White 
Swan, Crown Lynn New Zealand and 
170  to the base, a few minor marks, Very 
Good 8.5/10

0614. CROWN LYNN SMALL SWAN	
101mm tall, Crown Lynn small size 
Swan, Crown Lynn New Zealand with 
Crown and Star mark to base, minor 
marks, Very Good 9/10

0615. CROWN LYNN GINGER JAR 
YELLOW
Crown Lynn Ginger Jar with lid in 
yellow, with embossed cherry blossom 
design, no base mark, small glaze miss 
to body, minor rim edge chip lid, light 
crazing, Very good 8/10

0616. TITIAN WARE VASE	
220mm tall Titian ware vase in the 
Feather Glaze has sticker to top of body, 
Titian Studio Ware, light crazing, Very 
good 9/10

0617. CROWN LYNN SCOTTY DOG 
NUMBER 174
86mm tall, Crown Lynn Scotty Dog in a 
dark grey almost black glaze, no number 
to the base but it is number 174, Excellent 
9.5/10

0618. CROWN LYNN SMALL BAMBI 
202	
78mm tall Crown Lynn tall, known as a 
lying Bambi, has 202 to base, Very Good 
9/10

0619. CROWN LYNN RABBIT 
EASTER EGG HOLDER
Crown Lynn, 70mm tall Rabbit holding 
basket, unable to read the usual 164 to 
base, light crazing, Very Good 9/10
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0620. TI-TOKI LIQUEUR BOTTLE	
300mm tall, Ti-Toki bottle in a rich blue 
green glaze, marked to base, Property 
of Ti-Toki Co, Auckland, Made in New 
Zealand, Ti-Toki sticker to side, 750ml, 
Very Good 9/10

0621. TI-TOKI LIQUEUR BOTTLE	
305mm tall, Ti-Toki bottle in a dark 
brown glaze, blue glaze to eyes, 
marked to base, Property of Ti-Toki Co, 
Auckland, Made in New Zealand, Ti-Toki 
sticker to side, 750ml, Very Good 9/10 (2)

0622. TI-TOKI LIQUEUR BOTTLE	
265mm tall Ti-Toki bottle in a blue 
green glaze, no marks to base, plain cork 
stopper, Very Good 9/10

0623. TI-TOKI LIQUEUR BOTTLE	
305mm tall, Ti-Toki bottle with brown 
glaze, blue glaze to eyes, marked to base, 
Property of Ti-Toki Co, Auckland, Made 
in New Zealand, Ti-Toki sticker to side, 
750ml, Very Good 9/10

0624. STUDIO CERAMICS TIKI	
178mm tall Tiki in a green glaze, Studio 
Ceramics Hand Made in New Zealand 
sticker to rear, small under base chip, 
done while item has been taken from the 
kiln, Very Good 9/10

0625. AQUILA POTTERY 
FLAMINGO’S	
545mm tall and 380mm tall, classic new 
Zealand Ceramics from the 1970’s, 2 
flamingos one standing tall the other head 
down feeding, the feeding one has Aquila 
Ceramics sticker to base, crazing, Very 
Good 8.5/10

0626. RAILWAY SLEEPER DATE 
NAILS	
16 New Zealand Railway sleeper date 
nails on a wooden display board, the 
numbers that depict dates are 05, 06, 07, 
08, 09,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 
21, 22, some but not all are securely fixed 
and unable to be removed by hand, Very 
Good 9/10

0627. NEW ZEALAND RAILWAY CUP 
AND SAUCER
82mm tall cup, NZ Rly Refreshment 
Rooms, in belt buckle, Maddock 
maker, Handle is reglued back on, 
minor marks, Good, 6/10 plus 148mm 
diameter matching saucer, rim edge chip, 
Good7/10 (2)

0628. NEW ZEALAND RAILWAY 
SAUCERS
153mm diameter New Zealand Railways 
saucers, Crown over NZR in blue print, 
Crown Lynn to base, minor marks, Very 
Good 8/10 (2)

0629. CROWN LYNN NEW ZEALAND 
RAILWAY CROCKERY
Assorted crockery, all with a Crown over 
NZR in black print, 2 x 78mm high cups, 
Crown Lynn Vitrified to base, one with 
glaze crack to base, the other with some 
light scuffs, both Very Good 8/10, plus 
155mm diameter Saucer, Crown Lynn 
New Zealand Vitrified to base, heavy 
staining, Good 6/10 plus 205mm plate, 
has a checker pattern to rim, Wilkinson 
Ltd maker, crazing, staining  Good 7/10 
(4)
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0630. NEW ZEALAND RAILWAY 
DINNER PLATE
247mm diameter, dinner plate, NZR H in 
brown print,, Crown Lynn to rear, under 
rim edge light scratches, Very Good 8/10

0631. CROWN LYNN NEW ZEALAND 
RAILWAY CUP AND SAUCERS
72mm tall Cup with NZR logo in black 
print, faint Made in New Zealand to 
base, minor marks, Very Good 8/10 plus 
144mm diameter saucers x 3, with NZR 
Logo, Crown Lynn New Zealand to base, 
all have minor marks, Very Good 9/10 (4)

0632. CROWN LYNN NEW ZEALAND 
RAILWAY CROCKERY
Assorted crockery all with a Crown over 
stylised NZR in brown print, 80mm 
diameter cup, Maddock maker, minor 
marks, light crazing, Very Good 8.5/10 
plus 146mm diameter saucer, Maddock 
maker, minor marks, Very Good 8.5/10 
plus 148mm diameter saucer, Royal 
Doulton maker, Very Good 9/10 plus 
177mm diameter side plate John 
Maddock maker, minor marks, Very 
Good 9/10 plus 234mm diameter dinner 
plate, Grindley England maker, star crack 
near centre of plate, Good 7/10 (5)

0633. CROWN LYNN NEW ZEALAND 
RAILWAY CROCKERY
190mm x 133mm x 37mm deep dish 
NZR logo around rim edge, Crown Lynn 
New Zealand Vitrified to base, Very Good 
9/10 plus 190mm x 133mm x 16mm 
shallow dish x 2, NZR logo around rim 
edge, Crown Lynn New Zealand Vitrified 
to base, Very Good 9/10 (3)

0634. NEW ZEALAND RAILWAY AND 
MONOGRAMMED SAUCERS
New Zealand Railways saucers, 2 x 
157mm diameter, NZR and a Crown, in 
blue print, Crown Lynn to base, minor 
marks, Very Good 8/10 plus 150mm 
saucer, Spriggen’s Hotel, (Wanganui) 
with image of the building in blue print, 
Grafton China maker, hairlines, Good, 
6/10 plus 150mm side plate, Gould’s 
Cafe, (Marton?) Maddock maker, broken 
and reglued, staining, crazing, poor, /10 
(4)

0635. NEW ZEALAND RAILWAY 
CUPS	
Left to right, assorted NZR Railway 
Cups, Early Crown Lynn Cup, NZR in 
green print, made without a handle, rim 
edge chip, minor base edge nibbles, light 
wear and marks, Good 6/10 plus the same 
with an inner rim edge chip, minor base 
edge nibbles, light wear and marks, Good 
6/10 plus NZR in blue print, Temuka 
Ware to base, crack in handle, Very Good 
7.5/10 (3)

0636. NEW ZEALAND RAILWAY 
CUPS	
Left to right, assorted NZR Railway 
Cups, tallest 77mm, NZR in large brown 
glaze, Grindley Hotel Ware, glaze wear 
around handle, rust marks, tiny rim edge 
nibble, Very good 7.5/10 plus NZR in 
small blue print, Maddock maker, very 
Good 8/10 (2)

0637. CROWN LYNN NEW ZEALAND 
RAILWAY CUPS
Left to right, assorted Railway Cups all 
with large NZR print, tallest 80mm, Red 
print, Crescent & Sons maker, rim edge 
chip and another chip that’s been reglued, 
crazing staining, Good 6/10 plus Blue 
print, Crescent & Sons, cup has been 
reglued and missing a large piece, Fair 
3/10 plus Brown print, Grindley maker, 
cup has been reglued and missing a large 
piece, plus a broken handle, Fair 3/10 (3)

0638. NEW ZEALAND RAILWAY CUP 
AND SAUCERS
78mm tall cup, NZ Rly Refreshment 
Rooms, in Belt Buckle, Maddock 
maker, Handle is ground off, rim edge 
chip, cracks, Fair 4/10 plus 2 x 150mm 
Saucers, NZ Rly Refreshment Rooms, 
in belt buckle, Maddock maker, rim 
edge chips, some wear, Fair, 5/10 plus 
155mm saucer, New Zealand government 
railways, Alfred Meakin maker, staining, 
rust marks, Good 6.5/10 (4)

0639. NEW ZEALAND RAILWAY 
CUPS	
Left to right, assorted NZR Railway 
Cups, tallest 85mm, NZR in blue print, 
George Jones & Sons maker, rim edge 
chip and associated crack, Fair 6/10 plus 
NZR in large blue print, Grindley Hotel 
Ware, missing handle, rim edge chip, 
body crack, Fair, 4/10 plus NZR in large 
Green print, Dunn Bennett & Co maker, 
rim edge chips and body cracks, Fair 4/10 
plus plain body, NZR to base, Maddock 
maker, body crack near handle, Fair 6/10 
(4)
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0640. CROWN LYNN NEW ZEALAND 
RAILWAY CROCKERY
255mm diameter dinner plate, with NZR 
logo in black print, Crown Lynn New 
Zealand to base, minor marks, Very Good 
9/10 plus 177mm diameter bowl, Crown 
Lynn New Zealand to base, minor marks, 
Very Good 9/10 plus 105mm bowl, Made 
in New Zealand to base, minor marks, 
Very Good 9/10 (3)

0641. CROWN LYNN NEW ZEALAND 
RAILWAY CROCKERY
Assorted NZR tea rooms cups from North 
Island towns, all with damage, back 
row, 72mm tall, Railway Refreshment 
Rooms Patea in a Belt Buckle design, 
Grimwades maker, rim edge chips 
and cracks, staining, Good, 6/10 plus 
Taumarunui Railway Refreshment Rooms 
in a Belt Buckle design, no maker, large 
body crack, staining, Good, 6/10 plus 
Railway Refreshment Rooms Taihape, no 
maker, large body crack, staining, Good, 
6/10 plus Kaitoke Refreshment Rooms 
in a Belt Buckle design in pink writing, 
significant part of the cup and handle 
missing, plus a small fragment Kaitoke 
Refreshment Rooms with an image of 
a locomotive to centre, plus Woodville 
Railway Refreshment Rooms, no maker, 
broken handle, crazing, Fair 5/10 plus 
Ohakune Railway Refreshment Rooms, 
missing handle, rim edge chip, staining 
Fair 5/10 plus a fragment only showing 
different image Please Return Ohakune 
Railway Refreshment Rooms in a belt 
buckle design, plus Woodville Railway 
Refreshment Rooms, missing handle, rim 
edge cracks, Fair 5/10 with a fragment of 
the same image, plus 143mm diameter 
saucer, Railway Hotel Turakina, staining 
Good 6/10  (11)

0642. MINTIES UNIVERSAL SWEET 
TIN
233mm tall, 200mm diameter, tin with lid 
and paper label, Minties, The Universal 
Sweet, 4oz 6d,  Quality Sweetacres 
Products, Made only by James Stedman, 
Henderson Sweets Limited, Auckland 
New Zealand, lid has Minties, base has 
Tin Free Not Returnable, some rips 
damage to label, light surface rust, some 
small dints, Very Good 8/10

0643. COLOMBO TEA TIN 
DUNEDIN	
242mm tall x 180mm x 160mm, 5lb 
net tin, The Colombo Tea Co Dunedin 
Planters Pride Orange Blossom as 
supplied to his Royal Highness The 
prince Of Wales during his visit to 
New Zealand, original lid, faded, wear, 
scratches, surface rust,  some small dints, 
Good 6.5/10

0644. KINCAIDS TEA TIN	
173mm tall, x 155mm diameter, Kincaids 
Tea, 2lbs Nett, TKC, faded, wear, 
scratches, surface rust,  some small dints, 
Good 6.5/10

0645. RAVEN TEA TIN 
CHRISTCHURCH	
135mm tall x 170mm tea tin, Raven Tea, 
2lb Nett, Royd Bros & Kirk, (Chch) Ltd 
Christchurch, split peas to reverse, faded, 
wear, scratches, surface rust,  some small 
dints, Very Good 7.5/10
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